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Dévodova sprava

l. Vieobecna Cast’

Na zéklade § 16 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej  samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov, md mesto Stara Tura po skonceni rozpoctového
roka povinnost' spracovat’ udaje o rozpoctovom hospodareni do zavereéného Uctu mesta
a tento predlozit’ na schvalenie mestskému zastupitel'stvu.

Navrh zavere¢ného G¢tu mesta Stara Tura bol zverejneny na uradnej tabuli a internetovej
stranke mesta Stara Tura a tym predlozeny na verejnu diskusiu dita 05.04.2019.
Hospodarenie mesta za rok 2018 k datumu zasadania mestského zastupitel’'stva nie je overené
uctovnym auditom.

1. Osobitna éast’

Mesto Stara Tura v roku 2018 dosiahlo v beznom rozpoéte prebytok vo vyske 599 414 € a
Vv kapitalovom rozpoc¢te schodok vo vyske 768 308 €. Vysledkom rozpoc¢tového hospodarenia
mesta Stara Tura za rok 2018 je schodok vo vyske 168 894 € zisteny v zmysle ustanoveni §

%

10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy.

Zostatok finan¢nych operacii k 31.12.2018 podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy je prebytok v sume 380 366 €. Po odratani
poloziek, ktoré sa z vysledku hospodérenia vylucuju (128 802 €), je prebytok financnych
operacii vo vyske 82 670 €, ktoré mesto vrati do rezervného fondu.

V zavereénom ucte mesto navrhuje, aby bol rezervny fond navySeny o sumu 82 670 €.

Celova vyska rezervného fondu po navrhovanej uprave bude 657 172,60 €.

2
Navrh uznesenia:

Mestské zastupitel'stvo Stara Tura na svojom zasadnuti dina 25.04.2019 prerokovalo
Zavere¢ny ucet mesta Stara Turd za rok 2018 a:
a) berie na vedomie:

I. stanovisko hlavnej kontrolorky k zavereénému uétu mesta

b) schvaluje:
I.  Zaverecny ucet mesta a celorocné hospodarenie mesta bez vyhrad
I. vyrovnanie schodku v sume 168 894 € z finan¢nych operacii

I1l. zvySenie rezervného fondu o0 sumu 82 670 €



Stanovisko komisie
pre ekonomiku, majetok mesta a podnikanie Mestského zastupitel’stva v Starej Turej
zo zasadnutia konaného dia 11.04.2019

Pritomni ¢lenovia komisie: 6
Nepritomni ¢lenovia komisie: 5
Prizvani: 11

Komisia uznasaniaschopna: ano

Komisia pre ekonomiku, majetok mesta a podnikanie Mestského zastupitel’stva v Starej
Turej na zasadnuti konanom dna 11.04.2019 prerokovala _Zavereény ticet mesta Stara
Tura k 31.12.2018 a odporiaca Mestskému zastupitel'stvu v Starej Turej

schvalit’

Zavereénv ucet mesta Stara Tura k 31.12.2018

Hlasovanie ¢lenov komisie: za 6
Proti 0
Zdrzal sa hlasovania 0

V Starej Turej 11.04.2019

Za spravnost’ : (tajomnicka) Be . Dominika Gulanova

Predseda komisie: Ing. Anna Halinarova
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ZavereCny ucet mesta Stara Tura

a rozpoctové hospodarenie
za rok 2018

Predklada : PharmDr. Leopold Barszcz, primator mesta Stara Tura
Spracovala: Mgr. Sona KriStofikova, prednostka uradu

V Starej Turej, dia 05.04.2019

Navrh zaverecného uctu bol vyveseny na uradnej tabuli dia 05.04.2019

Zavereény ucet bol schvaleny MsZ dia 25.04.2019, uznesenim €. .....cccccvvvverevereenne.
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ZavereCny ucet mesta Stara Tura za rok 2018

1. Rozbor plnenia prijmov a vydavkov rozpo¢tu za rok 2018

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia mesta bol rozpocet na rok 2018 zostaveny

podl’a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov.
Rozpocet mesta na rok 2018 odsuhlasilo Mestské zastupitel'stvo Stara Tura dina 14.12.2017
(uznesenie €. 14 — XXXIII/ 2017) a jeho zmeny boli zrealizované rozpoctovymi opatreniami,
ktoré boli odsuhlasené nasledovnymi uzneseniami mestského zastupitel'stva:

- zmena bola schvalena dina 27.02.2018 uznesenim MsZ ¢. 11 — XXXIV/2018
- zmena bola schvalena dila 19.04.2018 uznesenim MsZ ¢. 13 — XXXV/ 2018
- zmena bola schvalena dia 21.06.2018 uznesenim MsZ ¢. 15 — XXXV1/ 2018
- zmena bola schvalena dila 23.08.2018 uznesenim MsZ ¢. 11-XXXV11/2018

- zmena bola schvalena diia 04.10.2018 uznesenim MsZ &. 4 — XL/ 2018
- zmena bola schvalen4 diia 08.11.2018 uznesenim MsZ ¢&. 16 — XL1/2018
- zmena bola schvalena dna 03.12.2018 primatorkou mesta

ZavereCny ucet je vypracovany na zaklade § 16 zakona ¢€.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov a vychadza z plnenia bilancie prijmov a vydavkov schvaleného rozpoc¢tu mesta pre
rok 2018, ktoré boli:

Bezny priimy (BR) 6230033] 6375283] 6540359 102,59
rozpoéet  |wdavky (BR) 6000547] 6048334, 5940945/ 9822
(BR) Vysledok hospodarenia (BR): 229 486 326 949 509414 18334
Kapitalovy |primy (KR) 2382279 202577 166 900} 82,39
rozpoget |wdavky (KR) 3087707 1047249 935208! 89,30
(KR) Vysledok hospodarenia (KR): -705 428 -844 672 -768 308 90,96
Bezny + |priimyspolu (BR +KR): 8612312] 6577860, 6707259 101,97
Kapitalovy |wdavkyspolu (BR + KR): 9088254] 7095583, 6876153} 96,91
rozpoéet spolu [CELKOVY VYSLEDOK HOSPODARENIA: 475942 517723 -168894 3262

Bezny + |priimyspolu (BR +KR): 8612312 6577860 6707259 101,97
Kapitalovy |wdavkyspolu (BR + KR): 9088254 7095583 6876153} 96,91
rozpocet spolu |Celkovy vysledok hospodarenia: -475 942 -517 723 -168 894 32,62
Finanéné |primy (FO) 526 495 673 382 455932 67,71
operacie  |wdavky (FO) 50 553 58 127 75566 130,00
(FO) Finanéné operdcie CELKOM: 475942 615 255 380366 61,82
Celkov? vysledny rozpocet prijmov: 9138807f{ 7251242; 7163191 98,79
ro: 0‘221_ wsledny rozpocet vydavkov: 9138807| 7153710, 6951719 9718

- " |VYSLEDNY ROZPOCET: 0 97 532 211472 216,82




4 148 560

10 000

100 Dariové prijmy 3 869 900 3998 341 103,76
110 dane z prijmov 2960 000 3088441 3227 397 104,50
|111003 vynos dane z prijmov 2960 000 3088 441 3227 397 104,50
120 dani z majetku 587 000 587 000 593 760 101,15
|121 dan z nehnutelnosti 587 000 587 000 593 760 101,15
130 doméce dane na tovary a sluzby 322 900 322 900 327 403 101,39
a (133001 daii za psa 9 400 9 400 10 530 112,02
133012 dari za uzivanie verejného priestranstva 9 000! 9 000 8936 99,29
¢ 133013 poplatok za komunalny odpad FO a PO 295 000 295 000 295 737 100,25
d 133006 dari za ubytovanie 9 500 9500 12 200 128,42
e 139002 daii z alkoholu a tabakovych vyrobkov
200 - 300 Nedanové prijmy 2042 622 2004 971 1985 824 99,05
211 Prijmy z podnikania 48 200 85 200 42 300 49,65
|211004 iné primy z podnikania (Doliny, Technotur) 48 200 85 200 42 300 49,65
212 prijmy z vlastnictva 307 075 325078 326 571 100,46
a 212002 najomné z pozemkov 3 500! 3500 4717 134,77
b §212003 ndjomné Technotur s.r.0. 151 519 161 519 161 516 100,00
¢ i212002 najomné Lesotur s.r.o0. 100 000 100 000 100 000 100,00
d 212002 ndjomné AQUATUR, a.s. 5 000! 5 000 5 000! 100,00
e 212002 najomné z konania jarmoku 23500 31503 31440 99,80
f $212003 najomné z prenajmu bytov 14 BJ 11 351 11351 11351 100,00
g i212003 ndjomné z prendjmu bytov 15 BJ 12 205 12 205 12 205 100,00
h 1212002 najomné ostatné 0 0 342 --
220 inistrativne a iné poplatky 97 150 90 150 86 682 96,15
a (221004 spravne poplatky vyherné hracie automaty 10 500 10 500 200 1,90
b 221004 spravne poplatky matrika, evidencia, ZP, SU 19 500 19500 19 119 98,05
c 223001 ostatné platby za tovary a sluzby, recyklacny fond 3117 -=
d 223001 vlastné prijmy ZOS a OS 67 150 60 150 63 556 105,66
f £222003 pokuty 0 0 690 - -
240 aroky z tuz. Uverov, poziciek, navrat. fin. vyp. 100 100 0 0,00
a |244000 uroky z terminovanych vkladov
b |242 000 droky na bankovych Gétoch 100 100 0 0,00
290 iné nedanove prijmy 15 500 15 500 26 928 173,73
a |292008 vytazok z lotérii a hier 12 000 12 000 23231 193,59
b |292 ostatné 3 500! 3500 3697 105,63
310 tuzemské bezné granty a transfery 1574597 1488943 1503 343 100,97
a 311 granty (charita, iné) 3 000 6 004 7579 126,23
312 transfery v ramci verejnej spravy, z toho: 1571597 1482 939 1495 764 100,86
b 312001 decentralizatna dotécia - matrika 11 000 11 000 11 806 107,33
4 312001 decentralizaéna dotécia - $kolstvo ( PK a HN ) 1273024 1281743 1293744 100,94
d 312001 decentralizaéna dotécia socialne zabezp., /ZOS/ 49 920 31320 31320 100,00
e 312001 decentralizaéna dot. sprava pozem. komunik. 390 390 389 99,74
f 312001 decentralizatna dotacia na ZP a Stav.poriadok 9 250! 9 250 10 849 117,29
g 312001 decentralizacna dotécia - register obyvatelov 3 000! 3000 3053 101,77
h 312001 dotacia na spoloc. $kolsky trad 14 000 14 554 14 553 99,99
ch 312001 chranena dielia (ms.kamerovy systém) 6 000! 6 000 6 975! 116,25
i 312001 mensie obecné sluzby, aktivaéné Einnosti 200! 200 0 0,00
j 312001 volby, s¢itanie obyvatelstva 16 000 16 000 5 760! 36,00
k 312001 individualne potreby, vojnové hroby, historické pamiatky 3961 4136 800 19,34
| 312001 socialne sluzby, dotacia na opatrovatel'ské sluzby 10 140 16 782 16 782 100,00
m 312001 prevencia kriminality 10 800 -
n 312001 dotacia na opravy miestnych komunikacii, priechody pre chodcov
o 312007 refundécia transferov CVC mimo zriadovatel. pdsobnosti mesta 1000 1000 2 105 210,50
p 312001 dotécia na rekonstrukciu ZUS, DK, CMZ, Triediaca linka, hasici 46 800 74 754 73 954 98,93
r 312001 dotacia v VU MPSVAR SR na pohreb, vzdelavenie 0 --
s 312001 dotacie pre DHZZ 12 000 12 000 12 000 100,00
t 312001 zadrzané rodinné pridavky 0 810 874 107,90
u 312001 Kvalita ZP - kompostéry 114 912 0 0 --
Vlastné prijmy $kol a skolskych zariadeni 317 511 371971 405 975 109,14
a iZékladna Skola 190 000 245 337 280 925 114,51
b {Materska Skola 98 900 94 321 92 876 98,47
c iZakladna umelecka Skola 22611 24619 24270 98,58
d Centrumvorného Casu 6 000 7 694/ 7904/ 102,73

230 kapitalové prijmy 10 000 38 840 388,40
| a_ 1231000 predaj stavieb a budov 0 0 300 -
{ b 1233001 predaj pozemkov 10 000! 10 000 38 540 385,40
300 granty a transfery 2372 279 192 577 128 060 66,50
a (321  dary a ucelové dotéacie 0 13 000 18 000 138,46
b 1322  grant (Verejné osvetlenie, Triediaca linka, Cyklotrasy, CMZ ...) 2372279 179 577 110 060! 61,29

c 322  dotacia z MF SR pre ZOS, MP SVR pre opatrovatel.sluzbu

=

526 495

i pasivami 673 382 455 932 67,71
431 priem z predaja asti obchodného podielu MSA
454001 prevod prostriedkov z rezervného fondu 426 495 669 952 409 637 61,14
453 zostatok prostriedkov z predchadzajlicich rokov 3430 19 447 566,97
411009 splatky navratnej finanénej vypomoci 100 000 0 0, -=
e (456 iné prijmové finanéné operacie 0 0 26 848 --
500 prijaté uvery, pozicky a navratné finanéné vypomoci 0 (6] 0 ==

a 1513001 bankové tvery

b 514002 Gver SFRB na bytovy dom + Gver na motorové vozidlo MsP

¢ 1514002 tver SFRB na bytovy dom 15 BJ




Rozbor plnenia prijmov

PRIJMY SPOLU z toho:
PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
9 138 807 7 251 242 7 163 191 98,79
- Bezné prijmy:
PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: v€ v %
6 230 033 6 375 283 6 540 359 102,59

- Kapitalové prijmy:

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
v %

2382 279

202 577

166 900

82,39

- Prijmové finan¢né operacie:

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. 3 PR 2018 VIl. zmena PR 0
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
526 495 673 382 455 932 67,71
Daiiové prijmy
5 ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
3 869 900 3998 341 4 148 560 103,76
5 ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieg< 31.12.
Rozpocétovana sumav €: v€ vV %
2 960 000 3088 441 3227 397 104,50

Zakonom €. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane zZ prijmov zemnej samosprave
bol uréeny na financovanie samospravnych funkcii zo SR podiel na vynose dane z prijmov
fyzickych osob. Kritérid na rozdelenie a poukazovanie tejto dane st dané nariadenim vlady
SR. Na ziklade informacii poskytovanych Ministerstvom financii SR na rok 2018 sme
predpokladali vynos dane pre naSe mesto vo vySke 2,96 mil. €, zktorych pokryvame

origindlne kompetencie Skolstva a tiez Cast’ kapitdlovych vydavkov na Skolstvo.

Komentar k plneniu:

Skuto¢né inkaso podielovych dani je k 31.12.2018 0 267 397 € vysSie v porovnani s Ciastkou,
ktora bola rozpoctovana pri schvalovani rozpo€tu na rok 2018 a0330 515 € vysSie
V porovnani s predchadzajiicim rokom.

Rozpoétovana sumayv €:

PR 2018

VII. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
Vv %

587 000

587 000

593 760

101,15




Prijem dane z nehnutel'nosti pre rok 2018 sme rozpoctovali 0 7 000 € vysSsi V porovnani s
rokom 2017. Vyska sadzieb dane znehnutelnosti pre rok 2018 ostala na urovni
predchadzajtiiceho roka.

Komentar k plneniu:

Na rok 2018 mesto Starda Turd ako spravca dane z nehnutelnosti vyrubilo dan vo vyske
589 511,92 €. Kdatumu 01.01.2018 mesto evidovalo zostatok nezaplatenej dane
Z predchadzajucich rokov vo vyske 99 427,60 €, na konci roka 2018 sumu 95 178,02 €, ¢o
je pokles 04 249,58 €. Z celkového nedoplatku na dani z nehnutelnosti evidované¢ho na
konci roka 2018 vo vySke 95 178,02 € je suma 11 085 € nedoplatok z roku 2018 a zvysna
cast’ vo vyske 84 093,02 € su nedoplatky zo starSich rokov, z ¢oho nedoplatky vo vyske
76 703,66 € su prihlasené do konkurzného konania, nedoplatky vo vyske 7 389,36 € su
vymahané externym exekutorom. Na d’alSie nedoplatky si dohodnuté splatkové kalendare.
V roku 2018 spravca dane vyrubil penale za oneskorené platenie dane z nehnutelnosti
v celkovej vyske 876,60 €.

Na rok 2018 bola pri schvalovani rozpo¢tu rozpo¢tovana dan z nehnutelnosti v celkovej
vyske 587 000 €, plnenie rozpoctovanej Ciastky bolo vo vyske 593 760 €, ¢o je prekrocenie
0 sumu 6 760 €.

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleclf 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
322 900 322 900 327 403 101,39
Daii za psa 9400 9400 10 530 112,02
Dati za uZivanie verej. priestr. 9 000 9 000 8 936 99,29
Poplatok za komunalny odpad 295 000 295 000 295 737 100,25
Daii za ubytovanie 9500 9500 12 200 128,42

Predpokladana vyska miestnych dani bola rozpo¢tovand na zaklade sadzieb v zmysle
navrhovanych vSeobecne zavdznych nariadeni mesta. V porovnani s uplynulym rokom ostala
na rovnakej urovni.

Komentar k plneniu:

Najvyznamnej$i podiel na miestnych daniach ma poplatok za tuhy komunélny odpad, ktorého
predpisand vyska na rok 2018 dosiahla sumu 297 153,35 €. Celkovy nedoplatok na
poplatkoch za tuhy komunalny odpad je k 31.12.2018 evidovany v sume 21 795,45 €. Narast
vyberu dani nastal pri dani za ubytovanie. NavySenie oproti rozpoctovanej Ciastke je o 2 700

€. Bolo to sposobené prilevom cudzej pracovnej sily do mesta.

Nedariové prijmy

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. ; PR 2018 VIl. zmena PR s
Rozpocétovana suma v €: vE€ v %
2 042 622 2004 971 1985 824 99,05
PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoctovana suma v €: v€ v %
48 200 85 200 42 300 49,65




Prijmy z podnikania si prijmami vyplyvajucimi z majetkovej UcCasti mesta na zékladnom
imani obchodnych spolo¢nosti. Mesto Stara Tura eviduje majetkovi ucast’ v spolo¢nostiach
Regionalna vodarenska spolo¢nost AQATUR, a.s., Lesotur, s.r.o., TECHNOTUR, s.r.0.,
Mestsky Sportovy aredl, s.r.o., Doliny, s.r.o. a Prima banka Slovensko, a.s. Vyska prijmov
Z majetkovej Ucasti je zavisla od vysledkov hospodarenia tychto obchodnych spolo¢nosti.

Komentar k plneniu:

Prijmy z podnikania od spolo¢nosti Technotur, s.r.o. boli vo vyske 30 000 €; od spolo¢nosti
Doliny, s.r.o. len 5300 €, ¢o je znizenie o 2 900 € a od spolo¢nosti Lesotur, s.r.o. 7 000 €.
Technotur, s.r.o. mal pdvodne rozpoctovani sumu 40 000 €. Mesto predpokladalo
zafinancovat’ zaktipenie RTG pristroja pre Polikliniku v Starej Turej z navySenych finan¢nych
prostriedkov od spolo¢nosti Technotur. Vzhl'adom na dostatok vlastnych zdrojov nebolo toto

navysenie prijmov zrealizované.

Rozpottovand suma v & PR 2018 VII. zmena PR PInenls é 31.12. Plnem\?;o?,l.lz.
307 075 325 078 326 571 100,46

najomné z pozemkov 3500 3500 4717 134,77
najomné Technotur s.r.o. 151 519 161 519 161 516 100,00
najomné Lesotur s.r.o. 100 000 100 000 100 000 100,00
najomné Aquatur 5000 5000 5000 100,00
najomné z konania jarmoku 23500 31503 31440 99,80
najomné z prendj. bytov 14 BJ 11 351 11 351 11 351 100,00
najomné z prendj. bytov 15 BJ 12 205 12 205 12 205 100,00
najomné ostatné 0 0 342 --

Prijmy =z vlastnictva vychadzaju zuzatvorenych najomnych zmlav. Zahfhaja prijmy
z ndjomného za prendjom pozemkov, z prenajatého majetku mesta, ktory je v sprave naSich
obchodnych spolo¢nosti TECHNOTUR, s.r.o. alesotur, s.r.o. azprenajmu bytov V
novopostavenych bytovych domoch so 14 a 15 bytmi na Hlubockého ulici. N4jomné casti
vodovodného systému spolo¢nosti AQUATUR a.s. je rozpoctované podla aktudlnej zmluvy
uzatvorenej Vroku 2015. Prijem zprenajmu ploch na umiestnenie predajnych stankov
Vv pripade Staroturianskeho jarmoku sa rokmi ustalil na hodnote nad 20 tis. €, vyska prijmu je
vSak zavisla od ucasti predavajucich a tiez od pocasia.

Komentar k plneniu:

Plnenie prijmu za ndjomné z nehnutelnosti vo vlastnictve mesta dosiahlo k 31.12. 2018
percentualnu hodnotu 100,46 % z rozpoctovanych prijmov, ¢im doslo k naplneniu stanovenej
rozpoCtovanej Ciastky. Prijem za prendjom bytov v bytovke na Hlubockého ul. & 676
aprijem za prenjjom bytov v novopostavene] bytovke na Hlubockého ul. ¢. 306 dosiahol
hodnotu 100 %, ¢im doslo k naplneniu stanovenej finan¢nej Ciastky.

Najomné¢ z konania jarmoku bolo oproti pdvodne rozpoctovanej ¢iastke vyssie o 7 940 €, ¢o
bolo nasledne do rozpoctu zapracované rozpoctovym opatrenim.

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieg< 31.12.
Rozpocétovana suma v €: v€ v %
97 150 90 150 86 682 96,15
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sprévne poplatky —vyherné 10500 10 500 200 1,90
hracie automaty

spravne poplatky — matrika,

evidencia, ZP, SU 19 500 19 500 19119 98,05
ostatné platby za tovary

a sluzby, recyklaény fond 0 0 8117

vlastné prijmy OS a ZOS 67 150 60 150 63 556 105,66
pokuty 0 0 690

Spravne poplatky platia fyzické aj pravnické osoby napr. za osvedCovanie listin na matricnom
urade, za vystavenie rybarskych listkov, za zvlaStne uzivanie pozemnej komunikacie — tzv.
rozkopavkové povolenia, kolaudatné rozhodnutia, osvedCovanie listin a podpisov na
listinach, za potvrdenia o trvalom pobyte, za pridelenie stipisného cisla, za vyruby stromov, za
zmenu rozhodnutia o umiestneni vyhernych hracich pristrojov, za povolenie odkladu splatok
miestnych dani a podobne.

Spravny poplatok za udelenie individualnej licencie plati pravnickd osoba, ktord uvedené
pristroje umiestnila a prevadzkuje v zmysle zakona €. 171/2005 Z. z. o hazardnych hrach
v zneni neskorSich predpisov. Sadzba poplatku za prevadzkovanie vyherné¢ho hracieho
pristroja je stanovena zdkonom ¢.145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich
prepisov.

Vlastné prijmy v Zariadeni opatrovatel'skej sluzby za poskytované sluzby (za ubytovanie,
upratovanie, stravovanie) predpokladame v sume 38 570 Eur a prijmy z poskytovanej terénne;j
opatrovatel'skej sluzby (pomoc pri sebaobsluznych tkonoch, pri starostlivosti o domacnost’
a zakladnych socidlnych aktivitdich) predpokladdme v sume 24 550 Eur. Tieto prijmy
pouzijeme na Ciastocné pokrytie prevadzkovych nakladov opatrovatel'skej sluzby.

Komentar k plneniu:

Prijmy zo spravnych poplatkov za udelené licencie pre vyherné hracie automaty a poplatky za
prevadzkovanie vyhernych hracich automatov ku koncu roka 2018 dosiahli minimélne
plnenie 1,90%. Bolo to spdsobené tym, ze mesto neudel'ovalo individualne licencie. Prijmy
zo spravnych poplatkov za tkony matriky a stavebného tradu dosiahli plnenie 98,05 %.
Prijem z ostatnych platieb za tovary asluzby, ktory zahfiia aj recyklacny fond, nebol
rozpoctovany vzhl'adom na informécie ohl'adom zaniku recykla¢ného fondu. Napriek tomu na
konci roka 2018 dosiahol sumu 3 117 €.

Za poskytnuté socialne sluzby mesto zinkasovalo od klientov v zariadeni opatrovatel'skej
sluzby sumu 37 776 € a za opatrovatel'sku sluzbu v domécnosti sumu 25 780 €. K zmene
rozpoctovanych prijmov v II. polroku 2018 doslo z dévodu nepritomnosti viacerych klientov
v ZOS pocas rekonStrukcie zariadenia, kedy klient nie je povinny platit’ thradu a tieZ
z dovodu neobsadenych miest v ZOS. Rovnako doslo aj k poklesu prijimatel'ov terénnej
opatrovatel’skej sluzby.

Za vykonavanie posudkovej €innosti pre okolité obce (HraSné, Lubina, Kostolné) mesto
vyfakturovalo sumu 665 Eur.

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletlf 31.12.
Rozpoctovana sumav €: vE v %
15 500 15 500 26 928 173,73
vytazky z lotérii a inych 12 000 12000 23231 193,59
stavkovych hier '
ostatné 3500 3500 3697 105,63
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Podl'a zakona €. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
je prevadzkovatel' povinny odviest' 5 % z vytazku na ucet obce, v sidle ktorej sa vytazok
dosiahol. V meste Stard Tura pdsobia prevadzkovatelia stavkovych kancelarii TIPSPORT,
NIKE a FORTUNA, aprevadzkovatelia hazardnych hier GEMATIC, SLOV-MATIC,
ASCOMP a AG PLAY. Vysku ostatnych nedanovych prijmov je tazko rozpoctovat, nakol’ko
ide oprijmy nahodné, vyplyvajuce znahrad poistnych wudalosti, z vratenych uwhrad
reklamovanych tovarov a sluzieb, pripadne zaplatenych poplatkov bez pravneho podkladu,
Z nahrad trov sudneho konania, alebo nédhrad za vyrub drevin. Pre rok 2018 sme rozpoctovali
v ramci inych nedanovych prijmov sumu 12 000 €, ¢o je o 500 € menej ako v uplynulom
roku.

Komentar k plneniu:

Prijmy z vytazkov z lotérii a inych stavkovych hier vykazuju plnenie 193,59 %. V porovnani
s povodne schvalenou sumou vSak doSlo koncom roka 2018 k podstatnému navySeniu
skutocnosti z vyssich trzieb stavkovych kancelarii. Tato dosiahla sumu 23 231 € ¢o je o 11
231 € viac oproti rozpoctovanej sume. Ostatné nedafiové prijmy presiahli rozpoctovanu
¢iastku len minimalne, konkrétne o sumu 197 €.

5 ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenier 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
1574 597 1488 943 1503 343 100,97
Granty ( charita)
5 ) PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieclf 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
3 000 6 004 7579 126,23

Na charitativny G¢et mesta sa kazdoro¢ne podari ziskat’ finan¢né prostriedky od fyzickych aj
pravnickych osob, ktoré sa vyuZzivaji v zmysle prijatych zésad na stanoveny ucel. Pre rok
2018 sme planovali ziskat’ sumu 3 000 €.

Komentar k plneniu:

Pocas roku 2018 mesto ziskalo na charitativny ucéet finan¢né prostriedky v celkovej sume

7 579 € nasledovne: 2 684 € zbierka z Tradi¢ného plesu v Hoteli Lipa, 500 € od firmy
Energyr, 500 € od firmy MIPP, 200 € od firmy HUFI, 500 € od firmy Prevak, 600 € od OZ
Bazalka, 2 325,28 € dobrovol'na zbierka na viano¢nom trhu, 120 € z finan¢nej spoluucasti
rodicov na letny tabor pre ich deti a 150 € sponzorsky dar pre ZOS. Mnohé prispevky boli
ziskané na konkrétny projekt a teda G€elovo viazané. Vzhl'adom na spdsob ziskavania tychto
prijmov sa nedaju presne naplanovat’, preto sa rozpoc¢tované prijmy pocas roka menili.

Transfery v ramci verejnej spravy:

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. A PR 2018 VIl. zmena PR %

Rozpoé&tovana suma v €: ve€ v %
1571597 1 482 939 1 495 764 100,86

decentraliza¢na dotacia matrika 11 000 11 000 11 806 107,33
decentralizatna dotacia 1273024 1281743 1293 744 100,94
skolstvo
decentravllzgcna dotacia social. 49920 31320 31320 100,00
zabezpecenie ZOS
decentraliza¢na dotécia 390 390 389 99,74
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pozemné komunikacie

decentraliza¢na dotécia

stavebny poriadok a ZP 9 250 9 250 10 849 117,29
decentra’llzacna dotécia register 3000 3000 3053 101,77
obyvatel'ov

gfggntrahzacna dotacia Skolsky 14 000 14 554 14 553 99.99
chrénend diclfia (mestsky 6 000 6 000 6975 116,25
kamerovy systém)

dot'acwvt II,levI'ISIG obecne sluzby, 200 200 0 0,00
aktivacné ¢innosti

vol'by, s¢itanie obyvatel'stva 16 000 16 000 5760 36,00
individualne potreby, vojnové 3961 4136 800 19.34
hroby

socialne sluzby (dotacia na 10 140 16 782 16 782 100,00

opatrovatel'ské sluzby)

prevencia kriminality 0 0 10 800 --

refundacia transferov CVC

. PR . 1000 1000 2105 210,50
mimo zriad’. pdsobnosti mesta
dotécie na opravy a tidrzbu 46 800 74754 73 954 98,93
hasi¢skych zbrojnic
dotacia pre DHZ 12 000 12 000 12 000 100,00
zadrzané rodinné pridavky 0 810 874 107,90
Kvalita ZP - kompostéry 114912 0 0 0,00

Vyssie uvedené prijmy su prijmami zo Statneho rozpoctu s presne vymedzenym ucelom ich
pouzitia. Dotacie pre rok 2018 rozpoctujeme o 198 409 € vyssie ako v minulom roku, z toho
suma 114 912 € je ur¢end na zakupenie kompostérov, suma 54 014 € su navysené dotacie pre
Skolstvo. Na vSetky tieto dotacie je naviazand vydavkova Cast rozpoctu mesta. Uvedené
prijmy vsSak nepokryvaju celkové vydavky mesta v jednotlivych oblastiach.

Komentar k plneniu:

Plnenie prijmov na vSetkych poloZkach transferov verejnej spravy bolo na konci roka 2018
rozne. V pripade Skolskych dotécii bola realizovana uprava rozpoctovanej cCiastky, ktora
vyplynula z aktualizicie poétu ziakov ZS k 1.9.2018 a bola mestu oznamena Ministerstvom
skolstva SR v oktobri 2018. Dalsie navysenie finanénych prostriedkov pre $kolstvo bolo na
zaklade dohodovacieho konania, ktoré¢ho vysledok bol mestu oznameny az koncom roka
(december). Vyrazné prekrocCenie prijmov sme zaznamenali na polozke ,,Refundécia
transferov. CVC mimo zriad’ovatel'skej posobnosti mesta“. Bolo to spdsobené tym, Ze
zdujmové vzdelavanie v CVC Stara Tura navstevovalo viac deti z okolitych obci ako sme
predpokladali. Zaroven je treba konStatovat’, ze tieto obce si vo vicSine pripadov splnili svoju
povinnost’ a poskytli finan¢né prostriedky na zaujmové vzdelavanie deti mimo svojej obce.
V mnohych pripadoch tieto finanéné prostriedky boli mestu poukazané aZ v Uplnom zéavere
roka.

Cerpanie finanénych prostriedkov na volby bolo na trovni 36 %. Nizke &erpanie bolo
sposobené tym, ze financné prostriedky boli v rozpo¢te omylom rozpoctované az na dvoje
vol'by napriek tomu, Ze v roku 2018 sa konali len komunalne volby.

Prijem zo $tatneho rozpoctu na prevadzku zariadenia opatrovatel'skej sluzby bol rozpoctovany
v sulade s platnou legislativou. Na zdklade novej pravnej Upravy zakona ¢. 448/2008 Z. z.
0 socialnych sluzbach, ku ktorej doslo na konci roka 2017 s ucinnostou od 1.1.2018, mesto

v v

dostalo finan¢ny prispevok na tito pobytovu socialnu sluzbu na rok 2018 nizsi o 18 600 € ako
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bol naplanovany. Preto doslo k zmene rozpoctovaného prijmu. Tento prispevok od 1.1.2018
Stat poskytuje iba na mzdové prostriedky personalu.

V prvom polroku 2018 skoncili projekty ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*“ a ,,Podpora
zamestnanosti“, do ktorych sa mestu podarilo zapojit. PrekroCenie planovaného prijmu
sposobilo doplatenie dotacie z projektov za minulé obdobie r. 2017.

Na zaklade rozhodnutia UPSVR Nové Mesto nad Vahom, ktorym bolo mesto ustanovené
osobitnym prijemcom Statnych socialnych davok (pridavky na deti), dostalo v roku 2018
transferom tieto davky v sume 874 €, ktoré boli pouzité na stanoveny ucel v prospech
opravnenej osoby t.j. nezaopatrenych deti. O urceni osobitného prijemcu priebezne rozhoduje
UPSVR, preto takyto prijem a vydavok nemozno naplanovat'.

Prijem dotacie na starostlivost’ o vojnové hroby bol rozpoétovany na rovnakej urovni ako
vV minulom roku, no poskytnuty prispevok bol vo vyssej sume. Dotdcia na ndkup kompostérov
nebola v roku 2018 mestu poskytnuta. Na zaklade informacii, ktoré mame, bude uvedena
dotacia poskytnuta v prvom polroku 2019.

Pre vSetky Styri dobrovolné hasi¢ské zbory bola mestu poskytnuta dotacia z prostriedkov
Dobrovolnej poziarnej ochrany SR vo vyske 12 000 €. Finanéné prostriedky boli v plnej
vyske pouzité na zabezpecenie akcieschopnosti DHZ.

Dotacia vo vySke 74 754 € bola urCena na opravy a udrZovanie hasi¢skych zbrojnic v Starej
Turej, Susi a Drgoniovej Doline. V povodnom navrhu rozpoctu sme nepocitali s dotaciou na
opravu hasicskej zbrojnice v Susi. Tuto mesto ziskalo vo vysSke 27 954 € v poslednom
Stvrtroku 2018.

Dotaciu na prevenciu kriminality vo vySke 10 800 € sme ziskali na zaklade uspeSnosti
Vv projektoch, do ktorych sa mesto zapojilo az v priebehu roka, preto neboli uvedené finan¢né
prostriedky rozpoctované.

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenle[!< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
317 511 371971 405 975 96,97
Zakladna skola 190 000 245 337 280 925 114,51
Materska skola 98 900 94 321 92 876 98,47
Zakladna umelecka Skola 22611 24619 24 270 98,58
Centrum vol'ného ¢asu 6 000 7 694 7904 102,73

Samostatnou kapitolou prijmovej Casti rozpo€tu, ktorou je zabezpecené cCiastocné krytie
prevadzkovych nakladov 8§kl a Skolskych zariadeni, su ich vlastné prijmy. Ide o prijmy, ktoré
ziskavaju Skoly a Skolské zariadenia z prevadzkovania stravovacich zariadeni, z prendjmu
priestorov a zariadeni ainych aktivit smerujicich k zabezpeceniu vlastnych prijmov.
Vlastnym prijmom Skoly ¢i Skolského zariadenia je aj prispevok zakonného zéstupcu na
uhradu nakladov v SKD, CVC, ZUS a MS.

Komentar k plneniu:

Vlastné prijmy §kol a Skolskych zariadeni boli upravované priebezne rozpoctovymi
opatreniami pri zmendch rozpoctu.

Vlastné prijmy ZS8 boli prekrotené oproti rozpoétu o 14,51 %. Sucastou vlastnych prijmov
ZS st aj finanéné prostriedky uréené na nakup potravin pre $kolsku jedalei. Od septembra
2018 boli z dévodu rekonstrukcie MS do objektu zakladnej §koly prestahované aj triedy MS
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a s tym je priamo spojené aj stravovanie tychto deti. Z tohto dévodu sa navysili vlastné prijmy
zakladnej skoly.

V MS tvorili vlastné prijmy vroku 2018 najmi prijmy z prevadzkovania stravovacich
zariadeni, vratky z vyuctovania energii, dobropisy a prispevky zakonnych zastupcov na
Siastoénu uhradu nakladov za pobyt dietata v MS. Najvyssi podiel na vlastnych prijmoch
mali prispevky zdkonnych zastupcov na &iastoénil uhradu nékladov za pobyt dietata v MS
(28 949 €) a tihradu vydavkov potravin (45 274 €), prijmy za rezijné naklady za stravu pre
cudzich stravnikov v hodnote 11 035 € a vratky vo vyske 7 618 €.

V ZUS bola v roku 2018 prijmova &ast’ bezného rozpoétu splnena na 98,58 %. Najvyssi
podiel na vlastnych prijmoch mali prispevky na ¢iastocnu uhradu nakladov spojenych so
§tadiom v ZUS - §kolné a prijmy z prenajatych priestorov.

V CVC Vv roku 2018 najvyssi podiel na vlastnych prijmoch zaznamenali prispevky zakonnych
zastupcov na Ciastocnu uthradu nédkladov vo vyske 6 155 €, pricom oproti rozpoc¢tu prislo
k ich prekroceniu o 3,53 % z dovodu vacsieho poctu vybranych prispevkov od zakonnych
zastupcov na zaujmovu cinnost. V priebehu roka bola vykonand tuprava - navysSenie
schvaleného rozpoctu o1 694 € zdovodu dalsich prijatych prostriedkov, ato dobropisu,
vratky preplatku zro¢ného zuétovania ZP a grantov, poskytnutych Nadaciou zivot
prostrednictvom projektov, ako doplnkovy zdroj financovania zaujmovej ¢innosti.

Kapitalové prijmy

) ' PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemeg( 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
2382 279 202 577 166 900 82,39

PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemeg( 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

10 000 10 000 38 840 388,40
Predaj stavieb a budov 0 0 300
Predaj pozemkov 10 000 10 000 38 540 385,40

V roku 2018 sme rozpoctovali prijem z ne$pecifikovanych odpredajov pozemkov.

Komentar k plneniu:

V roku 2018 bol zrealizovany predaj pozemkov, za ktoré mesto obdrzalo prijmy a to pani
Simlovi¢ovej, pani Kolarovej, vlastnikom bytov v bytovom dome na Ul. Dibrovovej, pani
Gulanovej, pani Mgr. Sladkovej, panovi Durecovi, pani Ing. Zoltickej, pani Hollej, pani
Kimadze Cernakovej, panovi Cernakovi, panovi Mgr. Jankovi¢ovi, panovi Pastorkovi, pani
Timkovej apanovi Gregorovi. VysSie plnenie je z dovodu nerozpoctovaného odpredaja
pozemkov panovi Mgr. Michalcovi, pani Kontinovej.

5 ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpocétovana suma v €: v € v %
2372 279 192 577 128 061 66,50
Revkonétrukma NKP Husitska 44307 35516 0 0.00
veza
Riesenie havarijného stavu
vnutornych rozvodov HP 199 506 0 0 0,00
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Rekonstrukcia bezeckého ovalu

78§ Hurbanova St. Tura 115265 0 0 0,00
Cyklochodnik kataster

Stard Turd — Nova Lhota 239 700 0 0 0,00
Stredlskq trlvedeneho zberu a 253 411 0 0 0,00
kompostaren

Rekonstrukcia v ZOS 18 580 0 0 0,00
RekonStrukeia hasicskych 71361 71361 71361 100,00
zbrojnic

Regeneracia vnutroblokov 314 315 0 0 0,00
mesta

Osvetlenie priech. pre chodcov 16 200 0 0 0,00
Zateplen1§ telocvicne ZS 70 221 0 0 0,00
Komenského

Rekongtrukcia a zateplenie MS

Hurbanova 153 624918 0 0 0,00
Yistavba detskcho ihriska 15 729 8 700 8 700 100,00
v aredli ZS na Kom.ulici

Rekonstru,kma lavok cez 19 000 19 000 0 0,0
Topolecky potok

ZlepSenie technického

vybavenia $kolskej kniznice 65766 0 0 0.0
Budovar_ne v¢asného systému 304 000 0 0 0,00
varovania

Dotacia z enviromentalneho 0 30 000 30 000 10000
fondu (elektromobil) '
Pr_()]ctkt Msg ,Prevencia 0 10 000 0 0,00
kriminality

Dary a ucelové dotacie 0 18 000 18 000 100,00

Komentar k plneniu:

Investicné akcie, planované v rozpocte na rok 2018, boli podmienené ziskanim financnych
prostriedkov z externych zdrojov (SR, eurofondy). Pretoze v priebehu roka neboli vypisané
vhodné vyzvy, do ktorych by sa mesto zapojilo, nebolo mozné viaceré investicné akcie
realizovat’ vyluéne z vlastnych prostriedkov. Boli to akcie ako napr. RieSenie havarijného
stavu vnutornych rozvodov HP, Rekonstrukcia bezeckého ovalu 7S Hurbanova Stara Tura,
Cyklochodnik kataster Stard Turd — Nova Lhota, Budovanie v€asného systému varovania,
Zateplenie telocvi¢ne ZS Komenského.

Projekt Rekonstrukcia NKP Husitskd veza bol uspesny. Mestu vSak boli schvalené finan¢né
prostriedky v nizsej sume ako bolo pévodne rozpoctované. Realizacia projektu bola presunuta
do roku 2019. Rekonstrukcia v ZOS bola povodne planovana z externych zdrojov. Napriek
tomu, Ze ziadost’ o prispevok na vytvorenie bezbariérového prostredia v kiipel'niach a WC
Vv zariadeni opatrovatel'skej sluzby nebola Uspe$nd, mesto sa rozhodlo, Ze nevyhnutné
stavebné Upravy v objekte zrealizuje z vlastnych prostriedkov, aby dodrzalo legislativne
poziadavky na vnitorné priestory v pobytovych zariadeniach socidlnych sluZieb.

Na projekt Rekonstrukcia hasicskych zbrojnic sme ziskali finanéné prostriedky zo SR
z kapitoly Ministerstva vnutra SR. Tieto financné prostriedky boli urené na realizaciu
projektu Pristavba hasi¢skej zbrojnice v Topoleckej a Papradi. Tieto akcie neboli zatial
ukoncené.

Projekt Rekonstrukcia a zateplenie MS Hurbanova 153 bol spesny. Mesto ziskalo finan¢né
prostriedky vo vySke 624 918 €. Z dovodu administrativneho pochybenia, spdsobeného
riadiacim orgdnom pri verejnom obstardvani, bolo toto zruSené a vyhlasené nové verejné
obstaravanie. Tymto sa realizacia posunula do roku 2019.

Projekt Vystavba detského ihriska v aredli ZS na Komenského ulici bol ispesny. Ziskané
finan¢né prostriedky boli v podstatne nizSom objeme oproti poziadavke. Detské ihrisko bolo
napriek tomu vybudované a dofinancované z vlastnych prostriedkov.
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Do projektu Zlepsenie technického vybavenia skolskej kniznice sa mesto zapojilo v spolupraci
so ZS. Napriek uspesnosti v prvom kole sme druhom vyberovom kole neuspeli a projekt
nebol realizovany.

V priebehu roka sa mesto zapojilo do projektu vyhlaseného enviromentdlnym fondom
(povodne neplanovaného). V projekte sme uspeli a ziskali sme finan¢né prostriedky vo vyske
30 000 €, ktoré boli uréené na nakup elektromobilu NISSAN LEAF.

Z prostriedkov vo vyske 5 000 €, ziskanych z projektu Nadacie SPP, sa podarilo dobudovat’
detské ihrisko v Papradi (zaktpenie hracich prvkov).

Mesto ziskalo sponzorské tcelové dotacie a dary vo vyske 18 000 €. Z tejto sumy bolo
13000 € pouzitych na nakup RTG pristroja na Polikliniku v Starej Turej a 5000 € na
dobudovanie detského ihriska v Papradi (zakupenie hracich prvkov).

Prijmové financ¢né operacie

PR 2018 VIl zmena PR PInemséSl.lZ. PInem\t/a(I;Sl.lZ.
Rozpoétovana suma v €: c

526 495 673 382 455 932 67,71
Splatky navratnej fin.vypomoci 100 000 0 0 0,00
Prevod prostriedkov z RF 426 495 669 952 409 637 61,14
Zostatok z predchadz. rokov 3430 19 447 566,97
Iné finanéné operacie 0 26 848

Komentar k plneniu:

Splatky ndvratnej financnej vypomoci, ktora bola vroku 2016 poskytnutd spolocnosti
Aguatur, a.s., neboli realizované. Dodatkom ¢. 1 k zmluve uzatvorenym dna 14.11.2018 sa
spolocnost AQUATUR, a.s. Stard Turd zavizuje splatit’ splatku vo vyske 40 000 € do
31.12.2019, splatku vo vyske 40 000 € do 31.12.2020 a splatku vo vySke 20 000 € do
30.06.2021. Zplanovanej sumy z rezervného fondu bola cerpand cast finan¢nych
prostriedkov vo vyske 409 637 €. Z toho suma 238 776 € bola pouzita na investi¢nu akciu
»Regeneracia vnutroblokov mesta Stara Turd“. ZvySna cast vo vyske 170 861 € bola
poskytnutd m.p.o. Technické sluzby Stard Turd formou transferu na opravu a rekonstrukciu
mestskych komunikdcii.

17



Rozpocet | Rozpoéet | Plnenie k Pinenie k
Rozpoéet vydavkovej &asti na rok 2018 211 A5 || SRS || SRR o
(schvaleny) | VI zmena vE v %
Bezné vydavky
1. Program : Planovanie, manazment a kontrola Sumav€ Suma v € Suma vE %
1.1. Podrogram: ManaZment mesta 139 300 139 300 134 334 96,44
1.1.1. Prvok: Vykon funkcie primatora, zistupkyne primatora a hl. kontroldrky 120 680 120 680 119 322 98 8T
a (0111 g11 mzda 85000 95 D00 B4 663 Be.&0
b [01.1.1 625 001 odvody 32300 32 200 2B Bb5e 82,78
¢ |01.1.1 637 01 tworba socidinehe fondu 1 000 1 (0060 1030 102,80
d |01.1.1 637 014 stravovanie 1880 1 B80| 317 188,87
e |01.1.1 633 01a reprezentacne 500 500 481 68,20
1.1.2. Prvok: Vyken funkcie poslancov mesta a élenov komisii zriadenych pri MsZ 9620 9 620 6479 67,35
a [|01.11 6837 028 odmeny poslancov 6720 6 T30 4 3565 64,81
b |01.11 625 001 odwody 2150 2 150 1207 60,33
o |01.11 633 018 ohéerstvenie MsZ 800 80| 613 102,17
d [01.1.1 |637 004 |vieobecné shby jpranie obrusov, tiad a viazanie materidiov na MsZ).. 150 150 214 142 867
1.1.2. Prvok: Obgianske obrady a slavnosti 5 000 9 000 8533 94,81
a |0B20D 633 00a materialne zabezpedenie 1700 1 700 1502 63,65
b |0B.2.0 637 013 prispevok na ciatenie 1800 1 BDO)| 2ag 55,33
¢ [0B.20 G14 admeny sobadiacim, ZPOZ 5500 5 500 5045 108,08
1.2. Podrogram: Planovanie 13 000 22 500 18 D65 50,29
1.2.3. Prvok: Investiéne planovanie 13 000 22 500 18 065 £0,29
a [DB2D0 651004  |irok za (wer na kapialove vydavky | | | |
b [0610 [B37 011  [rozwojové projekty - Triediaca linka cdpadov, PHSR | 2 500 2 500 544| 2178
¢ [0111 [637005 [geometricks plany | 2 500 o 500( 2061 05,28
d |06.2.0 633 008 wykup pozemkov v lokalite Drahy
e [06.2.0 637 002 spoluliéasf mesta na projektoch = fondov EU 000 10 500 460 BD.57
1.2.4_ Prvok: Vklady do ZI spoloénosti mesta (1] 0 0 ==
[01.1.18. [B14 001 [Wikisdy do 21 spokeinosti mesta [ | [
1.3. Podrogram: Vklady a prispevky 10 000 10 000 9 582 95,82
1.3.1. Prvok: Vklady do ZI spoloénosti mesta (/] 0 0 ==
[01.1.1.5. [B14 001 [Wiisdy do 21 spokeénosti mesta | | |
1.3.2. Prvok: Clenské prispevky ziujmovym zdruZeniam 10 000 10 000 9582 95,82
o101 [e42008  [Zienske prispeviy z3ujmovym zdruZeniam 10 000 10 00| (A 05,52
SPOLU PROGRAM PLANOVA NIE, MANA ZMENT A KONTROLA 162 300 171 80O 161 981 94,28
@ — —  ililli P A iPbDB- oidei s, LB s bPlsiii bl
2. Program : Propagacia a marketing Sumav € Suma vE Suma vE %
2.1. Podrogram: Informovanost' o diani v meste 11 070 11 070 9807 68,59
2.1.4. Prvok: Intemnetova prezenticia mesta 713 713 64T 90,74
0111 [832004  [intemetovd prezenticia mesta 713 713 847 00,74
2.1.2. Prvok: Televizia mesta Stard Tura 10 357 10 357 9160 B8 44
Jos.a0  [e37 003 [televizia mesta Stard Turd 10 357 10 257] 2160 56,44
SPOLU PROGRAM PROPAGACIA A MARKETING 11 070 11 070 9807 68,59
@ — —  ililli P A iPbDB- oidei s, LB s bPlsiii bl
3. Program : Interné sluzby Sumav € Suma v € Suma vE %
3.1. Podprogram: Spriva, vybavenie, Gdrzba MsU, objek. mesta a nijom priestor. 125 605 130 105 118 095
a |01 636 001 prenajom budow a zariadeni, poStovy priedinok 1 700 1 700 1162
b [01.1.1 [632001  [energie plyn jvratane D55) 12 000 12 00| 0 E4D
¢ [01.1.1 632 001 energie elektrina - Ms(, D55, hasiéské zhroinice 10 000 10 000 8372
d |01.1.1 [632002 |vodne, stoine - Msl), D55, objekiy hasieskych Zorgnic 3000 3 000)| 2174
e |01.1.1 837 035 koncesionarske poplatky 1 000 1 (00| BA56
f [01.11 £33 008 material (elekir., has. prisir. naradie, papies, kanc. +hyg +8ist potr.) B 000 11 500)| B426
g 0310 633 008 oprava hasiéskych zhrojnic 40 905 40 205 40832
h [01.1.1  |635006 |rutinnd a Standardnd ddrba (interién, prev.stroje, budovy) 15 000 18 500 17 163
ch [01.11  [637 004  |vieob slufby (rewiz, kontroly, posudky, UPC, tad, pranie, derstiz.) 3500 3 500| 153
i [0111 [637012  |poplatky sprawne, siidne, SO7A 500 500 70
j Joa 632 003 postove sheby 10 000 10 D) B BGT be,67
k011 telekomunikagné sluEby (poplatky za howory spolu) 7 000 7 5701 B1.44
1 0144 ipec. slufby (pravne. notarske, prac zdrav.shidba siréna) 4 000 500 350 70,00
m 0111 verziné obstaravanie + posudky ro 2011 | | |
n [01.11 kolkove znamky pre wnitom spravu | | |
3.2. Podprogram: Autodoprava, prac. cesty, élenstvo v samospr. organizaciach 10 Cli.'li.'l| 10 nuu| ] 424| 84,24
a [D111  [B31001  |tuzemske cestovné vydavky | | |
b [D111 [631002 |zahwaniéné cestowne wydavky |
d |01.1.1 634 001 PHM - MsU, disfniéné znamky, parkovacis poplatiy | 5 EID| 4] 'L'l:l:l| 4 155| 83,10
e 0111 (634002  [automobiy - (dEba, opravy, natv. diely, niradie, drobny material [ 5 000 5 000/ 4260 g538
0111 [634005  |doprava -karty. dialn.znamky, park poplatiy | |
3.3. Podprogram: Informaény systém 40 0564 45 154 40 082 88,77
3.3.1. Prvok: Mestsky informaény system 40 054 45 154 40 082 BRTT
a 0111 633 013 software 875 2 375 2227 8377
b |01.11 635 009 UdrZba a upgrady softwaru 18 096 18 25| 18427 67,00
e 0114 637005 |oriofotomapy. bezpednostny projekt 5378 G 4 BOD BT 41
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Rozpocet | Rozpodet | Plnenie k Plnenie k
Rozpoéet vydavkovej éasti na rok 2018 21 AUl || S || SRl s
(schvdleny) | VIL zmena vE v %
|
d |01.1.1 6356 002 opravy hardwaru 1 000 1 (0060 435 43,50
e |01.1.1 633 002 P, server, diskove polia, iny hardware 3820 T 23| 6 608 81,52
|01 633008 [napine do tadiami a kopirok, datove media, Gst. prostr. pre vyp techniku 2000 3 000 1673 62,43
g 0111 32 004 internet poplatky (MsU a WiFi free 20n3) 740 T40| 520 70,27
h [01.1.1 [635004 |[idrZba kepir. zaradenia | | | D|
ch |01.1.1 633 00a mesaéné paplatiy za kipie 3080 3 DeD| 2870 BE,42
i [01.11 636 002 kopirovacie zanadenie - najom 1212 1212 1110 81,58
j Joa 635 003 UdrZha telekomunikatne] techniky 800 50| 407 B2,83
k|01 635 004 udriba kimatizaénych jednotiek 585 it 306 71,35
| |011.1  [§35005  |idrba zabezpefovacieho zariadenia 500 500| 320 64,00
n [01.1.1 635 005 P kamera 500 500 0 0,00
3.4, Podprogram: Majetok 33970 G173 33 894 93,70
a [011.1 [635003  |idriba telekomunikacne] techniky | | |
b [D111 [635005 |idriba zabezpefovacieho zanadenia | | |
¢ [D111 [635004 |idrZba Klimatizacnych jednotiek | | |
d |01.1.1 635 008 Udrba majetku | a2 'TE-| i 5."B| 0g, 14
e 0111 [836001  [evidencia a spriva pozemkiow - ndjomné [ 4ee| 408) 100,00
f [01.1.18 [7T13001  |nakup hnutelného a nehnutelného majetku | | |
g [011.1 837035  |Dan z prigmov pri predaji majetku | | |
h [D11.1  [B37 012  |kelkowe znamky pre wiiitorn(l spravu | 2 00| 020 46,00
i [0111 (633008 |materal | |
i o4 637002  |wersiné cbstaravanie 1 500 oo0 60,00
3.5. Podprogram: Udrzba strojov 134 360 134 360 100,00
3.5.1. Prvok: Transfer TSST dielfia - oprava strojov, vodi€i 134 380 134 360 100,00
0620 [B41001 [transfer TSST diefia - oprava strojov, vodici 134 380 134 360 100,00
3.6. Podprogram: Triediaca linka Li] 0 Li] ==
3.8.1. Projekt: Eurofondy - nakup triediacej linky cdpadow 0 0 0 - -
[ps.10  [s37 002 [Trediaca linka odpadov | | | |
SPOLL PROGRAM INTERNE SLUZBY 336129 355792 334 855 94,12
4. Program : Ostatné sluzby Suma v € Suma vE Suma vE %
4.1. Podprogram: Stavebny trad 150 150 147 98,00
|4_1 A. Prvok: Sdpisné gisla a oznatovanie ulic 150 150 147 98,00
[ o111 [633008 [tabufky sipisnych &isiel a nazov ulic 150 150 147 08,00
4.2, Podprogram: Transfery na rézne aéely podfa VZN 15100 17 500 17 500 100,00
[ Jos40  [842001 [transfery na rézne GZely podfa VZN 15100 17 500| 17 500 100,00
4.3, Podprogram: Rozvoj obci 200 200 27 13,50
4.3.1. Prvok: Mensie obecné sluzby 200 200 27 13,50
| [ [mengie obecné shby 200 200 7 13,50
4.3.2. Prvok: Prestavba a nadstavba budovy MsU 1] 0 1] ==
J01.1.1  [837 002 [prestavba a nadstavba budovy MsU | | | |
SPOLU PROGRAM OSTATNE SLUZBY 15 450 17 850 17 674 99,01
5. Program : Bezpecnost, pravo a poriadok Sumav € Suma vE Suma vE %
5.1. Podprogram: Verejny poriadok a bezpecnost’ 272 506 272 508 260 337
5.1.1. Prvolk: Hliadkovanie 250 148 250 148 241372
a 0310 mzda MsP 161 500 181 50| 150 300
b |03.1.0 odwody MsP 62400 2 400 30
o |031.0 socialny fond 2200 2 20| 2082
d |03.1.0 stravne MsP & 880 6 B80| & 038
e 0310 telefonne sluby, intermet 1100 1100 655
T [0a10 vypodtona technka 300 300 0
g |[b310 kancelarske stoje. pristroje 400 400 348
h |03.1.0 viecbecny material 300 3040 220
ch |D310 vizbrony material 300 300| 300
i [031.0 odevy, obuv 3000 3 000| 3000
i 0310 palivo, maziva, chsje, ldrFba 4500 4 500 4224
k |03.1.0 poistenie, DPH k leasingu 210 410 440
I [0310 (idreta wypotiovs) techniky 200 200| 120
m |03.1.0 dohody a financie 400 400 300
n |03.1.0 lekarske prefliadiy 350 50| 56
o [03.1.0 lolky 100 100 0
p (0210 Glenske =] L] 66
r |03.1.0 voda, elekirka, phyn 5200 5 200 2657
s |[0310 reprezentacne wydawky 100 100 i
t [o310 Sportowe a kultime podujatia 200 200 100
03.1.0 vieohbecns shby 150 150 146
5.1.2. Prvok: Kamerovy systém 22 360 22 360 18 965
a 0310 611 meda chranena dielfia 16 700 16 TI00)| 14113
b |03.1.0 625 001 odwody chranena diekia 5010 5 010| 4 317
¢ (0310 635003 |udriba telekomunikadne] techniky - kamer. sys. 450 450 421
d [03.1.0 637 015 poistné 200 200 114
5.1.3. Prvok: Prevencia kriminality 1] 0 1] --
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Rozpocet | Rozpoéet | Plnenie k Pinenie k
2018 2018 31.12.2018 | 31.12.2018
(schvaleny) VI zmena vE v %

a 0210 |en rrzda MsP{ 10%) | | | |
b [0310 |GI65001 |odvodyMsP | | | |
¢ 0310 |633018 |reprezentaéne wydavky | | | |
d [0310 |637002 |Sportové a kultime podujatia | | | |
5.2. Podprogram: Civilna ochrana 400 400 110 27,50
5.2.1. Prvok: Zabezpedenie civilnej ochrany 400 400 110 27,50
a [0220 [B35005 |ddriba CO mat. a prosir. naich vykonavanie 400 400 110 27 5
b [0220 [636001 |prenajom skiadowych priestorov IPCHO | | | |
¢ [0220 [637005 |Specidine shiby | | | |
5.2.2_ Projekt: Monitorovanie a riadenie mimeriadnych udalosti | 0| D| CI| ==
a 0220 [637004 [budovane systému viasného varovana | | | |
5.3. Podprogram: ProtipoZiarna ochrana | 20 1BU| 20 1BO| 19 563| 96,97
a [D320 [B37027 |prewentivne prehliadky {dohoda o prac. éinnosti preventivara mesta) | 320 | B30| 100,00
b |0320 |B33005 |wystrojvyebroj, Spec stroje,zaradenia | | | |
¢ [D320 [633008 |vSeobecny materiil Gistiace prosiried. | | | |
d [op320 633 rmateridlové vydavky {wystroj, vyzbroj, vieob.material, prac.odev, obuv) | 12000 12 000| 11882 00,85
e (0320 (634001 [palvd a mazva | 2 600| 2 600 2 136( 8215
f |03.20. |635005 |cenadenie hydmntov - kriba | | | |
g [D320 [625001 |edwodyz dohody o pracownej Ginnosti | 270| 70| 70| 100,00
h |0320 |[624004 |doprava-sitaZe | | |
c¢h |0320 634 002 opravy (vrat. 50). bdrZba a servis vozidiel ELEN| 3 -E\E;ZI| 3 55| ]
i [0320  [ea7 shby (zvoldvaci systém, Skolenia, poistky, zdrav. potvrdenia) 300 200 785 [THE
i 0320 [824003  |ikokenia poistky a zdravoing potvrdenia | | |
5.4, Podprogram: Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas - transfer TSST 103 000 104 890 104 890 100,00
| o640 [641001  [versiné osvetienie, mestsky mzhlas - transfer TSST 103 000 104 £20) 104 BOO 100,00
5.5, Podprogram: Verejné osvetlenie Li] 0 a ==
5.5.1. Projekt: Eurofondy - rekonstrukcia a vystavba verejneho osvetlenia (1] 0 0 -—
a [0640 651002  [Rekondtrukcia a vystavba versinéhe osvetlenia - |1 Etapa - lrok = Gveru | | | |
b [0640 637005  |Rekondtrukcia 3 vystavba VO - Il Etapa - neopravnené vydavky | | | |
5.6. Podprogram: Ochrana zvierat 800 B0OD 662 82,75
|5_6.1_ Prvok: Poplatky za odchyt tilavych psov 200 800 662 8275
[ [03.1.0 [637 004  [Foplatky za odchyt tillavych psov 300 B00)| B62 82,75
SPOLLU PROGRAM BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK 396 886 398 776 385 5RT 96,69

6. Program : Odpadove hospodarstvo Sumav € Suma v € Suma vE %
6.1. Podprogram: Zber, vyvoz a zneskodhovanie odpadu - transfer TSST 186 700 200 340 200 340 100,00
| 0510 [B41001  [zber, vyvoz a neSkodfiovanie odpadu - transfer TSST 185 700 200 240 200 340 100,00
6.2. Podprogram: PouZitie recyklaéného fondu [1] 0 [1] ==
| 0510 [633008  [pouZtie recykladného fondu | | |
6.3. Podprogram: Skladky DRAHY LI} 0 LI} --
|B_3.1_ Projekt: Skladky ocdpadov DRAHY (1] 0 0 -
[ [05.1.0  [637 002 [Skisdka odpadow Drahy | | | |
6.4. Podprogram: Podpora predchadzania vzniku BRO 120 960 0 a ==
|6_4.1_ Projekt: Podpora predchadzania wvzniku BRO 120 360 1] ==
| 0510 [B3300¢4  [Hompostéry 120 880 0 0 --
6.5. Podprogram: Program odpadového hospodarstva 0 0 960 ==
|Ei.5.1. Prvok: Program odpadového hospodarstva mesta na roky 2016 - 2020 0 0 950 -
[ [05.1.0  [633008 [ Program odpadoveho hospodarsiva mesia na roky 2016 - 2020 0 0 060 --
SPOLU PROGRAM ODPADOVE HOSPODARSTVO 307 G660 200 340 201 300 0,48

7. Program : Komunikacie Sumav € Suma v € Suma vE %
7.4. Podprogram: Cesty 245 000 324 520 324 520 100,00
7.1.1. Prvok: Transfery na BV - prispevkové organizicie 245 000 324 520 324 520 100,00
Jos.20  [641001 [transfery na BV - prispevkové organizicie (T35T) 245 000 324 520 324 520 100,00
7.1.2. Prvok: Parkoviska (] i} o ==
0620 [637002 [parkovisko na ul Hurbanowej | | | |
0620 [637002 [revitalizdcia CMZ - parkoviske S0 07 [ | | [
0620 |637002 |oprava MK awyb. spev. plich pri BD 138 v sidisku Hurbanova | | | |
7.2. Podprogram: Rozvoj dostupn. cezhr. izemia - Mesto St. Tura a Svah Rochus 0 i} - -
|7.2.1. Projekt: Revitalizicia v CMZ a Parkovisko pri rk. kostole 1] 0 1] --
[ 0820  [837 011 [revitalizdcia v CMZ a parkovisko pri rk. kostole | | |
7.3. Podprogram: Rekongtrukcia a udrzba komunikacii 0 i] 0 --
7.3.2. Prvok: Oprava miestnych komunikacii mensieho vyznamu (/] ] 0 ==
0620 [635008 [oprava miestnych komunikacii menSisho wanamu | | |
SPOLU PROGRAM KOMUNIKAGIE 245 000 324 520 324 520

8. Program : Doprava

Sumav €

Suma vE



Rozpocet | Rozpodet | Plnenie k Pinenie k
Rozpocet vwdavkovej &asti na rok 2018 201 AUD || SR || ST D
(schvaleny) | VIL zmena vE v %
8.1. Podprogram: Projekty Li] 0 a ==
[ [oe.20. 718 [Paspont miesinych kemunikaci - intravilan | | [
8.2. Podprogram: Dopravna bezpecnost’ 3000 3000 2735 91,17
[ [o620 [633008  [dopravné znadky + projekt 3000 3 00| 2735 o117
8.3. Podprogram: Verejna doprava 750 T50 616 52,13
| 0451 [634 004  [Dotacia versinej sutobusovej dopravy 750 750 616 82,13
SPOLU PROGRAM DOPRAVA 3750 3750 3351 89,36
_
9. Program : Vzdelavanie Sumav € Suma v € Suma vE %
9.1. Podprogram: Materské skoly 670 0B84 666 943 660 212
9.1.1. Prvok: M& Hurbanova 142, Hurbanova 153 565 180 572 582 565 B24
a |[08..11 [&10 mzdy 254182 354 182 354 226
b |0B.1.1.1 |&20 cdvody 131 041 135 200| 131 D41
o |0B.1.1.1 |630 tovary a shuzby TT 374 7B 417 75 B56
d [oB.1.11 640 beiné transfery 2573 4 073 4 601
9.1.2. Prvok: Skolska jedalef pri M5 94 361 94 361 94 388
a |08.4.01 (810 mzdy 56 382 56 282 57074
b |08.4.01 [&20 odvody 20833 20 833 20140
< |0B.8.01 [630 tovary a shuzby 16 846 16 B46) 16 681
d |DE.8.0.1 |40 befné transfery 300 200 203
e [oD&D1 |37 rekonstrukcia a modemizacia | | | |
9.1.3. Prvok: Reko3trukcia a zateplenie M3 Hurbanova 142 | of of o  --
[0E.11.1 [B37 002 [RekonStrukeia a zateplenie M3 Hurbanova 142 | | | |
9.1.4. Prvok: RekonStrukeia a zateplenie M5 Hurbanowva 153 10 543 0 0 -
MsU J0B.1.1.1 637002  [RekonStrukcia a zateplenie M5 Hurbanova 153 10543 0 0 --
9.2. Podprogram: Zakladné $koly 1407 254| 1 405 443 1402 626 99,80
9.2 1. Prvok: Z5 Hurbanova 128/25 1205 154 1206 343 1203 526 99,77
a [08.1.21 [&10 mzdy 773 288
b |08.1.21 [&20 odvody 270110 270 257
¢ |0B8.1.2.1 |630 tovary a shuzby 50 000 158 142]
d [0B.1.21 |640 beiné transfery & 500 3 000)
MsU [DB121 [637002  |[rekonStrukcia befeckého ovalu Z5 Hurbanova Stara Tura | |
MsU 02121 (633008  |Zkolské potreby pre Ziakov pruého rednika, oprava strechy & 800 1675
9.2.2. Prvok: Skolsky klub deti pri Z5 98 700 86 434
a [DB5.0.1. [§10 medy 70 000 82 027
b 620 odvody 24 700 20 407
[ 530 tovary a sluzby 3200 3 200|
d 640 beiné transfery 00 B00| T
B 700 rekondtrukca a modemizacia | | | |
9.2 3. Prvok: Skolska jediled pri Z5 100 400 112 666 112 666 100,00
a |0848.01. [810 mzdy 70 500 75 041 78107 101.42
b |0E.8.0.1. |&20 odvody 22 700 25 144 28 507 113,37
¢ |08.4.01. (&30 tovary a shufby & 000 11 281 7811 66,58
d |08.4.0.1. (840 beiné transfery 1200 1 200| 51 45,08
e [00.8.0.1. [F17002  |rekondtrukcia a modemizicia | | | |
9.2 4. Projekt: Prestavba a modernizicia Z§ Komenského | 3 l]llll| Dl t1| ==
[02.1.2.1 [837 002 [zsteplenic obvodového plaZta a strechy - Telcvidha Z5, poistenie | | | |
MsL) |08.8.0.1. [637 002 [Riefenie havariného stavu wnitomych rozvodow HP 3000 0 1 --
9.3. Podprogram: Zaujmové vzdelavanie a vofno-casové aktivity 326 47T 336 596 338 268 100,50
9.3.1. Prvok: Zakladna umelecka Skola 256 161 268 656 268 619 99,99
a 610 mzdy 172400 178 400 178400 100,00
b 620 odvody &0 855 34 280 &4 380 100,00
[ 630 tovary a shuzby 2 456 24 206 24 258 Be,85
d 540 beiné transfery 450 580 580 100,00
932 : Centrum volného éasu 69 018 66 640 66 610 59 95
3 810 mzdy 41380 42 280 42 280 100,00
b G20 odvody 14426 15 289 15280 100,00
[ 630 tovary a siufby 12170 B 001 sEM T
d B40 befné transfery 80 &0 60 100,00
e 717002 |rekonStrukcia a modemizacia | | | |
9.3.3. : Prestavba a modernizacia ZUS r. 2011 | of o of --
|T1T'-302 |F'res:.:l.'baa modemizacia ZUS r. 2011 a3 2012 | | | |
933 : Refundacia transferov CVC mima zriadovatelskej pdsobnosti mesta | 1 3Dll| 1 3UD| 3 D3B| 233,77
a 610 rrzdy | | | |
b 620 tovary a shuzby 1 000 1 (060 1033 183,30
MsU 641008 [refundacia transferov CVE mimo zradovatel. poscbnosti mesta 300 300 1106 388,87
9.3.4. Prvok: Materské centrum (/] ] 0 ==
JoE111 [B42 001 [Materske centum | | |
9.4, Podprogram: Uéelovo viazané prostriedky T2 470 129 452 132 633 102,45
9.4.1. Prvok: Zikladna Skola 56 470 112 578 115743 102,82
a [oe12.1. [810 [Zakladna Skola 56470 109 28| 111409 101,82
MsU |08.12.1_ [637 037 |Vraiky nevyZerpanych iransferov zo SR 0 2 50| 4340 147,12
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9.4.2 Prvok: Materski Skola 12 000 13 953 13953| 100,00
Jog.1.1.1. Jg10 [Matersk3 Zkcla 12000 13 253 12853 100,00
9.4 4 Prvok: Centrum velnéhe éasu 3 000 233 2931 100,00
Joe5.0.2 J610 [Centrum wolného Gasu 3000 2831 2031 100,00
9.5. Podprogram: Vydavky z vlastnych prijmov §kal 317 511 310 275 362 903 116,96
9.5.1. Prvok: Zikladni $kola 190 000 130 000 240166 126,40
Joz.i2.4. Jeaz [Zakladn3 kola 180 000 190 DD0| 240 166 126,40
9.5.2. Prvok: Materska Skola 98 900 87 962 90563 102,96
Joe.1.1.1. Jea2 [Matersk3 Zkola 2E 900 87 2a2 20 563 102,96
9.5.3. Prvok: Zakladna umelecka Skola: 22 611 24619 24 270 0858
Jos5.0.1. Jea2 [Zakladna umeiecka Shala 22811 24 81g 24270 08,58
9.5.4. Prvok: Centrum volného éasu & 00D 7 694 7904 102,73
Joe5.0.2. [B32 | Centrum wolného Sasu & 000 7 7004 102,73
9.6. Rozvojove projekty v Skolstve 0 1000 530 53,00
sl | [ [Rozvoiové projekty v Skolstve [1] 1 000| 530 53,00
SPOLU PROGRAM VZDELAVANIE 2793796 2849719 2 89T 172 101,67

10. Program : Sport Sumav € Suma vE Suma vE %
10.1. Podprogram: Sportova infradtruktira 6 700 6 200 252 4,06
10.1.1. Prvok : Viachéelové Eportové ihrisko 1000 1000 252 25,20

a [0B1D [632001 [energie 300 300 262 84,00

b [0B1D [633008 |vEechecny matenil 500 500 1] 0,00

c [0B1D [635004 |idma 200 200 [i] 0,00

10.1.3. Projekt: Cyklo chodniky 5 200 5 200 0 0,00

a |[oe1D |716 sam s priatelmi &i rodinou, na bicykloch pod Javorinou

b [0B1D0 [637002 |Cyklochodnik kataster Stara Tura - Mova Lhota 2600 2 600| [i] 0,00

c [0BAD [637002 |Cyklochodnik v meste Stard Turd 2 600 2 600)| [i] 0,00

10.1.4. Projekt : Prestavba ladovej plochy ] 0 0 ==

[oe.10 [637 002 [Frestavba ladovsj plochy na futbalous tréningowé hrisko |

10.1.5. Projekt: Rekonétrukcia befeckého ovilu Z§ Hurbanova Stard Turd 500 0 0 ==

010 [837 002  [Projekt rekondtrukcie befeckéha ovalu Z5 Hurbanova St. Turd 500 0 0 --
10.2. Podprogram: Grantovy systém na podporu Sportu a0 300 86 B0 86 852 99,97
a [DB1D [B42001 |dotacie pre Sporiowe zdruZenia, kluby mesta + prevadzka bazéna 55 8300 56 50| 55 BOD 100,00

b [0B1D [642001 |doticie pre Eportové zdruZeni, kiuby mesta - podla VZN 24000 30 &0 30 552 £o,o1
¢ |0B.1.0 633 008 ine vydavky 500 500 500 100,00
10.3. Poprogram: §portové podujatia 1 000 1 000 912 91,20
[ J0B.1.0  [837 002 [Eporiové podujatia 1000 1.000| o2 2120
SPOLU PROGRAM SPORT 98 000 94 080 88 016 93,55

11. Program: Kultira Suma v € SumavE Suma vE %
11.1. Podprogram: Kultirne podujatia mesta 32 600 32100 26 202 51,63
11.1.1. Prvok: Transfer DK Javorina 1] 1] 1] ==
[0E20  [B41001  [transfer DK Javorina |
11.1.2. Prvok: Kultimao spoloéenské podujatia MsU 32 800 32 100 26 202
a [0B20 [637 002 |podujatia MsU 14 000 13 500| 2 683
b |0BB0 [637 002 |starcturiansky jarmok 4 500 14 500)| 13 745
o |0B20 633 008 sivester 900 200 BEE
d |0B20 637 002 vzahy s partnerskym mestom 800 1 800 1 685
e [0B.20 641001 transfer DK Jaworina 400 1 400 0
11.1.3. Prvok: Obéianske obrady a slavnosti (/] 0 0 ==
a [0BE2D [633008 [materidlne zabezpedenie |
b |0B20 |B3T013 |prispevok na ofatenie |
c [0B2D |64 odmeny sobadiacim, ZPOZ |
11.2. Podprogram: Kultirna infragtruktara 117 345 130 330 130 330 100,00
[ [0e20  [641001 [mtima infrastruktina - transfer DK Javerna 117 345 130 330)| 120 330 100,00
11.3. Podprogram: Mestska kniZnica - transfer DK Javorina 38 200 38 200 38 200 100,00
[ J0s.20  [841001 [mestsk3 knnica - ransfer DK Javoring 38 200 36 200 38 200 100,00
11.4. Podprogram: Stredisko cezhraniénej spoluprace - transfer DK Javorina 14 510 14 510 14 510 100,00
[ [i473  [B41001  [stredisko cezhraniéne spoluprace - fransfer DK Javorina 14510 14 510] 14510 100,00
11.5. Podprogram: Propagaéné materialy 10 150 12 250 11 975 97,76
11.5.1. Prvok: Propagaény material 4 000 5 8600 5558 59 25
[0E20  [B35008  [ochrana a cbnova kultimych pamiatok | | |
o111 [633 008 [propagadny material 4000 5 600 5 658 00,25
11.62. Prvok: Starcturianshky spravodajea 5300 5 800 5747 95,09
[oe30  [B37 004 [starcturiansky spravodajca £ 300 5 500 5747 00,09
11.5.3. Prvok: Kronika mesta a50 850 670 T8.82
[0e20 637 027  [hronka mesta 350 850 670 78,82
11.6. Podprogram: Zlepéenie sluZieb cest. ruchu Slovensko-moravsk. pomedzia LI} 0 a ==
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11.6.1. Prvok: Obnova a rekonstrukecia DK Javerina + (istina a droky z dveru r. 2012) (1] (1] 0 -
[ 0e20 835008 [obnova arekonStrukcia DK Javorina + (stina a droky z dveru r. 2012) | | |
11.8. Podprogram: Umelecké diela a kultirne pamiatky 500| suul iJ| 0,00
[ a [0820 [F18002 [Jumnelecks dieks a kultdme pamistky | | |
| b [os20  [637 002 [rekonStrukcia NKP Husitska veZa 500 500 [1 0.00
11.9. Podprogram: Kultira, zachovanie tradicii (1] 0 (1] --
||1 8.1._ Projekt: Zachowvanie tradiénych remesiel v Starej Turej a Kunoviciach (1] (i] ] -—
[ Joe20  [637 004 [zachovanie tradiénych remesiel v Starej Turej a Kunoviciach | | |
11.10. Podprogram: Obnova a rekongtrukcia kulturnych zariadeni 0 i] 0 --
||1.1ll_1_ Prwok: Obnova a rekonstrukcia domu kultary Paprad ] 0 0 ==
| Joe20  [B37 004 [rekondtrukcia socidinych zariadeni a wymena vchodowych dver na DK | | |
SPOLU PROGRAM KULTURA 213 305 227 890 221 17 ar,07
12. Program : Prostredie pre Zivot Suma v € Suma vE Suma vE %
12.1. Podprogram: Verejné priestranstva - transfer TSST 107 200 119 290 119 290 100,00
[ 0820  [841001 [Transfery na BV - prispevkows organizace (TSST) 107 200 110 200)| 110 200 100,00
12.2. Podprogram: Namestie [i] 0 [i] -—
12.2.2. Prvok: Splatky droku z dweru (/] 0 0 ==
Jo1.7.0  [651002  |[Splatky droku z dveru | | |
12.3. Podprogram: Technicka infragtruktira mesta 0 i] 0 --
12.3.1. Projekt: Vodowvod Travniky ] i} o ==
[08.2.0  [837 011 [Wodowed Trawniky | | | |
12.3.2. Projekt: Kanalizicia Trawniky stoka E | [ o| o] -
[oe.20  [837 011 [Kanalizacia Triwniky stoka E | | | |
12.3.3. Projekt: Kanalizicia miestnych Zasti - Paprad stoka G | [ 0| o] -
0620  [637 001 [Hanalizacia Paprad stoka G | | | |
12.4. Podprogram: Revitalizacia CMZ v Starej Turej a ] a ==
12.4.2_ Projekt: Revitalizicia zelene v CMZ 0 0 i) -
[0620  [637 011 [Revitaizicia zelene v CMZ | | |
12.5. Podprogram: Sportoviska a detské ihriska 0 i] 0 --
||2.5_1. Prvok: Multifunkény priestor za DK Topolecka (/] ] 0 -
[ @ [0820 [657 001 [Mutifukény priestor za DK Topoleck3, multfunkéné irisko, oplatenie | | |
12.6. Podprogram: Regeneracia vnitroblokov mesta Stara Turd 1900 0 (1] --
[ = [0820 [837 004 [Regenerdcis wnifroblokov mesta Stard Turd 1800 0 D --
SPOLU PROGRAM PROSTREDIE PRE ZIVOT 109 100 119 290 119 290 100,00
@ — —  ililli P A iPbDB- oidei s, LB s bPlsiii bl
13. Program : Socialna starostlivost’ Suma v € Suma vE Suma vE %
13.1. Podprogram: Starostlivost o rodinu 1 000 1810 1392
||3-.1.1. Prvok: Socidlno-pravna ochrana deti a socialna kuratela 1 000 1810 1392
[ [1040 842028 [sociino - prawna ochrana deti a socidina kuratsla 1 000 1 810 1302
13.2. Podprogram: Opatrovatefskeé sluzby 311 240 274 102 260 824
13.2.1. Prvok: Terénna opatrovatelska sluiba 170 980 150 730 144 0568
a [10.20 g11 mzdy 111 300 98 500| 25 571
b [10.2.0 625 001 odvody 42150 35 500 35 306
o 1020 632 003 telefon, intemet 1 000 060 837
d |10.20 633 008 viecbecny material 800 B0 380
e |1020 634 001 benzin, udriba auta 3 500 3 500 3 BBE
f [10.20 stravovanie 100 B 100| G404
g [10.20 socialny fond - pride! 1630 1830 1236
h [1020 [637027 |dohody o vykonani prace a pracovne] Gnnost 2 500 1 000 544
13.2 2 Prvok: Centralizovana opatrovatefska sluzba v Z0S 140 260 123 372 116 768
a [10.20 g11 mzdy 50 000 &1 00| 60 732
b [10.2.0 625 001 odvody 22800 23 B00| 23283
o 1020 632 001 phyn. elekirika & 000 4 200 3 6BB
d |10.20 832 002 woda 2000 2 D) 1474
e |1020 832 005 telefon, intemet 500 200 THZ
f [10.20 633 001 intenérove vybavenie 0 000 1 500 850
g [10.20 633 008 visobecny material 2000 1 300 Be0
h |10.2.0 635 00a udriba 5 000 1 500 487
ch [10.20 637 004 viecbecns sheby 25 000 20 00| 18 128
i 10.2.0 stravovanie 3750 3 70| 3475
j |mn2o socidlny fond - prided 210 210 B2
k [10.20 supervizia 1000 544
| [10.20 vraty nevyéerpanych ransferov zo SR 1] 1512 1512
m |10.20 bengzin, Udrzba auta 300 0 1] - =
n_|[10.2.0 pokuty
13.3. Podprogram: Sluiby seniorom 11100 10 200 6733 66,01
||3.3_1. Prvok: Denné centrum seniorov 11 100 10 200 6733 66,01
| = [i020 [632001 [enemia, voda. ntemet 1300 1.000| 7 54,70
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b [1020 (634004 |preprawné 1300 80| 608 87,38
c [1020 [637004 [vEeochbecns sheby & 500 B 700)| 5128 76,54
d (1020 [637027 |[medy 1200 B00)| [ 14,67
e (1020 [625001 [odwody 500 30| 25
f [10.20 633 008 visobecny material 300 B00| 244
13.4. Podprogram: Davky socialnej pomoci 22 700 21634 15720
13.4.1. Prvok: Jednorazové davky v hmotnej niadzi 4 000 2 500 1150
[1070 [B42028 [jednorazovs davky v hmotnsj nidz 4000 2 500| 1150
13.4.2. Prvok: Jednorazovy prispevok pri narodeni & 000 8 000 & 800
[1040 642028 [jednorazovy prispevok pri namdeni B 000 B 000 & 800
13.4.3. Prvok: Jednorazové davky z charitativneho fondu 5000 9934 T 489
[107.0  [B42008  [jednordzoué divky = charitativneho fondu 5 000 D 834 7480
13.4.4 Prvok: Prispevok na prepravu 5000 500 114
[1040 642014  [prispevok na prepravu 5000 500 114
13.4.5. Prvok: Socialna wydajna 700 700 167
[10.7.0  [B32001  [sociina vydaiia 700 700 167
13.5. Podprogram: Socialne sluzby 6 200 & 600 6334
13.51. Prvok: Lekarske posudky 1200 2100 1861
[107.0  [837 005 [iskirske posudiy 1200 2 100] 1861
13.5.2. Prvok: Socialne posudky 3 000 4 500 4473
[107.0  [637 027 [sodiine posudky 3000 4 500 4473
13.5.3. Prvok: Prispevok na socidlne sluzby 2 000 2 000 0
a [102.0 [642002  [prispevok na Domicile | | | |
b [1070 842028  [prispevky 2000 2 000| 0 0,00
SPOLU PROGRAM SOCIALNA STAROSTLIVOST 352 240 36 346 291 003 91,99
_— e e - m mrh 0 esee,,,,—,—Y,Y e
14. Program : Byvanie Sumav € Suma v € Suma vE %
14.1. Podprogram: Bytova problematika 27 967 2T 967 27 936 99,89
14.1.2 Prvok: Splatka Groku 27 967 27 967 27 838 99 89
a [01.70 [651002 [spiatka droku 22 BJ - Mymna ul. 3 002 2871 98,57
b [0170 [651002  [spitka droku 30 BJ - Myma ul. 17 355 17 355 100,00
¢ [0170 [B51002 [spltka droku 14 BJ - Hubockého u 3 EE1 31581 100,00
d |01.7.0  [651002 [spistka droku 15 BJ - Hubockého u 4029 4020 100,00
14.1.3 Prvok: Bytoveé domy na ul. Hlubockého (1] ] 0 ==
Joe20 716 [projektova priprava | | | |
14.1.4 Prvok: Prestavba a nadstavba T20 - Dom Specialistov na bytowy dom | 0| Dl c|| ==
0820 837002 [Prestavba a nadstavba T20 - Dom Specislistov na bytowy dom | | | |
SPOLU PROGRAM BYVANIE 27 987 27 987 27 936 99,89
15. Program: Administrativa Suma v € Suma vE Suma vE %
15.1. Podprogram: Administrativa - transfer TSST 174 600 174 600 174 600 100,00
[ 0820  [841001 [Admnistrativa - transfer TSST 174 800 174 B00| 174 600 100,00
15.2. Podprogram: Administrativa - vnatorna sprava T37 294 738 544 676 896 91,65
a |01.11 633 009 knihy, Easopisy, noviny 850 i 62,31
b [01.1.1 637 015 poistenie majetku 5500 5 750 Be17
¢ [01.1.1 634 003 poistenie wozidiel 2000 10 000 BB.B1
d [0 [e37 011 [enalecke posudky 3000 3 000)| 93,32
e [D111 [B3IT012  |notarske poplatky, nawrhy na vydanie oswed? 1000 1 000 15,00
f [0112 |37 012 |bankové poplatky. daf = Groku Grok 2 500 2 500)| 07 58
g |01 mrzdy zamestnanci a Zivetne jubilea 3 odchodné 425 503 480 523 62,12
h [01.1.1 odvody a DDS zamestanci + dohodar + odchodne 186 841 00,08
ch |01.1.1 stravovanie zamesmnancov mesta (Msl) 18 TE0| B4.22
i [01.1.1 tworba socidinehe fondu 7 D) B2,43
i o1 dohedy o wykonani prace, ROEP 10 000 67,65
k(o1 vzdelavanie 4 000 55,08
1 0144 odmeny pri Zvotrych jubiledch, odchodng | | --
m [D1.11 inzercia | 1 000 £50
n [01.11 ipecidine shiby (sprava katastra - ROEP) | | |
o [D1.11 manka a Skody | |
p [0111 auditorske shizby 6 880| & B4D pe,28
r |01 tuzemske cestovné vydavky 50| 477 05,40
s [01.1.1 zahranicné cestouns wydavky 200 o3 46,50
15.3. Podprogram: Vofby 16 000 16 000 5760 36,00
[ o180  [637 027 [Wolby do NR SR, komundine wolby, séitane obyvatelstva 16 000 16 000) 5760 36,00
SPOLU PROGRAM ADMINISTRATIVA 927 894 929 144 857 256 92,26
BEZNE VYDAVKY SPOLU: G000 547| 6048 334) 5940 945 m
Kapitalové vydavky
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1. Program : Planovanie, manazment a kontrola Sumav € Suma vE SumavE %
1.2. Podrogram: Planovanie 35 480 34 328 38 087 110,95
1.2.2. Prvok: Uzemné plinovanie 480 480 480 100,00
a [08.20 [711005  [projekty - Uzemny plan mesta 430 420 480 100,00
b [0620 711005 [izemny plan zény "Drihy” | | | |
1.2.3. Prvok: Investiéné planovanie 35 000 33 848 37 607 111,141
a |[06.20 711001 vikup pozemkov 10 000 4 722 22 TET 482,18
b [0B2D |71 rozvojove projekty 25 000 20 126 14 840 50,85
c |062.0. [717002 [spoluliiast mesta na projektoch z fondov EQ | | | |
SPOLU PROGRAM PLANOVA NIE, MANA ZMENT A KONTROLA 35 480 34328 38 087 110,95
3. Program : Interne sluzby Sumav € Suma vE Suma vE %
3.1. Podprogram: Spriva, vybavenie, Gdrzba MsU, objek. mesta a nijom priestor. 83 519 11 576 11 848 102,35
a o1 02 [rekonttrukei - hasidské zhrojmice 21510 11 578 11 848 102,35
b 0114 interigrovs wybavenie | | |
¢ [D11.16 [713005 |montorovaci systém
3.3. Podprogram: Informaény systém 12 000 2 548 0 0,00
3.3.1. Prvok: Mestsky informaény system 12 000 2 548 0 0,00
a |01 (711003 [sofware 5 000 1348 0 0,00
B |D1.11 7 a2 P, server, diskove polia, iny hardware 7000 1 200 D 0,00
¢ 0111 [713005  [wifizona, [P kamery | | |
3.4, Podprogram: Majetok LI} 146 992 146 852 99,90
a 0111 713 001 nakup hnutefného a nehnutelného majetku [\ &3 080 ooe7
b [DB2D |714004 |nakup doprameho pracovného simja | B2 BT2 pp a3
¢ 0620 Priprava a realizacia (izemia pre vistavbu RD - lokalita Drahy | | | |
d [06.20 bezbariérovd Uprava Klubu ddchodcoy | | | |
e 0620 parkovisko a pripojka wody pre BD 14 bj na ul. Hlubockeého | | | |
f |0820  [713004  |ndkup samohybnej kosatky | | | |
3.5, Podprogram: Udrzba strojov LI} 0 LI} --
3.5.1. Prvok: Transfer TSST dielfa - oprava strojov, vodici (] i} o ==
[0620 [721001 [Transfer TSST dichia - oprava strojov. vodié | | |
3.6. Podprogram: Triediaca linka i} 0 i} -
3.8.1. Projekt: Eurofondy - nakup triediacej linky cdpadow 1] i} 1] ==
[0510 [F13004  [Trediaca linka odpadov | | | |
SPOLU PROGRAM INTERNE SLUZBY 955149 161 116 158 T00 98,50
4. Program : Ostatné sluzby Suma v € SumavE Suma vE %
4.3. Podprogram: Rozvoj obci LI} 0 LI} ==
|4.3.2. Projekt: Prestavba a nadstavba budovy MsU i} -=
| [01.11 [717002  [prestavba a nadstavba budovy MsU 0 0 0 --
SPOLU PROGRAM OSTATNE SLUZBY 0 0 0 --
T ——
5. Program : Bezpeénost, pravo a poriadok Suma v € Suma € Suma € %
5.1. Podprogram: Verejny poriadok a bezpecnost’ 3 000 13 000 0 0,00
5.1.1. Prvok: Hliadkovanie 1] i} 1] ==
a [0310  [713002  [wijpodtowd technka | | |
b [0310  [714001  [motorovs vezide | | |
5.1.2. Prvok: Kamerovy systém 3 000 13 000 0 0,00
a 0310 [713005  [ksmerowy systém 3000 13 00| 0,00
5.2. Podprogram: Civilna ochrana 320 000 0 0 ==
|5_2.2_ Projekt: Monitorovanie a riadenie mimoriadnyeh udalosti 320 000 0 0 -
[ a Jo220 [7i8 [budovanie vEasného systému varovania 320 000 0 0 --
5.3. Podprogram: ProtipoZiarna ochrana [i] 0 [i] -—
[ [0220 [711005  [pasporizacia hydrantov v meste | | |
5.4, Podprogram: Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas - transfer TSST 0| ﬂl 0| --
[ 0540 721001 [versing osvetienie. mestsky rozhlas - transfer TSST | | |
5.5. Podprogram: Verejné osvetlenie i} 0 i} -
5.5.1. Projekt: Eurofondy - rekonStrukcia a vystavba verejného osvetlenia [1] ] 0 ==
a [0640 [T17002 [RekonZtruksia a vystavba versiného osvetlenia | | | |
b D640 [717002 |RekonStrukcia a modemizacia vereinéha osvetienia I | | | |
SPOLU PROGRAM BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK 323 000 13 000 0 0,00
6. Program : Odpadové hospodarstvo Suma v € Suma v € Suma vE %
6.3. Podprogram: Skladky DRAHY Li] 0 a ==
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6.3.1. Projekt: Skladky odpadov DRAHY

Rozpocet | Rozpodet | Plnenie k Pinenie k
2018 2018 3M.12.2018 | 31.12.2018
(schvaleny) | VIL zmena vE v %

1] 1] 1] ==
[ 0510 [717 001  [Skisdka odpadow Drahy
6.4, Podprogram: Stredisko spracovania odpadov 266 748 4370 4370 ==
&.4.1. Projekt: BRO a VZF pre spracovanie aercbnou fermentaciou (] i} o ==
|I35.l i |FIS [ |EIRC- a VZP pre spracovanie aerbbnou ferment3ciou | | | |
6.4.2. Projekt: Stredisko triedeného zberu a kompostaref 266 748 4370 4370 ==
[0510 [717002  [Stredisko triedeného zberu a kompostirer 266 748 4 370 4370 10000
6.5, Podprogram: Program odpadového hospodarstva 1 000 1 000 0 0,00
6.5.1_. Prvok: Program odpadovéhe hospodarstva mesta na roky 2016 - 2020 1000 1 000 1] 0,00
[p5.1.0 [F11005 [ Program odpadového hospodérstva mesta na roky 2016 - 2020 1000 1.000) 0 0,00
SPOLU PROGRAM ODPADOVE HOSPODARSTVO 267 748 5370 4370 81,38

7. Program : Komunikacie Suma v € Suma vE Suma vE %
7.1. Podprogram: Cesty 60 000 0 0 ==
7.1.1. Prvok: Transfery na KV - prispevkove organizacie &0 000 0 0 -—
a [0620 [721001 [transfery na KV - prispevkovs organizace (T35T) &0 000 0 1] --
7.1.2. Prvok: Parkoviska 1] 0 0 -=
a [0620 parkovisko pri Rimsko-katolickom kostole Stard Turd + DK Javorna | | | |
b |D620 parkovisko na ul. Hurbanowej | | | |
¢ [os20 revitalizicia CMZ - parkoviske S0 07 | | | |
d [0620 revitalizacia CMZ - chodniky 8. aprila - transfer TSST | | | |
e |0620 [TIT001  |iprawa MK a vybav. spev. pldch pri BD 138 v sidlisku Hurbanova | | | |
7.3. Podprogram: Rekongtrukcia a udrzba komunikacii 250 000 250 000 249 528 99,81
7.3.1. Prvok: Komplexna rekonstrukcia komunikacii - transfer TSST 250 000 250 000 249 528 93,81
|DB.2 1] |?21DD1 |k.o"anExné rekondtrukcia kormunikacii - transfer TSST 250 000 250 000 240 528 Be.&
SPOLU PROGRAM KOMUNIKAGIE 310 000 250 000 249 528 499,81

8. Program : Doprava Suma v € Suma vE Suma vE %
8.1. Podprogram: Projekty LI} 0 LI} --
[ oe20 716 [Pasport miesnych kemunikaci - intravilan | | | |
8.2. Podprogram: Dopravna bezpecnost’ 20 700 i] 0 --
a 0620 |713005 |merad rychlosti - radar 2700 [1] 0 --
b [0620 713005 |doprawné znadky + projekt | | | |
¢ [0620 |[713005 [osvetlenie prechodu pre chodcow | 18 000| 1] o - -
d [0620 [713005 |cestny reterdér | | | |
SPOLU PROGRAM DOPRAVA 20 700 0 0 ==
9. Program : Vzdelavanie Sumav€ Suma v € Suma vE %
9.1. Podprogram: Materskeé Skoly 646 365 15 600 11 33 72,52
9.1.1. Prvok: M5 Hurbanova 142 7 000 4 200 0 0,00
Jos.1.1.1 [717 002 JrekonStrukcia a modemizacia 7000 4 200 0 0,00
9.1.2. Prvok: $kolska jedalen pri M5 8 600 11 400 11313 99,24
[oe.0.1. [ro0 [rekondtnukicia a modemizicia 5 600 11 400)| 11313 00,24
9.1.3. Prvok: Rekostr. a zateplenie M$ Hurbanova 142 1] 0 1] ==
[oe1.11 [717002  [RekonZtrukeia a zateplenie M5 Hurbanova 142 | | | |
9.1.4. Projekt: RekoZtr. a zateplenie M3 Hurbanova 153 630 765 0 0 ==
MsU [00.1.1.1 [717 002 [RekonStrukcia a zatepienie M3 Hurbanova 153 630 785 0| 0 --
9.2, Podprogram: Zakladné Skoly 431 520 71113 71113 100,00
9.2.1. Prvok: Z§ Hurbanova 128125 41 00D 53 000 53 000 100,00
a 0121 [710 [reken3trukcia a modemizacia, dprava exteriéns 25 41000 53 000 53000 100,00
MsU [D0.1.2.1. [717 002 [zateplenie obvodového piadta a strechy Z5 Hurbanova | | | |
8.2.2. Prvok: Skolsky klub deti pri Z§ | 0| o| o] --
|DQ.E ] |T1D |rek.o"§t"..kc.] a modemizacia, Uprava exteriens | | |
9.2 3. Prvok: Skolska jedalen pri 28§ 2 000 i 0 -
[oe6.0.1. [roo [rekondtrukcia a modemizicia 7000 0| 0 --
9.2 4_Projekt: Prestavba a modernizacia Z5 Komenskeho 388 520 18 113 18 113 100,00
MsU [DBBD02 [F17002  [zateplenie obwodovEho plasta a strechy - Telocvicna Z5 B2 813 [i] i] --
b [DB.124 ZlepEenie technickeho vybavenia Skolsksj knnice a IKT udsbne &0 227 [i] il ==
MsU [pa121 kotolfia &2 pre Telocwigiu | | |
MsU |0E1.2.21 pripojka plynu a kotolfia &2 pre Hospodarsky pavion | | |
MsU [DB.1.2.1 Vystavba detského irska v aredli 23 na Komenského ulici 16 873 18 113 18113 100,00
MsU o121 Fiedenie havariného stavu wndtomych rozvedow HF 210 007 [i] i] --
g [DB.124 Wodowodna pripoja pre telocviéniu 10 000 1] 1] --
9.3, Podprogram: Zaujmové vzdelavanie a vofno-Casove aktivity 5150 4 699 4647 98,89
9.3.1. Prvok: Zakladna umelecka Skola 2 150 1 550 1493 96,71
[oes.01. [710 [rekonStrukcia a modemizacia, nakup prevadzkovych sirojow 3 zarisdeni 2150 ) 1400 06,71
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9.3.2_ Prvok: Centrum volného éasu 3 000 3149 2148 99,97
Joe.5.0.2 J700 [rekondtrukcia a modemizacia 3000 3 148 3148 00,87
9.3.3. Prvok: Prestavba a modernizicia ZUS (/] ] 0 ==
0850 [71T002  [Prestavba a modemizacia ZUS - vonkaiSia kanalizacia | | | |
SPOLU PROGRAM VZDELAVANIE 1083 035 91 412 87073 95,25
10. Program : Sport Suma v € Suma v € Suma vE %
10.1. Podprogram: Sportova infrastruktira 391 648 16 810 10 514 62,55
10.1.2. Prvok : Koréuliarsky chodnik (/] ] 0 -
[oe1o [ris [Kortuiarsky chodnik, autobus pre KM | | | |
10.13. Projekt : Cyklo chadniky | 270 318 16 810| 10514| 62,55
a 0810 |T1700M Sam s priatefmi i rodincu, na bicykloch pod Javerinou | | | |
b |0B.1.0 0a1 Cyklochodnik kataster Stara Tura - Nowa Lhota 252 316 5 000| 214 18,28
c [0BAD [717001 |Cyklochodnik v meste Stara Tum 12 000 11 810) 2 600 81,70
10.1.4. Projekt : Prestavba ladowvej plochy 1] i} 1] ==
[oe.10 [F17002  [Frestavbaladovej plochy na futbalow tréningowé hrisko | | | |
10.1.5. Projekt : Rekon&trukcia befeckého ovilu Z5 Hurbanova Stard Turi 121 332 0 0 ==
[oe1o [ris [Frojekt rekonZtrukcie befeckéhe ovalu 25 Hurbanova St. Turd 121 332 0| 0 --
SPOLU PROGRAM SPORT 391 648 16 810 10 514 62,55
L ______________________________|
11. Program: Kultara Sumav € Suma v € Suma vE %
11.1. Podprogram: Kultirne podujatia mesta [i] 0 [i] -—
11.1.1. Prvok: Transfer DK Javorina (1] 0 0 -
0820 [841001 [transfer DK Javorina | | [
11.1.2. Prvok: Kultimo spoloéenské podujatia Ms( o| 0| o| -—
a [0820 [713003  [podujatia MsU | | |
11.2. Podprogram: Kultirna infradtruktira | u| 7 21 2| T 212| 100,00
I [oE20  [721001  [kuitima infradinuktina - kapitalowy transfer - rekongtrukcia DK Paprad [ 7 212 7212  100.00
[ [oe20 [721001  [witima infrasiruktina - kapitalowy iransfer - depozit mizea | | |
11.4. Podprogram: Stredisko cezhraniénej spoluprace - transfer DK Javorina | 0| ﬂl 0| ==
[ [:473  [717002 [stredisko cezhaniéne spoluprace - fransfer DK Javorina | | |
11.7. Podprogram: Zlepgenie sluZieb cest. ruchu Slovensko-moravsk. pomedzia a ] a ==
11.7.1. Projekt: Obnova a rekonsStrukeia DK Javorina 0 0 i) -
J08.2.0.8. 717002 [obnova a rekonZtrukeia DK Javorina
11.8. Podprogram: Umelecké diela a kultirne pamiatky 46 639 49 338 1 500 3,04
[ a JoB20 [F18002  [Umelecks diela a kulthme pamiatky | | |
| b [oB20 717002 |RekonStrukcia MKP Husitska veza 456 538 40 33| 1500 304
11.9. Podprogram: Kultira, zachovanie tradicii (1] 0 (1] --
||1 8.1._ Projekt: Zachowvanie tradiénych remesiel v Starej Turej a Kunoviciach (1] (i] ] -—
[ Joe20 713004 [zachovanie tradidnych remesiel v Starej Tursj a Kunoviciach | | |
11.10. Podprogram: Obnova a rekongtrukcia kultirmych zariadeni (1] 0 0 --
11.10.1. Prvok: Obnova a rekonstrukecia domu kultiry Paprad’ ] ] 0 ==
[oB20  [717002  [rekondtr. soc. Zariad., vymena vehod. dveri a PD zatepl. strechy na DK | | | |
11.10.2. Prvok: Obnova a rekonstrukicia domu kultiry Javerina | ll| Dl t]| -
Joe2o  [717002  [rekondtrukcia socisinych zariadeni a schodiska | | | |
SPOLU PROGRAM KULTURA 46 639 56 550 8712 15,41
12. Program : Prostredie pre zivot Suma v € Suma v € Suma vE %
12.1. Podprogram: Verejné priestranstva - transfer TSST 100 000 80 000 79 828 99,79
[ [p620  [F21001  [Tremsfer TSST 100 00D 80 000 70828 0,70
12.3. Podprogram: Technicka infragtruktira mesta 20 000 20 000 0 0,00
12.3.1. Projekt: Vodowvod Travniky ] i} o ==
0820 [717001  [Wodovod Trawniky
12.3.2. Projekt: Kanalizicia Travniky stoka E | of 0| o --
oe.20  [717001  [Kanalizacia Trawniky stoka E [ [ | [
12.3 3. Projekt: Kanalizacia miestnych ¢asti - Paprad stoka G | 0| Dl c|| ==
[0620 [F17001 [Kanalizicia Paprad stoka G + vodovod Travniky r. 2011 | | | |
12.3.4. Projekt: Vodovod Topolecka | of 0| o --
Joe20 716 [Projektova dokumentacia pre stavebné konanie | | | |
12.3.5. Projekt: Kanalizicia Topoleck stoka "F" | of o of --
[oe20 716 [Projektova dokumentacia pre stavebné konanie | | | |
12.2 8. Projekt: RekonStrukcia lavok cez potok 20 000 20 000 0 0,00
[0B20  [717002  [RekonStrukeia lawok cez Toplecky potok 20 000 20 000 0 0,00
12.4. Podprogram: Revitalizacia CMZ v Starej Turej LI} 0 LI} --
12.4.1. Projekt: Revitalizacia CMZ (1] 0 0 -
[[EIEE [Terénne a parkowné Gpravy priestoru medz ul. Mierovou, SNF aBO & § | | |
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12.4.2_ Projekt: Revitalizicia zelene v CMZ 0 0 i) -
0820  [F17002  [Revitslizicia zelens v CMZ | | | |
[0620  [F17002  |Revitalizicia parkovného priestoru | | | |
12.4.3. Projekt: Revitalizicia CMZ - mobiliar | [ 0| 0| ==
[ps2n  [F17002  [Revitaizicia CMZ - mobilisr | | | |
12.4 4. Projekt: Terénne a parkovné dpravy priestoru medzi ul. Mierovou, SNF aBD £. 5 | 0| D| tl| ==
[p620  [F17002  [Teninne a parkowé dpravy priestons medzi ul. Misrovou, SHP a BD & 5 | | | |
12.4.6. Projekt: Rie$enie priestoru pred kultirnym domom v Starej Turej | 0| D| tl| ==
[oe2n  [F17002  [Reeenie priestoru pred kultimym domom v Starej Turej | | | |
12.5. Podprogram: Sportoviska a detské ihriska 20 000/ 18 193 18192| 99,99
12.5.1. Prvok: Multifunkény priestor za DK Topolecka of of o] --
[o620  [F17001  [Muitiuking priestor za DK Topolecka, multfunkéné irisko, oploterie | | | |
12.5.2. Prvok: Detské ihrisko | 20 000| 18 193 18192 99,99
a |oe20 |76 Detské ihrisko Mymna a Trauniky | | | |
b |D620 Street workout - ihrisko Hurbanova | | |
© |D62D Detske innisko Paprad 10 000 7 7E5| T 7ET 0,80
d |062D Ditske ivisko Drgofova Daolina 10 000 10 405, 10405 100,00
12.6. Podprogram: Regeneracia vndtroblokov mesta Stara Tura 330 858 260 000 238776 91,84
[ = Jos20 717002  [Regenericia wnitroblokov mesta Stard Turd 330838 260 000 23877 01,54
SPOLU PROGRAM PROSTREDIE PRE ZIVOT 470 858 378193 336 796 89,05

13. Program : Socialna starostlivost’ Sumav € Suma v € Suma vE %
13.2. Podprogram: Opatrovatefské sluZby 43 080 40 470 41 428 102,37
13.2.1 Prvok: Terénna opatrovatelska sluzba ] ] 0 ==
[1020  [F14001  Jterénna opatrovatefska slufba - motorové vezido | | | |
13.2.2 Prvok: Centralivani opatrovatelska sluzba v Z0S 43 080 40 470 41 428 102,37
[1020  [717002  [centralizovans opatrovatefska siuzba v 205 43080 40 470 41428) 10237
SPOLU PROGRAM SOCIALNA STAROSTLIVOST 43 080 40 470 41 428 102,37

14. Program : Byvanie Sumav € Suma v € Suma vE %
14.1. Podprogram: Bytova problematika i} ] i} - -
14.1.3 Prvok: Bytowé domy na ul. Hlubockého (] 0 ] ==

a (062D |76 projektova priprava | | | |

b [DB20 [712001  |kipa bytoweho domu - 14 BJ | | | |

¢ 0620 kiipa bytowého domu - 15 BJ | | | |

d 0620 stavebna priprava zemia pre vystavbu BD - 15 bj | | | |
14.1.4 Projekt: Prestavba a nadstavba T20 - Dom Specialistov na bytovy dom | 0| D| tl| ==

a [0620  [716 [Prestavba a nadstavba T20 - Dom Speciaistov na bytowy dom | | | |

b |0620 [717001 |Prestavba a nadstavba T20 - Dom Specisiistow na bytowy dom | | | |
SPOLU PROGRAM BYVANIE 0 0 0 ==

KAPITAL OVE VYDAVKY SPOLU: 3087707 1047 249 935 208| 89,30
Financneé operacie
1. Program : Planovanie, manazment a kontrola Sumav€ Suma vE Suma vE %
1.2. Podrogram: Planovanie 1} ] 13 000 ==
1.2.3. Prvok: Investiéne planovanie ] 12 000 -
a [a [610002  [WO - wratia finanénej zébezpeky 0 0| 13 000 -
b [01.11  [B13002  [M&vramé finanéné vypomeci | | |
SPOLU PROGRAM PLANOVA NIE, MANA ZMENT A KONTROLA LI} 0 13 000 ==
3. Program : Interné sluzby Sumav€ Suma v € Suma vE %
3.4. Podrogram: Majetok L1} 7574 7574 100,00
| | [621 007 [Splatka istiny - inteligentné lavidky 7 574 7574 100.00
SPOLU PROGRAM INTERNE SLUZBY 0 T574 T 574 100,00
. ____________________________________________________________________________________ ___________ _ ____|
5. Program : Bezpecnost, pravo a poriadok Sumav € Suma vE Suma vE %
5.1. Podprogram: Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 i} - -
5.1.1. Prvok: Hliadkovanie 0 i} 1] ==
[pz1o0 [eas4 [motorowé vezido | | |
5.5, Podprogram: Verejné osvetlenie LI} 0 LI} --
5.5.1. Projekt: Eurofondy - rekonstrukcia a vystavba verejneho osvetlenia 0 -

[ 0170 [E21004 [RekonZtrukeia a vystavba versiného osvetlenia - splatka veru




Rozpocet Rozpoéet | Plnenie k Pinenie k
Rozpoéet vydavkovej éasti na rok 2018 A1 2GR =122 AR =R ANE
(schvaleny) | VI zmena vE v %
_P_
SPOLU PROGRAM PLANOVA NIE, MANA ZMENT A KONTROLA [i] 0 [i] -—
9. Program : Vzdelavanie Sumav€ Suma v € Suma vE %
9.3. Podprogram: Zaujmové vzdelavanie a vofno - casove aktivity (1] 0 (1] --
9.3.3. Prvok: Prestavba a modernizicia ZUS LI} 0 0 ==
[0170 [e21004  [splitey dver | | |
SPOLU PROGRAM VZDELAVANIE LI] 0 0 ==
10. Program : Sport Sumav € Suma vE Suma vE %
10.4. Poprogram: Vyrovnanie straty v M SA | 0| Ul 0| ==

[ [oe1o [e1o002  [ihrada straty v MEa | | | |
SPOLU PROGRAM SPORT a 0 a ==
11. Program : Kultira Sumav € SumavE Suma vE %

11.6. Podprogram: Zlepgenie sluZieb cest. ruchu Slovensko-moravsk. pomedzia Li] 0 a ==

[ [0520 [e21004 Jobnewa a rekonZtrukeia DK Javorina - istina z dvery | | | |
SPOLU PROGRAM KULTURA LI] 0 0 ==
12. Program : Prostredie pre Zivot Suma vE Suma vE Suma vE %

12.2. Podprogram: Namestie LI} 0 LI} ==
12.21. Prvok: Splatky istiny (/] ] 0 ==
[01.7.0  [B21005  [splitiy dvens rekongtrukcie Namestia sioboy | | |
12.4. Podprogram: Revitalizacia CMZ v Starej Turej LI} 0 LI} --
12.4 4 Prvok: Uroky z dveru, splatka istiny 0 0 0 -
[0170  [B21005  [splstiy dvens | | | |
SPOLU PROGRAM PROSTREDIE PRE ZIVOT LI} 0 0 ==
14. Program : Byvanie Suma vE Suma v € %
14.1. Podprogram: Bytova problematika 50 553 50 553 98,06
14.1.1 Prvok: Splatka istiny Gveru 50 553 50 553 98,06
a (070 g21 007 splatka istiny (veru 22 BJ 15833 15 633 Be.22
b [0170 [821007 |spltkaisting 20 BJ 17 947 17 087 00,87
¢ [0170 [B21007  |spltkaistiny 14 BJ 7780 7 769 100,00
d (0170 [B21007 |splatka istiny 15 BJ 2154 D 154 £0,33
14.2. Podprogram: Finanéné zabezpeky na najom bytov 0 0 --
[ a ] [e18002  [uratka finanénej zsbezpeky 0 0 --
SPOLU PROGRAM BYVANIE 50 553 50 553 108,65
T —
15. Program : Administrativa Sumave Suma vE Suma vE %
15.2. Podprogram: Administrativa - viatorna sprava (1] 0 68 -

[ a ] [ 212002 [IOMO - cdvod sprévneho poplathu do 3R 0 0| 68 —
SPOLU PROGRAM ADMIMISTRATIVA [} 0 &R —
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 50 553 58 127 75566 130,00
VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU SPOLU: 9 138 807| 7 153 710| 6 951 719| 97,18
Poznamka k farebnym rozlifeniam kapitdlovych vydavkov:

Zeleno vyznaéenymi poliami sl cznatené vydavky podmienené prijmami z eurofondov a SR
Ostané farebne nevyznaiene polia uvadzajl kapitalove vydavky kryté z vlastnych zdrojov mesta
Zlto vyznacenymi poliami su oznacene vydavky podmienene prijmami z darov a grantov
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1.1 Rozbor plnenia vydavkov

Upraveny rozpocet po VII. zmene Plnenie rozpoctu % o

Program Bezné | Kapital. | Finanéné | Bezné | Kapital. | Financéné . g é

, , . Spolu: . . o Spolu: | € &

vydavky | vydavky | operacie vydavky | vydavky | operécie =

01 - Planovanie,manazment a kontrola | 171800, 34 328 0| 206128| 161981 38087| 13000, 177 402| -28 726
(02 - Propagécia a marketing 11 070 0 0, 11070 9807 0 0 9807 -1263
03 - Interné sluzby 355792| 161116 7574 524 482| 334856 158700 7574 501130| -23 352
04 - Ostatné sluzby 17 850 0 0/ 17850 17674 0 0| 17674 -176
05 - Bezpecnost,pravo a poriadok 398776/ 13000 0| 411776 385567 0 0| 385567| -26 209
06 - Odpadové hospodarstvo 200 340 5370 0] 205710 201300 4370 0/ 205670 -40
07 - Komunikacie 324520/ 250000 0] 574520 324520 249528 0| 574048 -472
08 - Doprava 3750 0 0 3750 3351 0 0 3351 -399
09 - Vzdelavanie 2849719 91412 0/2941131| 2897 171 87073 0| 2984 244] 43113
10 - Sport 94080/ 16810 0| 110890 88016 10 514 0| 98530] -12360
11 - Kultdra 227890 56 550 0] 2844401 221218 8712 0| 229930] -54510
12 - Prostredie pre Zivot 119290, 378193 0] 497483 119290 336796 0| 456085 -41398
13 - Sociélna starostlivost 316346| 40470 0| 356816] 291003 41428 0| 332431| -24385
14 - Byvanie 27 967 0/ 50553| 78520 27936 0| 54924) 82860 4340
15 - Administrativa 929 144 0 0| 929144| 857255 0 68| 857323| -71821
Spolu: 6048 334/ 1047249 58127|7 153 710| 5940945 935208 75566 6951 719]-201 991

Podrobna analyza a hodnotenie plnenia vydavkov podla jednotlivych programov rozpoctu
mesta Stara Tura je uvedena v osobitnych dokumentoch ,,Vydavkova ¢ast’ rozpoc¢tu — plnenie
k 31.12.2018* a ,,Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoétu®, ktoré su uvedené v
prilohe Zavere¢ného uctu a tvoria jeho neoddelite'nu stcast’.

1.2 Uprava vysledku rozpo&tového hospodarenia

A/ Rozpoctové hospoddrenie obce

Hospodarenie obce (prebytok alebo schodok) je zistené v sulade s ustanovenia § 10

%

ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpocétovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
ako rozdiel prijmov a vydavkov bezného a kapitalového rozpoctu.

BeZny a kapitalovy rozpocet Rozpoctovana Skutoc.ne
suma plnenie
Bezné prijmy 6 375 283 6 540 359]
Bezné vydavky 6 048 334 5940 945
Rozdiel beZnych prijmov a vydavkov: 326 949 599 414
Kapitalové prijmy 202 577 166 900]
Kapitalové vydavky 1047 249 935 208
Rozdiel kapitalovych prijmov a vydavkov: -844 672 -768 308
Celkovy rozdiel prijmov a vydavkov: -517 723 -168 894
Hospodarenie obce - schodok: -168 894
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Na zaklade uvedenych skuto¢nosti sa upravou hospodarenia mesta dosiahol schodok

vo vyske 168 894 €, ktory navrhujeme vyrovnat’ z finannych operacii.

B/ Uprava vysledku rozpoétového hospoddrenia obce

Hospodarenie obce - schodok -168 894
Polozky, ktoré sa z vysledku hospodarenia vylucuju: Suma v €:

Charitativny ucet - nepouZité prispevky z roku 2018 6 691
Zabezpeka - neukoncené verejné obstaravanie podlimitnej zakazky 12 000
Dar pre ZOS 150
Zabezpeka - ndjomné byty 9430
Dotacia zo SR - rekonstrukcia iidrzba hasiéskych zbrojnic 88 117
Prevencia kriminality 10 270
MS - vlastné prijmy 2144
Celkova suma poloZiek, o koré sa upravuje vysledok hospodarenia: 128 802
Vysledné hospodarenie k 31.12.2018: -297 696

C/ Financné operdacie

. v s . . Rozpoctovana |  Skuto¢né
Financné operacie :
suma plnenie
Finan¢né operacie - prijmy 673 382 € 455932 €
Finan¢né operacie - vydavky 58 127 € 75 566 €
Rozdiel prijmov a vydavkov: 615255 € 380 366 €
Zostatok finanénych operacii k 31.12.2018: 380 366 €

2. Vyrovnanie vysledku rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Vysledkom rozpoc¢tového hospodarenia mesta Stara Tura za rok 2018 je schodok vo vyske
168 894 € zisteny v zmysle ustanoveni § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy. Tento schodok vykrylo mesto z rezervného

fondu.

Zostatok finan¢nych operacii k 31.12.2018 podl'a § 15 ods. 1 pism. c) zédkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy je prebytok v sume 380 366 €. Po odratani
poloziek, ktoré sa z vysledku hospodarenia vylucuja, je prebytok finanénych operacii vo
vyske 82 670 €, ktoré mesto vrati do rezervného fondu.

V zavereénom tucte mesto navrhuje, aby vysledna suma zvySenia rezervného fondu bola

82 670 €.
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3. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (mimorozpoétové
prostriedky na bankovych uétoch):

1.) Rezervny fond:

- pociatocny stav k 01.01.2018: 886 835 €
- zuctovanie prebytku hospodarenia z roku 2017: 97 305 €
- pouzitie rezervného fondu: 409 637 €
- koneény stav rezervného fondu k 31.12.2018: 574 503 €

2.) Socidlny fond:

- pociato¢ny stav k 01.01.2018: 1792 €
- pridel do fondu / + /: 11169 €
- pouzitie fondu na stravu zamestnancov / - /: 8091€
- pouzitie fondu na kultdrne podujatia / - /: 338 €
- pouzitie fondu na vecné dary / - /: 2430 €
- konecny stav fondu k 31.12.2018: 2102 €

4, Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Mesto Stara Tura eviduje k 31.12.2018 zavazky v celkovej vyske 1 643 095 €, z ¢oho sumu
1 401 179 € tvoria nesplatené zostatky nizsie uvedenych tverov:

Uver na vystavbu Bytového domu — 39 bj. Stara Turd vo vyske 588 296 € bol mestu
poskytnuty v roku 2001, jeho zakladna urokova sadzba je 4,4% a doba splatnosti 30 rokov.
Tieto prostriedky boli k 31.12.2002 vyc€erpané. Splacanie istiny a uroku zveru je
pravidelnymi mesacnymi splatkami a to od aprila 2002 vo vySke 2 946 €, zostatok splatok
istiny k 31.12.2018 je 377 172 €.

V roku 2005 bol mestu poskytnuty tiver na vystavbu Bytového domu — 22 b.j. Stard Turd vo
vyske 482 806 € pri zakladnej urokovej sadzbe 1% p.a. a doby splatnosti 30 rokov, tieto
prostriedky boli v priebehu roka 2006 vycerpané. Splacanie istiny a troku zGveru je
pravidelnymi mesaénymi splatkami a to od septembra 2005 vo vySke 1553 €. Zostatok
splatok istiny k 31.12.2018 je 286 066 €.

V juni 2015 bol mestu poskytnuty tver na vystavbu Bytového domu — 14 b.j. Stara Tura vo
vyske 374 080 € pri zakladnej urokovej sadzbe 1% p.a. a dobe splatnosti 40 rokov. Splacanie
istiny a uroku z Gveru je pravidelnymi mesaénymi splatkami vo vyske 945,88 €. Zostatok
splatok istiny k 31.12.2018 je 347 103 €.

V juli 2017 bol mestu poskytnuty uver na vystavbu Bytového domu — 15 b.j. Stard Tura vo
vyske 402 250 € pri zakladnej Grokovej sadzbe 1% p.a. a dobe splatnosti 40 rokov. Splacanie
istiny auroku zuveru je pravidelnymi mesaénymi splatkami od augusta 2017 vo vyske
1 017,11 €. Zostatok splatok istiny k 31.12.2018 je 390 838 €.

Okrem zavazkov vyplyvajucich z prijatych tiverov mesto eviduje:

- zavazky voci dodavatelom vo vyske 9 488 €
- zavizky voci zamestnancom vo vyske 69 480 €
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- zavéazky voci organom socidlneho a zdravotného poistenia vo vyske 39 834 €
- zaviazky voci dailovému uradu na dani zo zavislej ¢innosti vo vyske 14 113 €
- zavéazky voci inym subjektom 14 319 €
- zavazky voci danovnikom miestnych dani vo vyske 437 €

- zavazky z prijatej zabezpeky za nédjom bytov vo vyske 39 378 €
- zavazky vyplyvajice z vytvoreného socidlneho fondu vo vyske 2 102 €

- splatka istiny inteligentné lavicky vo vyske 15 082 €

- zavdzky voci novym vlastnikom pozemkov, od ktorych mesto prijalo platby za
predané pozemky na zaklade kipnych zmlav, ale k 31.12.2018 neprebehol zapis do
katastra nehnutel'nosti, a to v sume 37 683 €

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA k 31.12.2016 k31.12.2017 k31.12.2018
Neobezny majetok spolu, z toho: 30373778 30624 841 31148 462
Dlhodoby nehmotny majetok 55 047 45 733 33088
Dlhodoby hmotny majetok 26 949 588 27 241 670 27794744
Dlhodoby finanény majetok 3369143 3337438 3320630
Obeiny majetok spolu, z toho: 7 870 580 8019994 7 697 637
Zasoby 2031 5702 6 289
Pohladavky dihodobé 830 830 980
Pohladavky kratkodobé 38133 46 487 48 022
Finan¢né ucty 1073234 1037 622 818 595
Poskytnuté ndvrat. fin. vypomoci 100 000 100 000 100 000
Zuct. medzi subj. verej. spravy 6 656 352 6829 353 6723752
Casové rozlisenie 11773 13491 14176
Majetok spolu: 38 256 131 38 658 326 38 860 275

PASIVA k 31.12.2016 k 31.12.2017 k31.12.2018
Vlastné zdroje (Vlastné imanie) 31968 699 32183938 32432198
Ocenovacie rozdiely -1224 313 -1 224 313 -1224 313
Fondy uctovnej jednotky 0 0 0
Vysledok hospodarenia, z toho: 33362329 33 408 251 33656511
vysl. hosp. minulych rokov 33193012 33367042 33680179
Zavazky 1934732 1648 331 1790300
Rezervy 49 290 49 477 48 646
Zuct. medzi subj. verej. spravy 1823 0 98 559
Dlhodobé zavazky 1077 415 1432915 1404 242
Kratkodobé zavazky 136 744 165939 238 853
Bankové Uvery 0 0 0
Casové rozlidenie 4 852 843 4 826 057 4637 777
Vlastné imanie a zavazky 38 756 274 38 658 326 38 860 275




6. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Mesto Stara Tura v roku 2018 nevykonavalo ziadnu podnikatel’ska ¢innost’.

7. Stav majetku mesta k 31.12.2018

AKTIVA
V priebehu roka 2018 mesto obstaralo majetok v celkovej sume 553 102 €, z toho zaradené
polozky boli:
- RTG zariadenie v hodnote 59 868 €,
- zmeny a doplnky Uzemného planu mesta v hodnote 27 534 €,
- Kefa Adler — nadstavba k naklada¢u Kramer pre Technické sluzby m.p.o. Stara Tura
V hodnote 9 978 €,
- univerzalny nosi¢ naradia na zimnu udrzbu v hodnote 40 894 €,
- rekonstrukcia budovy ZOS v hodnote 45 819 €
- vymena garazovych bran na Hasicskej zbrojnici Stara Tura v hodnote 11 575 €,
- elektromobil znacky NISSAN LEAF v hodnote 31 999,99 €.
V roku 2018 sa zvysila hodnota pozemkov vo vlastnictve mesta o 151 153 €.

Stav pohladavok netto k 31.12. zaznamenal hodnotu 49 001 €, ¢o je v porovnani
s predchadzajucim rokom narast o1 684 €. Finanéné prostriedky k 31.12. zaznamenali
hodnotu 815 791 €, ¢o je v porovnani s predchadzajucim rokom pokles o0 219 234 €.

PASIVA

Na strane pasiv mesto eviduje ocefiovacie rozdiely z kapitadlovych ucastin vo vyske 1 224 313
€, ktoré v porovnani s predchadzajicim rokom ostali nezmenené. Vyska rezerv k 31.12. je
48 646 €, Co je porovnatel'né s predchadzajucim rokom. Rezerva bola vytvorena na odchodné
zamestnancov, ktori uz dosiahli dochodkovy vek a v roku 2019 mézu poziadat’ o odchod do
starobného dochodku. Dlhodobé zavizky, ktorych celkova hodnota na konci roka dosiahla
sumu 1 404 242 €, st tvorené v prevaznej miere ostatkami nesplatenych istin dlhodobej Casti
uverov na kiipu bytovych domov v sume 1 350 231 €, socialnym fondom, ktory na konci roka
dosiahol hodnotu 2 102 €, finan¢nou zabezpekou na najom bytov vo vyske 39 378 € a istinou
za inteligentné lavicky vo vySke 12 531 €. Nérast zaznamenali kratkodobé zavizky, ktoré
V porovnani s minulym rokom vzrastli 0 hodnotu 72 914 € a ich hodnota k 31.12. dosiahla
sumu 238 853 €. Najvacsi podiel na kratkodobych zavdzkoch tvoria zavizky voci
zamestnancom vyplyvajice z pracovného pomeru v sume 69 480 €, zavizky vyplyvajuce zo
splatok uverov uvedenych v €l. 4 ,,Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018%, ktoré maju
podl'a splatkovych kalendarov splatnost’ do jedného roka a ich hodnota k 31.12. je 50 948 €,
a zavazky vyplyvajlice z odvodov do socidlnej a zdravotnych poistovni v hodnote 39 834 €.
Vsetky kratkodobé zaviazky su v lehote splatnosti. Mesto Stara Tura k 31.12. neeviduje ziadny
dlhodoby bankovy tver.

NajvyznamnejSou sumou na strane pasiv je ¢asové rozliSenie, ktorého suma k 31.12. je
4 637 777 €, z coho suma 4 627 249 € je zostatkova cena majetku nadobudnutého z transferov
a darov. Suma 9 484 € st ostatné bezné vynosy buducich obdobi. Vydavky budacich obdobi
k 31.12. dosiahli sumu 1 044 €.

Na podstvahovom téte mesto vykazuje stav vo vyske 382 681 €, z toho prevaznu Cast’ tvoria
nedobytné pohl'adavky vo vyske 34 010 €, fond udrzby a oprav ndjomnych bytov vo vyske
118 225 € a drobny majetok mesta obstarany z cudzich zdrojov vo vyske 230 446 €.
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Vysledok hospodarenia mesta Stara Tura predstavuje rozdiel medzi nevysporiadanym
vysledkom hospodarenia minulych rokov a vysledkom hospodarenia za rok 2018, ktory
zaznamenal stratu vo vyske 23 668 €, ¢o je v porovnani s predchadzajiicim rokom pokles
0 sumu 64 877 €.

Mesto Stara Tura eviduje k 31.12.2018 majetok v celkovej hodnote 38 860 275 €,
V porovnani s rokom 2017 nérast o 201 948 €.

¢o je

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii v pésobnosti mesta

V zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta su dve mestské prispevkové organizacie, Dom kultary
Javorina a Technické sluzby.

8.1. Vysledok hospodarenia m.p.0. Dom kultiury Javorina a navrh na
jeho vyrovnanie

Popis poloziek vI-.IIavné’ Pctt.jnikat?l’. Spolu
cinnost c¢innost
Trzby z predaja sluzieb 63 452,05 2 830,88 66 282,93
Vynosy z transferov 219 180,52 0,00 219 180,52
Zmluvné pokuty, penale a uroky 0,00 0,00 0,00
Vynosy |Ostatné vynosy 1 154,40 30 722,72 31877,12
Rezervy a opravné polozky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vynosy 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu: 283 786,97 33553,60| 317 340,57
Spotreba materialu a energii 33 953,92 16 369,03 50 322,95
Sluzby 97 730,60 949,17 98 679,77
Osobné naklady 119 574,47 15662,44| 135 236,91
. Dane a poplatky 529,56 0,00 529,56
Naklady . P ;
Ost. naklady na prevadz. ¢innost 0,00 0,00 0,00
Odpisy, rezervy a opravné polozky 27 690,72 0,00 27 690,72
Finan¢né naklady 1 096,15 450,00 1 546,15
Naklady spolu: 280 575,42 33430,64| 314 006,06
Hospodarsky vysledok 3 211,55 122,96 3334,51
Dan splatna: 0,00 25,82 25,82
Vysledok hospodarenia po zdaneni: 3211,55 97,14 3 308,69

Hospodarenie mestskej prispevkovej organizacie Dom kultary Javorina v roku 2018 skoncilo
so ziskom v celkovej vyske 3 308,69 €, ztoho v hlavnej ¢innosti bol zaznamenany zisk
vsume 3 211,55 € avVvpodnikatel'skej Cinnosti zisk v objeme 97,14 €. Organizacia
Vv podnikatel'skej ¢innosti hospodarila v stilade s ustanovenim § 28 ods. 2 zdkona ¢. 523/2004
Z. 7. 0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, nakol'’ko naklady na podnikatel'ska ¢innost’
mala kryté vynosmi znej. Vzhl'adom na dosiahnuté vysledky hospodarenia Domu kultary
Javorina za rok 2018 mesto Stard Tura navrhuje v sulade s ustanovenim § 25 zakona ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy zisk z hlavnej ¢innosti vo vyske
3 211,55 € azisk z podnikatel’skej Cinnosti vo vyske 97,14 € pouZit’ na tvorbu zakonného
rezervného fondu.
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Na zaklade navrhnutého zuctovania hospodarskeho vysledku za rok 2018 vyska rezervného

fondu m.p.o. Dom kultiry Javorina dosiahne vysku 14 999,08 €.

8.2.

a navrh na jeho vyrovnanie

Vysledok hospodarenia m.p.o. Technické sluzby mesta Stara Tura

Popis poloziek vI-_IIavné, Povt_jnikatq’al’. Spolu
c¢innost c¢innost

Trzby z predaja sluzieb 191 682,45 2062,84| 193 745,29
Ostat. vynosy z prevadz. &innosti 4134,75 0,00 4 134,75
. Zuctovanie rezerv, OP a Cas. rozlis. 0,00 0,00 0,00
VYOS i anéne vynosy 990,20 0,00 990,20
Vynosy z transferov 1386 167,27 0,00| 1386 167,27
Vynosy spolu: 1582 974,67 2 062,84| 1585 037,51
Spotreba materialu a energii 229 944,21 698,74| 230642,95
Sluzby 217 088,54 0,00 217 088,54
Osobné naklady 735 828,88 0,00/ 735 828,88
Naklady Dane a poplatky 1426,42 636,20 2 062,62
Ostat. naklady na prevadz. ¢innost 10 272,34 0,00 10 272,34
Odpisy, rezervy a opravné polozky 348 556,40 0,00/ 348556,40
Finan¢né naklady 13 930,43 66,88 13 997,31
Naklady spolu: 1557 047,22 1401,82| 1558 449,04
Hospodarsky vysledok 25 927,45 661,02 26 588,47
Dan splatna: 0,00 138,81 138,81
Vysledok hospodarenia po zdaneni: 25 927,45 522,21 26 449,66

Hospodarenie mestskej prispevkovej organizacie Technické sluzby mesta Stara Tura v roku
2018 skoncilo so ziskom v celkovej vyske 26 449,66 €, ztoho v hlavnej cCinnosti bol
zaznamenany zisk v sume 25 927,45 € a v podnikatel'skej ¢innosti zisk v objeme 661,02 €.
Organizacia v podnikatel'skej ¢innosti hospodarila v sulade s ustanovenim § 28 ods. 2 zdkona
¢. 523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy, nakolko néklady na
podnikatel'ski  Cinnost’ mala kryté vynosmi znej. Vzhladom na dosiahnuté vysledky
hospodarenia Technickych sluZieb mesta Stard Tura za rok 2018 mesto Stard Turd navrhuje
v sulade s ustanovenim § 25 zakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej
spravy Zisk z hlavnej Cinnosti v celkovej viske 25 927,45 € a zisk z podnikatel’skej Cinnosti
vo vySke 522,21 € pouZit’ na tvorbu zdikonného rezervného fondu.

Na zaklade navrhnutého zuctovania hospodarskeho vysledku za rok 2018 vyska rezervného
fondu m.p.o. Technické sluzby mesta Stara Tura dosiahne vysku 46 776,25 €.
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9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam — podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Mesto Stara Tura vroku 2018 poskytlo dotacie v sulade s VZN ¢. 2/2014 Nar.
0 poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta a VZN ¢. 4/2016 o dotaciach na podporu Sportu

V meste Stara Tura.

Ucelové Poskytnuta| Skuto¢ne
Ziadatel dotacie uréenie suma pouzita Rozdiel
dotacie dotacie dotacia
Materské centrum Zabka bezny vydavok 5 301,50 5 301,50 0,00
MO SRz bezny vydavok 600,00 600,00 0,00
Nadacia Zivot beZny vydavok 2 000,00 2 000,00 0,00
Dobrovolny hasi¢sky zbor Topolecka beZny vydavok 1 300,00 1 300,00 0,00
Dobrovolny hasi¢sky zbor Stara Tura bezny vydavok 1 300,00 1 300,00 0,00
Dobrovolny hasi¢sky zbor Drgofiova Dolina |bezny vydavok 1 450,00 1 450,00 0,00
Dobrovolny hasi¢sky zbor Paprad beZny vydavok 1 300,00 1 300,00 0,00
Hokejovy klub Nové Mesto n/V beZny vydavok 600,00 600,00 0,00
OZ Kopanice v pohybe beZny vydavok 200,00 200,00 0,00
Obcianske zdruzenie Sluha bezny vydavok 1 000,00 1 000,00 0,00
Unia nevidiacich bezny vydavok 150,00 150,00 0,00
Cirkev Ev.a.v. bezny vydavok 100,00 100,00 0,00
Spoloénost M.R.Stefanika beZny vydavok 250,00 250,00 0,00
Domov soc.sluZieb Usvit Myjava bezny vydavok 2 400,00 2 400,00 0,00
Mestsky futbalovy klub Stara Tura bezny vydavok 8 919,60 8 919,60 0,00
Stolnotenisovy klub Stara Tura bezny vydavok 1 041,60 1 041,60 0,00
Wu-shu centrum Stara Tura beZny vydavok 4 401,60 4 401,60 0,00
Strelecky klub Stara Tura bezny vydavok 1 060,20 1 060,20 0,00
Mestsky basketbalovy klub beZny vydavok | 10 353,00 10 353,00 0,00
Mestsky kolkarsky klub Stara Tura bezny vydavok 2 503,20 2 503,20 0,00
Lukostrelecky klub Horné Hus¢ie 3D bezny vydavok 400,00 400,00 0,00
Tenisovy klub Stara Tura beZny vydavok 920,80 920,80 0,00
Bc. Katarina Vidova - ZIHADIELKA bezny vydavok 500,00 500,00 0,00
Dotacie spolu: 48 051,50, 48 051,50 0,00

Priloha: Hodnotiaca sprava k programovému rozpoc¢tu mesta Stard Turd k 31.12.2018
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Hodnotiaca sprava k programovému rozpoc¢tu
mesta Stara Tura k 31.12.2018

Rozpocet miest a obci, jeho Strukturdlne zloZenie je vymedzené zakonom ¢&. 583/2004 Z.z. o0 rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov. Pri zostavovani a spracovavani vychodisk
rozpo¢tu mesta na rok 2018 sme postupovali v zmysle citovaného zakona so zretelom na reformu riadenia
verejnych financii, pricom bol uplatneny systém programového rozpoc¢tovania vydavkov mesta.

Ciel'om hodnotiacej spravy je porovnavanie ocakavanych hodnét stanovenych v meratel'nych ukazovatel'och so
skuto¢nost’ou a porovnavanie rozpoctovanych vydavkov so skuto¢nym plnenim jednotlivych programov.

Programovy rozpocet mesta Stara Tura pre rok 2018 bol schvileny uznesenim MsZ €. 14 — XXXI11/ 2017
zo diia 14. decembra 2017 a jeho zmeny boli schvalené nasledovne:

prva zmena 27.02.2018 uznesenim MsZ ¢. 11 — XXXI1V/2018
druha zmena 19.04.2018 uznesenim MsZ ¢. 13 — XXXV/ 2018
tretia zmena 21.06.2018 uznesenim MsZ ¢. 15 — XXXVI1/ 2018
Stvrta zmena 23.08.2018 uznesenim MsZ ¢. 11-XXXV11/2018
piata zmena 04.10.2018 uznesenim MsZ ¢. 4 — XL/ 2018

Siesta zmena 08.11.2018 uznesenim MsZ ¢. 16 — XL1/2018

e siedma zmena 03.12.2018 primatorkou mesta

Rozpocet ma 15 samostatnych programov so svojimi zdmermi. Vac§ina z programov ma aj svoje podprogramy a
prvky, z ktorych kazdy ma svoje ciele, ukazovatele a k nim rozpoctované bezné vydavky, kapitalové vydavky
a finanéné operacie.

VYDAVKY:

Vydavkova Cast’ rozpoctu mesta Stara Turd je rozpoctovand programovo. Rozpocet méd 15 samostatnych
programov so svojimi zamermi. Va¢§ina z programov ma aj svoje podprogramy a prvky, z ktorych kazdy ma
svoje ciele, ukazovatele a k nim rozpoc¢tované bezné vydavky, kapitalové vydavky a finanéné operacie.

Struktira vydavkov programového rozpoétu mesta Stara Tura:

1. Planovanie, manazment, kontrola 9. Vzdelavanie

2. Propagacia a marketing 10. Sport

3. Interné sluzby 11. Kultira a cestovny ruch
4. Ostatné sluzby 12. Prostredie pre Zivot

5. Bezpecnost’, pravo, poriadok 13. Socidlna starostlivost’

6. Odpadové hospodarstvo 14. Byvanie

7. Komunikacie 15. Administrativa

8. Doprava

Povinnost’ pripravovat’ programovy rozpocet sa vztahuje na jednotlivé subjekty samospravy (obce, mesta, vyssie
uzemné celky) od roku 2009. Programovy rozpocet zdoraziuje vztah medzi rozpoctovanymi vydavkami a
oCakavanymi vystupmi a vysledkami realizovanych rozpoctovych programov. Programovy rozpocet je
zostaveny v sulade s nasledovnymi pravnymi normami:
* so zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov,
* so zédkonom ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej sprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ,
* 5o zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,
* 5o zakonom €. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov izemnej samosprave a 0
zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,
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* snariadenim vlady ¢. 668/2004 Z.z. o rozdel'ovani a poukazovani vynosu dane z prijmov Gizemnej
samosprave v zneni neskorsich predpisov,

*  so zékonom €. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,

* so zakonom €. 597/2003 Z.z. o financovani zékladnych $koél, strednych §kol a Skolskych zariadeni v
zneni neskorsich predpisov,

* s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dia 8.12.2004 v zneni neskor$ich predpisov, ktorym sa
ustanovuje druhova klasifikacia, organizacnd klasifikacia a ekonomicka Kklasifikacia rozpoctovej
klasifikacie.

Vo vysSie uvedenych pravnych normach st definované pravidlda a ramcové vychodiskd pre rozpoétovanie
konkrétnych prijmov a vydavkov rozpoctu. Zakon uklada samospravam uplatiovat’ moderné metddy tvorby
rozpoCtu a novych nastrojov rozpoctového procesu zameranych na plnenie stanovenych cielov za podmienok
efektivneho, hospodarneho a uc¢inného vynakladania finanénych zdrojov, ktoré ma mesto k dispozicii, teda
programové rozpoctovanie.

Programovy rozpocet predstavuje hierarchicky usporiadant Struktaru, ktora tvoria programy a podprogramy.
Pozitiva programového rozpoctovania mozno oc¢akavat’ najmé vo vyjasneni ucelnosti vynakladania financnych
zdrojov v nadvéznosti na ocakavané vysledky, zvySeni zodpovednosti vSetkych zainteresovanych na tvorbe a
schvalovani rozpoctu a za spravu verejnych prostriedkov plnenim stanovenych ciel'ov.

Takto zostaveny rozpocet je transparentny pre Sirokd verejnost a umoznuje posudit’ ucel a vysledny efekt
vynaloZenych zdrojov (akéd hodnota bola vytvorena za verejné peniaze).

Programovy rozpocet obsahuje textovu cast’ (definuje vystup alebo vysledok, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim
ciela) a Ciselnu Cast’ (obsahuje skutocnil a planovani ¢iselnti hodnotu ukazovatela v Casovom rade alebo
logicka hodnotu ).

Vysledky hodnotenia programového rozpoctu sa prezentujii v monitorovacej sprave s vysledkami k 30.6. a v
hodnotiacej sprave, ktora je sucast’ou zaverecného tctu k 31.12. prislusného roka.

Program 1: Planovanie, manaZzment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta Stara Tura

Komentar k programu:

Planované vydavky suvisia s vykonom funkcie primatora, zastupcu primatora, hlavnej kontrolorky, s ¢innost'ou
poslancov mestského zastupitel'stva a komisii. Dalej st to vydavky stvisiace s planovanim investi¢nej vystavby
mesta cez rozne rozvojové projekty a hlavne vykup pozemkov.

Mzdy Statutarnych zastupcov a hlavnej kontrolorky sa odvijaji od priemernej mesaénej mzdy v narodnom
hospodarstve za predchadzajuci rok.

Podprogram 1.1. : ManaZzment mesta

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora, zastupkyne primatora a hlavnej kontrolorky

Rozpoctovand suma v € PR 2018 VII. zmena PR PIneni\e, é 31.12. Plneni\?;’Sl.lZ.
120 680 120 680 119 322 98,87

Zodpovednost” Spravne oddelenie

Ciel Zabezpecit’' dostojnu reprezentaciu mesta na domacej pode i v zahranici

Meratelny ukazovatel: Vystup Pocet prijatych oficialnych navstev za rok spolu

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 20 20 30 30 30 30

Skutoéna hodnota 13 34 43 16
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Komentar

Cielom prvku je samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatefov ako
i podnikatelov a navstevnikov mesta, planujica v zmysle trvalo udrzatelného
rozvoja a riadiaca vSetky procesy S maximalnou efektivnostou
a transparentnostou.

Pozn. oficialna navsteva — navsteva viladnych Cinitelov Statnej spravy a samospravy,
podnikatelov a pod.

Komentar k plneniu:

V roku 2018 uskutoénilo vedenie mesta viaceré pracovné stretnutia a rokovalo s predstavitelmi samosprav,
verejnej spravy a podnikatelmi z nasho mesta a okolia. Vedenie mesta prijalo predstavitelov samospravy
a verejnej spravy ato vpocte 8 navstev a podnikatelov v polte 7 navstev. V mensej miere boli prijaté
diplomatické navstevy a navstevy vladnych Cinitel'ov $tatnej spravy a zahraniénych partnerov celkom 1.

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie

oslancov mesta a ¢lenov komisii zriadenych pri MsZ

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
9620 9620 6 479 67,35
Zodpovednost’ Spravne oddelenie
Ciel Zabezpecit' vykon samospravy mesta

Meratelny ukazovatel: Vystup Pocet zasadnuti MsZ za rok spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 12 8 11 8
Meratelny ukazovatel": Vystup Pocet zasadnuti komisii za rok spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45
Skuto¢na hodnota 41 43 45 43

V prvku su rozpocétované vydavky spojené s odmernovanim funkcionarov,

Komentar

poslancov MsZ a ¢lenov komisii zriadenych pri MsZ. Pri navrhu rozpoétu polozky
MsZ - odmeny sa vychadza zplatnej IS &. 8/2017 — Zasady odmeriovania
poslancov a ¢lenov komisii Mestského zastupitel'stva, ktora je u¢inna od 1. januara
2018. v zmysle uvedenych zasad sa odmeny poslancom poukazuju roéne 2-krat.
Mzdy Statutarnych zastupcov a hlavnej kontrolorky sa odvijaju od priemernej
mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve za predchadzajuci rok.

Komentar k plneniu:

Plnenie prvku sa realizovalo v salade srozpotom. Z dévodu nutnosti operativneho rieSenia problémov
samospravy boli zvolané zasadnutia MsZ nad ramec schvalenych zasadnuti pre rok 2018, a tak sa miesto
planovanych 6 zasadnuti konalo 8. Zasadnutia komisii sa realizovali v sulade s planovanou hodnotou v PR a s
poziadavkami MsZ. Odmeny poslancov 64 % vykazujii Setrenie z dévodu, Ze komisie ¢asto nezasadali v plnej
zostave. To je dévod nizSieho plnenia na prvku 1.1.2.

Prvok 1.1.3.: Obcianske obrady a slavnosti

) ' PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenlef 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
9 000 9 000 8 533 94,81
Zodpovednost Zastupkyna primatora
Ciel Zabezpecit’ déstojné konanie obc¢ianskych obradov

MeratePny ukazovatel: Vystup Pocet ob¢ianskych obradov vykonanych za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 70 70 80 80 80 85
Skutoéna hodnota 77 64 51 60

Ciel Zabezpecit’ déstojné konanie slavnosti

Meratefny ukazovatel: Vystup Pocet slavnosti usporiadanych v danom roku

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Planovana hodnota 13 13 15 15 15 15

Skuto¢na hodnota 15 17 12 33

Sluzby ob&anom znamenaju prostrednictvom Zboru pre obcianske zalezitosti
Starej Turej pri MsZ organizovanie a spoluorganizovanie obcianskych obradov,
slavnosti a rbéznych spolo€enskych podujati. Zbor pre obcianske =zalezitosti
Komentar organizuje a spoluorganizuje obc&ianske obrady, slavnosti, spolocenské podujatia,
obcianske sobase, uvitanie novorodencov, smuto¢né rozlucky, vyroCia sobasov,
spoloCenské slavnosti pre jubilantov, prijatie vzacnych hosti, vyznamné jubileum
mesta, prijatie vzacnych hosti zo zahrani€ia, spomienkové slavnosti a iné.

Komentar k plneniu:

V ZPOZ-e Starej Turej pracuje v sledovanom obdobi 24 dobrovolnych ¢lenov. Obrady a slavnosti mesto Stara
Tura pripravuje dostojne a na vysokej Urovni. V sledovanom obdobi boli konkrétne zrealizované nasledovné
obrady, slavnosti a spomienky:

36 obcianskych pohrebov, 24 sobasov, 26 uvitani do Zivota, 2 stretnutia jubilantov, 2 stretnutia pri prilezitosti
zlatych svadieb, obnovenie manzelského sl'ubu, rozlucku s predskolakmi — pre dve skupiny deti, stretnutie k 50.
vyrociu zalozenia Staroturanskej kapely, vyrocie oslobodenia mesta a spomienka na ukoncenie II. svetovej
vojny. TaktieZ sme zorganizovali ekumenicka spomienku. Uskutoé¢nili sa i navstevy jubilantov, ktori sa dozili
85, 90 a viac rokov v ich domacnostiach. Takychto navstev bolo vroku 2018 celkovo 19. Stanovené ciele
programu sa podarilo splnit’.

Podprogram 1.2: Planovanie

Prvok 1.2.3.: Investi¢né planovanie
Riadok b) Rozvojové projekty

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
2 500 2 500 544 21,76

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojové projekty
Meratelny ukazovatel: Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2017 @ 31.12.2018 : 31.12.2019
Skuto€na hodnota splnené splnené splnené splnené

Riadok b) predstavuje v roku 2017 - 2019 naklady na pripravu podkladov (poplatky
Komentar za vyjadrenia, informacné tabule ainé nepredvidané vydavky) pre podanie

ziadosti o NFP aj pre dalSie stavby v sulade s platnym PHSR.

Komentar k plneniu:
Finan¢né prostriedky boli pouzité na vypracovanie energetického hodnotenia budovy
»pavilon F Zakladnej Skoly ul. Hurbanova 128/25 , ktory bolo potrebné doloZzit’ k Ziadosti
0 poskytnutie podpory formou dotacie zaslanej na Enviromentalny fond k projektu s nazvom:
,.Zateplenie obvodového plasta a strechy ZS Hurbanova ulica, Stara Tura — obj.: Zateplenie
Skoly, pavilon ,,F«.

Riadok ¢) Geometrické plin

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.

Rozpoctovana sumayv €: vE v %
9 500 9 500 9 061 95,38
Zodpovednost’: Majetkové oddelenie
Ciel Zabezpecit’ geometrické plany k vysporiadavanym pozemkom a investicnym
akciam mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Zabezpeéené geometrické plany
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Skuto¢na hodnota

27,45% 99,84 % 90,69 % 95,38 %

Komentar

Polozka predstavuje éinnoéti spojené s \)ykupom pozemkov vyuZivahyE:h mestom
a zabezpecenie geometrickych planov k vykupovanym pozemkom. Dalej su to
geometrické plany k planovanym investiénym akciam.

Komentar k plneniu:

Finan¢né prostriedky boli pouzité na zabezpeCenie geometrickych planov Kk vysporiadavanym
pozemkom mesta a K investiénym akciam:

- geometricky plan na oddelenie pozemku parc. ¢. 6402/2,5 a zameranie stavby PZ Sus

- geometricky plan na oddelenie pozemku parc. ¢. 944/3

- geometricky plan na zameranie cesty a urcenie vlastnictva pozemkov parc.

.516/1,7,9

¢
- geometricky plan na zameranie cesty a urcenie vlastnictva pozemkov parc. ¢. 209/3,5
¢

- geometricky plan na zameranie cesty a uréenie vlastnictva pozemkov parc.

.4103/3-9, 6010/9,10,12

Riadok e) Spolutiéast’ mesta na projektoch z fondov EU

Rozpottovan suma v & PR 2018 VIl zmena PR PIneni‘e,231.12. Plneni\(/egj()Sl.lZ.
1 000 10 500 8 460 80,57

Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojoveé projekty

Meratelny ukazovatel: Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 0 31.12.2016 | 31.12.2017 : 31.12.2018 @ 31.12.2019

Skutocéna hodnota 0 0 splnené splnené

Komentar

Riadok e) predstavuje naklady na povinnu spoluiCast mesta pri realizacii
projektov EU.

Komentar k plneniu:

Plnenie vo vyske 6 960 € pozostava z platby za externy manazment (mandatna zmluva s VO
SK a.s. Bratislava vybranej v stlade so zdkonom o verejnom obstaravani) na realizaciu verejného
obstaravania na zékazku ,,Stredisko trieden¢ho zberu a kompostaren — stavebné prace

a technologia.

Plnenie vo vySke 1500 € predstavuje platbu za vypracovanie ziadosti o nenavratny finanény
prispevok externym manazmentom firme Emnia s.r.o. Nitra vybranej v stilade so zakonom o verejnom

obstaravani.

Prvok 1.3.2: Clenské prispevky ziujmovym zdruZeniam

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletl)< 31.12.
Rozpoctovana suma v €: ve€ v %
10 000 10 000 9 582 95,82
Zodpovednost’: Organizacné oddelenie
Ciel ZlepSovania systému riadenia a kontroly mesta, presadzovanie zaujmov

mesta na regiona’lnom a celoslovenskom foére.

Meratelny ukazovatel: Vystup Pocet ¢lenskych prispevkov v zaujmovych zdruzeniach
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 9 9 9 9
Skutoéna hodnota 7 9 7 7

Komentar

V prvku su rozpoctované vydavky na ¢lenské prispevky zaujmovym zdruzeniam
ato asociacii komunalnych ekonémov, prednostov, hlavnych kontrolérov,
matrikarov, ZMOS, Regionalne zdruzenie miest a obci Stredné Povazie,
Zdruzenie obci kopaniciarskeho regionu Velka Javorina - Bradlo, KR — MASKa,
Priemyselny technologicky park CHIRANA PREMA Stara Tura.
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Komentar k plneniu:

V priebehu roka bolo planované uhradit’ 9 ¢lenskych prispevkov. Uhradenych bolo 7 -zdruzenie matrikarov,
asociacia prednostov, ZMOS, RVC, asocidcia hlavnych kontrolérov, RK — MAS-ka, priemyselny
technologicky park CHIRANA PREMA Stara Tura. Plnenie prvku je na 95,82 %.

Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Pozitivny imidZ mesta doma i v zahranici

Vyhodnotenie zimeru:

Pozitivny imidz mesta sa snazime neustdle zlepSovat’ poskytovanim aktudlnych informacii tak z fungovania
samospravy, ako aj z oblasti kultirneho, $portového, spolocenského Zivota. K tomu sluzi najma
internetova strinka mesta www.staratura.sk, videotext a vysielanie TV Stara Tura v kablovych rozvodoch UPC
BROADBAND SLOVAKIA, s.r.0., kde si m6zu obcania i ini navS§tevnici najst’ rozne informécie o diani v meste
a blizkom okoli. Zamer bol splneny.

Podprogram 2.1.: Informovanost’ o diani v meste

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia internetovy portal mesta Stara Tura a informovanie obyvatel'ov o diani v meste pomocou
pravidelnych televiznych relécii s intervalom 1x za 2 tyzdne na www.staratura.sk a v kablovych rozvodoch
spolo¢nosti UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.

Prvok 2.1.1: Internetova prezentacia mesta Stara Tura

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. ) PR 2018 VIl. zmena PR o

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
713 713 647 90,88

Zodpovednost Organizacné oddelenie — spravca IS
Ciel Zabezpecit on-line informdcie o meste, jeho ¢innosti a diani v meste
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet navstev webstranky do roka
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 140 000 142 000 145 000 148 000 149 500 150 000
Skuto¢na hodnota 152 959 161 889 157 771 171973

Vydavky sa rozpoctuju na zabezpeclenie pravidelnej ro¢nej aktualizacie web
portalu www.staratura.sk ako aj pripadny nakup novych modulov redakéného
systému web portalu a poZzadovanych uprav portélu a web hostingu.

Komentar

Komentar k plneniu:

Finanéné prostriedky boli pouzité na web hosting, roéni podporu a tipravu v niektorych modulov internetového
portalu mesta Stara Tura. Pocet navstev internetového portalu www.staratura.sk (zdroj: www.toplist.sk ) od
1.1.2018 do 31.12.2018 v porovnani s predchadzajiicim rokom bol vyssi o 14 202 navstev. V roku 2018 bol
najvacsi pocet navstev internetového portalu v mesiaci november 2018 — 18 326 navstev.

Programovy rozpocet prvku nebol upravovany. Plnenie prvku je na 90,88 %, ¢ize mézeme konstatovat, Ze bola

dodrzana hospodarnost’. Finanéné prostriedky k 31.12.2018 boli vynalozené efektivne.

Prvok 2.1.2: Televizia mesta Stara Tura

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 357 10 357 9160 88,44
Zodpovednost: Refgrent pre kultaru, komunikaciu a ZPOZ + Organiza¢né oddelenie —
sprdvca IS
Ciel Zabezpecit pravidelné televizne informovanie ob¢anov o diani v meste
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet vysielanych relacii za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Planovana hodnota 26 26 24 27 27 27

Skuto¢na hodnota 21 17 17 26

Vydavky budu vynaloZené na vyrobu pravidelnych televiznych relécii, ktoré sa
budi zaoberat samospravou, c&innostou mesta, kultirnymi, spolo€enskymi,
Skolskymi a Sportovymi podujatiami v meste a okoli aich umiestnenie na web
stranku mesta a v kablovych rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.
Vydavky budu pouzité aj na vyrobu, aktualizaciu a odvysielanie video textovych
informacii nekomeréného charakteru (oznamy MsU...) taktiez v kablovych
rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.0.

Komentar

Komentar k plneniu:

Spolocnost’ Videostadio RIS Senica v roku 2018 pre nas vyrobila 26 video relacii, ktoré sa zaoberali aktuadlnym
dianim v meste. Video relacie — Novinky zo Starej Turej si okrem web stranky mesta bolo mozné pozriet' v
kablovych rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA a prostrednictvom satelitného vysielania spolo¢nosti
Regionalni televize CZ, s.r.o. na satelite ASTRA. Financné prostriedky boli tiez vyuzité na vyrobu, aktualizaciu
a odvysielanie video textovych informacii nekomer¢ného charakteru v kablovych rozvodoch UPC
BROADBAND SLOVAKIA, s.r.0.

Programovy rozpocet prvku nebol upravovany. Plnenie prvku je na 88,44 %, ¢ize mdzeme konStatovat’, ze bola
dodrzand hospodarnost’. Finan¢né prostriedky k 31.12.2018 boli vynalozené efektivne.

Program 3: Interné sluzby

Zamer: Kvalitné a efektivne interné sluzby samospravy

Vyhodnotenie zameru:

V ramci financnych moznosti bolo potrebné zabezpecit' efektivne vyuzitie finanénych prostriedkov pre
fungovanie mestského uradu vramci softvérovej (ako informacné systémy, virtudlne prostrediec VMware)
a hardvérovej oblasti (ako napr. servery, PC, tlaciarne). Zabezpecit' efektivny chod tradu a starostlivost’
0 objekty mesta. Zamer bol splneny.

Podprogram 3.1. : Sprava, vybavenie, prevadzka, udrzba MsU a objektov mesta, sluzby a prendjom
nebytovych priestorov

PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

125 605 130 105 118 095 90,77
Zodpovednost’ Organizacné oddelenie

s Zabezpecit funkénost' a bezporuchovost’ hnutelného majetku mesta v objektoch
Ciel . o . .
MsU a funkcnui prevadzku objektov.

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych objektov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 9
Skuto¢na hodnota 9 9 9 9

V ramci podprogramu su rozpoctované bezné vydavky na zabezpelenie vykonu
administrativy a udrzby majetku. Ide o vydavky za prenajom kancelarii v Dome
Statnej spravy, energie, material a udrzbu, postové a telekomunika¢né sluzby, iné
spravne poplatky. PoloZka rutinnd a Standardna udrZzba bude pouZitd okrem
budovy mestského uUradu i na opravu a udrzbu hasi¢skych zbrojnic v naSich
miestnych Castiach, kde sa kazdoro¢ne snazime zabezpedit udrzbu tohto majetku.

Komentar

Komentar k plneniu:

Zamerom podprogramu je vynaloZenymi finanénymi prostriedkami zabezpelit’  starostlivost’ o budovu
MsU, hasi¢ské zbrojnice a gardze. Cielom je vytvorit vhodné pracovné podmienky pre zamestnancov aby bola
zabezpecena efektivna prevadzka uradu.

Stav budovy mestského uradu (tak ako hodnotime uz niekol'’ko rokov) ¢o sa tyka kanalizacie,

rozvodov vody ako i ostatnych sieti, je zly. V jesennych mesiacoch bolo potrebné opravit’
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strechu nad obradnou miestnost'ou, ktora bola v havarijnom stave. Naklady na opravu boli vo
vyske 13 768 €. Okrem toho boli v budove mestského tradu pocas roka urobené viaceré

drobné opravy.

V uplynulom roku bola zrealizovana oprava a rekonstrukcia hasiskych zbrojnic v Drgoiiovej Doline a Starej
Turej v zmysle zmluvy o poskytnuti dotacii z prostriedkov dobrovolnej poziarnej ochrany SR a zmluvy o dielo
s dodavatelom. Na opravu a Gdrzbu hasiCskej zbrojnice v Starej Turej bolo vynalozenych 31 480 €; z toho
z poskytnutej dotéacie bola suma 28 724,66 € a z vlastnych zdrojov mesta suma 2 755,34 €. Zictovanie dotacie
bolo predlozené Ministerstvu vnttra SR 14.12.2018. Na opravu hasi¢skej zbrojnice v Drgonovej Doline bolo
vynalozenych 29 999,96 €; z toho z poskytnutej dotacie bola suma 28 472,96 € a z vlastnych zdrojov mesta
suma 1 527 €. Zuctovanie dotacie bolo predlozené Ministerstvu vnatra SR 20.12.2018. V ramci podprogramu
boli uhradzané aj prevadzkové naklady hasic¢skych zbrojnic (voda, elektricka energia).

Podprogram bol v priebehu roka rozpoétovymi opatreniami upravovany. Cerpanie beznych vydavkov dosiahlo
vysku 90,77 % z rozpoctovanej sumy.

Podprogram 3.2: Autodoprava, pracovné cesty a ¢lenstvo v zaujmovych zdruzeniach

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie(!< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 10 000 8424 84,24
Zodpovednost Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit' bezpecnl a efektivnu autodopravu pri maximalnej hospodarnosti

a ucelnosti

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych automobilov spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 3 4
V ramci podprogramu su rozpoctované bezné vydavky na: )
- zabezpeCovanie prepravy o0s6b sluzobnymi vozidlami MsU vratane

T prevadzkovej evidencie, PHM, servisu a nahradnych dielov a ostatnych

vydavkov na auto prevadzku (karty, diafniéné znamky, parkovacie poplatky),

Komentar k plneniu:

Z podprogramu uhradzame vydavky PHM, udrzbu a opravy automobilov. Evidujeme vys$§i podet vozidiel,
nakol’ko sa ndm podarilo z Environmentalneho fondu ziskat finanéné prostriedky vo vyske 30 000 € na
zakupenie elektromobilu NISSAN LEAF.

Plnenie podprogramu je na 84,24 %. Rozpocet nebol v priebehu roka upravovany.

Podprogram 3.3: Informaény systém

Prvok 3.3.1.: Mestsky informacny systém

) ' PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve v %
40 054 45 154 40 082 88,77
Zodpovednost Organizacné oddelenie — sprdvca IS
Ciel Zabezpedit vykonné informacéné prostredie pre zamestnancov MsU
Meratefny ukazovatel: Vystup P_ocet pracovnych stanic a serverov pripojenych do pocitacovej
siete MsU
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 38 38 38 39 39 40
Skuto¢na hodnota 38 38 38 38

Rozpoc¢tované vydavky na modernizaciu,

skvalitnenie a udrzbu informacnych

LG technoldgii na MsU Stara Tura.
Zodpovednost’ Organizacné oddelenie — spravca IS
Ciel Zabezpedit kopirovacie zariadenia pre efektivnu pracu zamestnancov MsU
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Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych multifunkénych kopirovacich strojov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 5 5 6 6
Skutoéna hodnota 5 5 5 5

Prvok obsahuje hlavne zabezpecenie uzivatelov pracovnych stanic a serverov po
softvérovej a hardvérovej stranke.

Po softvérovej stranke je v podprograme obsiahnuta hlavne zmluvna ro¢na udrzba
a metodicka podpora informacného systtmu MIS, podpora mzdového
a personalneho systému, aktualizdcie pravneho systému, bezpecnostného
softvéru, podpora zalohovacieho softvéru pre PC, podpora pre programové
vybavenie elektronickej posty, poStového servera a zabezpelenia pocitacovej
siete pripojenej do internetu, podpora pre zalohovanie virtualnych serverov a PC.
Po hardvérovej stranke sa jedna hlavne o najom a mesacné poplatky za koépie
multifunkénych kopirovacich zariadeni, tonery a naplne do tladiarni, opravy a
udrzby hardvéru, pripadny nakup potrebného hardvéru (napr. PC, monitor).

Dalej je do podprogramu zahrnutd zavedenie GDPR (General Data Protection
Regulation), prevadzka internetu na MsU Stara Tura a bezplatné WiFi pripojenia
na Namesti slobody, nevyhnutna udrzba telefénnej Ustredne, udrzba
zabezpedovacieho a protipoZiarneho systému v budove MsU, pravidelny roény
servis klimatizadnych jednotiek v budove MsU a pripadny servis IP kamery na
Namesti slobody.

Komentar

Komentar k plneniu:

Finan¢né prostriedky boli pozité hlavne na:

e zmluvnu podporu softvéru Softip Profit (PAM+BAN)

e  zmluvna rocnt podpora pre pravnicky systém ASPI

e  zmluvnua ro¢nt podporu softvéru Matrika

e  zmluvni ro¢ntl podporu modulov informacnych systémov MIS-AIS a MIS-EIS

e  nové funkcionality v systéme MIS-AIS a MIS-EIS

softvérovu a hardvérovu servisnu podporu na produkty Kerio (firewall +mailova posta)

ro¢na podpora (aktualizacie) virtualneho prostredia VMware

ro¢na podpora softvéru Acronis Backup Advanced for PC pre zalohovanie PC

ro¢na podpora softwaru Veeam pre zalohovanie serverov virtualneho prostredia VMware

softvér ABREM© Monitoring (sledovanie Obchodného vestnika pri rieSeni pohladavok mesta)

ro¢nu podporu bezpe¢nostného softvéru od Esetu pre PC a servery

nakup licencie softvéru MS Office 2019

nakup naplni do tlaciarni a kopirok

najom a vyuétovanie kopii na multifunkénych kopirovacich zariadeniach Toshiba v budove MsU a Dome

Statnej spravy

vymenu batérii v zaloZznom zdroji, vymena poSkodenych diskov v serveri

. nakup hardvéru (pamite do serverov, tlaciaren, disky, LCD monitor, PC, notebook, zalozné diskové pole +
disky,...)

e poplatky na prevadzku internetu v budove MsU, MsP a Dome §tatnej spravy

e  poplatky na prevadzku internetu WiFi pripojenia na Namesti slobody

e spustenie zakladnych elektronickych sluzieb na www.staratura.sk s prepojenim na portal
www.slovensko.sk

e  vstupny audit, rizikovii analyza pre zavedenie GDPR, zavedenie ochrany osobnych udajov podla

nariadenia GDPR

servis a opravy tla¢iarni, servis PC

servis klimatizaénych jednotiek (vnutorné a vonkajsie) v budove MsU

ro¢na prehliadka elektronického zabezpetovacieho a protipoziarneho systému v budove MsU

servis (konfiguracia) telefonnej tstredne

Programovy rozpocet prvku bol upravovany (VII. zmena PR). Plnenie prvku je na 88,77 %, ¢iZze mdzeme
konstatovat’, Ze bola dodrzand hospodarnost’. Finan¢né prostriedky k 31.12.2018 boli vynalozené efektivne.
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Podprogram 3.4.: Majetok

Rozpottovan suma v & PR 2018 VII. zmena PR PIneniS z 31.12. Plneni\tle:;o31.12.
33970 36173 33 894 93,70

Zodpovednost’: Majetkové oddelenie

Ciel Zabezpecit’ dobry technicky stav budov

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet udrziavanych budov v majetku mesta

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 39 39 39 43 43 43

Skuto¢na hodnota 39 39 43 43

Ciel

Zabezpecit funkénost’ a bezporuchovost hnutel'ného majetku

Meratel'ny ukazovatel: Vystup Priemerna doba opravy poruchy hnutel'ného majetku v dfioch
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Ciel

Zabezpecit prehladnu a aktualnu evidenciu majetku mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet spravovanych budov v meste

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 39 39 39 43 43 43
Skuto€na hodnota 39 39 43 43

Komentar

Z majetkového Useku su to vydavky suvisiace s beznou udrzbou v jednotlivych
budovach ktoré su v najme a ktorych opravy presahuju zmluvne dohodnutu vysku,
drobna udrzba, vydavky na nakup materialu potrebného na jej realizaciu. Udrzba
budov je rozpoctovana vznacne zredukovanej miere a nezodpoveda
poziadavkam ani potrebam jednotlivych budov. Vydavky su naplanované len
v najnevyhnutnej$ej miere. Dalej st tu vydavky za nakup kolkov, prenajom
pozemkov nachadzajucich sa vbyvalej skladke TKO Pal¢ekove, dan
z nehnutelnosti za vlastnicky podiel 1/33 v nehnutelnostiach nadobecného
skupinového vodovodu. V roku 2017 je rozpo¢tovana oprava na bytovom dome na
ul. Mytnej 595 — oprava balkénov a vstupu do BD, v bytovom dome na ul. Mytnej
537 je rozpoctovana vymena radiatorov a okien.

Komentar k plneniu:

Finanéné prostriedky boli pouzité na nakup kolkov pre potreby MsU, na vyplatenie roéného najomného
vlastnikom pozemkov nachadzajucich sa pod byvalou skladkou TKO Pal¢ekové, za dan z nehnutelnosti za
spoluvlastnicky podiel 1/33 v nehnutel'nostiach nadobecného skupinového vodovodu.

Dalej boli finanéné prostriedky pouzité na iidrzbu majetku a to:

- na starostlivost’ 0 vojnové hroby

- na vyrobu dveri na bunker vo VeteSovom jarku

- na nakup kuchynskych liniek do bytov v BD na ul. Gen. M. R. Stefanika 380/45 a na ul. Mytnej 537,

- na vymenu plastovych okien v BD na Mytnej 595/58,

- na buracie prace na rodinnom dome stp. ¢. 448/40 na Druzstevnej ul.,

- na montaz a demontaz leSenia k pamétniku I. sv. vojny,

- na vycistenie a obnovenie pamétnika I. sv. vojny na Namesti Slobody,

- na opravu havarie vodovodu na poziarnej zbrojnici v Starej Turej,

- na nakup materialu na opravu strechy na Dome sluzieb v Starej Turej,

- na opravu kanalizacie v BD na ul. Mytnej 537/46 v Starej Turej,

- na inStalaciu inteligentnych laviciek,

- na opravu a vymenu klampiarskych prvkov na BD na ul. Mytnej 595/58,

- na opravu vstupu do BD na ul. Mytnej 595/58.

3.5. Podprogram: Udrzba strojov
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Rozpoétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
v %

126 500

134 360

134 360

100,00

Komentar: podprogram zahffia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Technické sluzby na pokrytie
beznych vydavkov. Programovy rozpodet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Program 4.: Ostatné sluzby

Zamer: Komplexna a prehl’adna situacia ulic, verejnych priestranstiev a budov v meste

Stara Tura

Podprogram 4.1.: Stavebny urad

Prvok 4.1.1.: Supisné &isla a oznacovanie ulic

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. i PR 2018 VIl. zmena PR @

Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
150 150 147 98,00

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit operativne sluzby pri vydavani supisnych Cisiel obyvatel'stva
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet vydanych rozhodnuti o uréeni supisného cCisla
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100 %
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 98 %

Komentar

Prvok predstavuje naklady na ur€ovanie a zabezpecenie nakupu supisnych Cisiel
a nasledné odovzdanie tabuliek so supisnymi ¢islami vlastnikom nehnutelnosti.

Komentar k plneniu:

K 31. 12. 2018 Mesto Stara Tura objednalo 10 ks tabuliek so supisnym ¢islom a 4 ks tabuliek s orientaénym
¢islom v celkovej hodnote 147 €.

Podprogram 4.2. : Transfery na rozne ucely podl'a VZN

) ' PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
15 100 17 500 17 500 100,00

Zodpovednost’: Zastupca primatora
Ciel Podpora neziskovych subjektov, socidlnej a zdravotnej sféry
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet uspesnych projektov ( ziadosti )
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 7 7 7
Skuto¢na hodnota 5 7 17

Komentar

Mesto vsulade s VZN ¢.2/2014-Nar. o poskytovani dotacii z rozpoctu mesta

podporuje projekty v réznych neziskovych €innostiach. Na tuto oblast' v roku 2018

rozpoctujeme finanéné prostriedky vo vySke 15 100 €.

Komentar k plneniu:
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Rozpodet v uvedenom podprograme bol v priebehu roka upraveny RO, pretoze sa mesto rozhodlo podporit’
Domov socidlnych sluzieb Usvit v Myjave, v ktorom st aj ob&ania z nagho mesta. Z rozpoétu mesta boli
poskytnuté finanéné prostriedky nasledovnym subjektom:
Nadacii Zivot, MC Zabka, DHZ v Starej Turej, Papradi, Topoleckej a Drgoiiovej Doline, SZ rybarov MO,
hokejovému klubu v Novom Meste nad Vahom pre deti zo Starej Turej, ktoré ho navstevuju, OZ Kopanice
v pohybe, ZO SZTP v Starej Turej, OZ Sluha, Spolo¢nosti M.R. Stefanika, OZ Zihadielka, Unii nevidiacich
a Cirkvi Ev.a.v. Moravské Lieskové.

Program 5 : Bezpe¢nost’, pravo a poriadok

Zamer: Stara Tura - bezpe¢né mesto

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
Vv %

272 506

272 506

260 337

OSi5S

Komentar k podprogramu:

Mestska policia / d’alej MsP / je poriadkovy utvar posobiaci pri zabezpeCovani obecnych veci verejného
poriadku, ochrany Zivotného prostredia v obci a plneni uloh vyplyvajucich zo vSeobecne zaviaznych nariadeni
ohce, z uzneseni obecného zastupitel'stva a z rozhodnuti starostu obce / Zakon ¢. 564/1991 Zb. 0 obecnej policii
Vv zneni neskorSich predpisov /. Do tejto kapitoly patri celkovy rozpocet MsP spolu so mzdami, odvodmi
a rezijnymi nakladmi na chod MsP.

Komentar k plneniu:

V sulade s rozpoc¢tom sa podarilo splnit’ planované tilohy za rok 2018 a zabezpecovat’ verejny poriadok v meste.

Prvok 5.1.1. Hliadkovanie

Rozpoctovand suma v € PR 2018 VII. zmena PR Plnenls 2 31.12. Plnenl\?(!(/o31.12.
250 146 250 146 241 372 96,49

Zodpovednost Mestska policia

Ciel Zabezpecit’ nepretrzitu ochranu verejného poriadku v meste Stara Tura

Meratelny ukazovatel’ Vystup Zabezpecené 24 hodinové hliadkovanie

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Skutoéna hodnota Ano Ano Ano Ano

Ciel Zabezpecit' bezpecnost na uliciach v meste

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet hliadok peSich obchédzok za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 730 730 730 730 730 730

Skutoéna hodnota 730 730 730 730

Komentar

MsP zabezpecuje v meste nepretrzité hliadkovanie 24 hodin denne, motorizovane
alebo pesou obchadzkovou €innostou. Pesie hliadky su vnimané verejnostou ako
najprijatelnejSia metéda prevencie miestnej kriminality, preto su peSie obchddzky
vnasom meste najCastejSim spoésobom hliadkovania MsP. MsP taktiez
zabezpeduje kulturne a Sportové podujatia v naSom meste a kazdé rano pocas
Skolskych dni dba na bezpefnost prechodov pre chodcov pri Skole. Mestska
policia Stara Tura kladie doraz i na prevenciu. Sme toho nazoru, Ze je lepSie
kriminalite predchadzat, ako ju neskér nasledne riesit. Preto MsP Stara Tura ako
priekopnik preventivnych aktivit na Slovensku dosahuje v tejto asti prace velmi
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dobré vysledky. Tento program zahffa i realizaciu programu No¢né havrany, ktory
v naSom meste, ako v jedinom na Slovensku nadalej pokracuje. Do tohto
programu patri: materialne a technické vybavenie MsP, vystroj a vyzbroj, vozidlo
MsP, PHM, telefonne vydavky, udrzba vypoctovej a telekomunikacnej techniky,
udrzba automobilu MsP, udrzba vystroja a vyzbroje, vSeobecny material,
vypoctova a kancelarska technika, Specialny material, odevy a obuv, vydavky na

mzdy a odvody, energie — voda, plyn, elektrika,

Skolenia, odborna priprava

a vycvik, kolky, lekarske potvrdenia atd.

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpoétovanych vydavkov za rok 2018 bolo rovnomerné v sulade s rozpoétom, podarilo sa splnit’
planované lohy na rok 2018. Boli zabezpecované vsetky kultiirne a Sportové podujatia, bol nepretrzite 24 hodin
denne zabezpecovany verejny poriadok v meste apocas dia boli vykondvané prevazne peSie obchddzky.

Pokracovalo sa

v prednaskovych cinnostiach na Skolach, v programe Nocné havrany ako iv dalSich

preventivnych aktivitach pocas celého roka 2018.

Prvok 5.1.2: Kamerovy systém

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %

22 360 22 360 18 965 84,82
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit funkénost nainstalovanych kamier
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych kamier v meste
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 11 8 9 9
Skuto¢na hodnota 8 8 8 8

Komentar

V Monitorovanie verejnych priestranstiev mestskym kamerovym systémom, ktory
zabezpecluje systematické a kontinudlne sledovanie exponovanych lokalit mesta
Stara Tura, za ucCelom zvySenia bezpe€nosti a ochrany zdravia a majetku
obcanov. Vdaka kamerovému systému sa podarilo v predchadzajucich rokoch v
monitorovanych ¢astiach mesta znizit kriminalitu atak isto v spolupraci
s kriminalnou policiou odhalit réznu trestnu Cinnost. Verime Ze tento trend bude
pokracovat' i v buducich rokoch. Do tohto programu patria najmad naklady na
mzdy 4 pracovnikov chranenej dielne, ktoré su ale priblizne z 33 % preplacané
Eurépskym socialnym fondom.

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpocétovanych vydavkov za rok 2018 bolo o hie¢o nizsie ako bolo planované v rozpocte vzhladom
k tomu, ze pracovnicky MKS boli dlhodobo PN a preto neboli v plnom rozsahu ¢erpané mzdové prostriedky.
Prijmy pre chranenu dieliiu z Eurdpskeho socialneho fondu boli vo vyske 6 975 €.

Podprogram 5.2: Civilna ochrana

) ' PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.

Rozpoétovana suma v €: vE€ v %

400 400 110 27,50
Zodpovednost’: Organiza¢né oddelenie, referat krizového manazmentu a spravy budov
Ciel Zabezpecit’ pripravenost’ mesta v ¢ase krizovej situdcie
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet udrziavanych vydajni CO materialu mesta spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 3 3

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na udrzbu skladu CO
materialu a minimalne vydavky spojené so vznikom mimoriadnych krizovych
situacii (povodne).

Komentar k plneniu:

51



Cerpanie tejto polozky je za sluzby zabezpetovania odbornych ¢innosti na tiseku civilnej ochrany obyvatel'stva,
krizového riadenia, obrany Statu a hospodarskej mobilizacie v zmysle prislusnych legislativnych noriem. St
udrziavané tri vydajne IPCHO (Zakladna skola Hurbanova ulica, poziarna zbrojnica — dve vydajne).

Plnenie dosahuje 27,5 %. Rozpocet v priebehu roka upravovany nebol.

Podprogram 5.3: ProtipoZiarna ochrana

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

PR 2018 VII. zmena PR
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %

20 180 20 180 19 568 96,97
Zodpovednost’ Organizacné oddelenie, referat krizového manazmentu a spravy budov
Ciel Minimalizovat riziko vzniku pozZiarov na uzemi mesta prevenciou,

kontrolou a zabezpecit akcieschopnost’' DHZM mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 40 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 42 207 20 30
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet zrealizovanych hasi¢skych cvi€eni za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota 30 26 31 16

Komentar

V ramci podprogramu sa planuju bezné vydavky na prevenciu na useku PO
a vydavky suvisiace s udrziavanim prevadzkyschopnosti
a akcie schopnost dobrovolnych hasi¢skych zborov mesta a to DHZM Stara Tura,

Topolecka, Paprad, Drgonova Dolina).

hasi¢skych zbrojnic

Komentar k plneniu:

Planované preventivne prehliadky sa uskutocnili na konci roka 2018. Planované hasi¢ské cvicenia boli
realizované v miestnych castiach Topolecka, Drgofiova Dolina, Paprad’, d’alej vo Vrbovom, Senici, Hrasnom,
Rudniku, Prasniku, Pavliciach, Skalici, Sisove, Stara Tura Dubnik, Slusovice, Buckovec, Opatova, Basovce,
Podbran¢, Cachtice, Kostolné, Jablonka, Tren¢ianske Bohuslavice atd’. Stu¢asne sa jednotky z miestnych Gasti
zucastiovali na poharovych sut'aziach v naSom regione ako je Okresna stitaz DPO a Inovecko Karpatska liga.
Nasi hasiéi dosahuju vel'mi dobré vysledky a reprezentuju mesto. Vsetky $tyri jednotky st nad’alej zaradené do
celoplo$ného rozmiestnenia sil a prostriedkov SR. Pre vsetky $tyri jednotky ndm bola poskytnuta dotacia
z prostriedkov Dobrovol'nej poziarnej ochrany SR a to vo vyske 12 000 €. Z vlastnych prostriedkov rozpo¢tu
mesta bolo ¢erpané pre jednotky DHZM Stara Tura Ciastka 7 569 €. Planované vydavky na akcieschopnost’
jednotiek (DHZM) boli Cerpané priebezne podla poziadaviek v zmysle rozpoctu mesta. Rozpocet v priebehu
roka nebol meneny, jeho plnenie je 96,97 %.

Podprogram 5.4.: Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas

Rozpoétovana suma v €:

PR 2018

VII. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
Vv %

103 000

104 890

104 890

100,00

Komentar: podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Technické sluzby na pokrytie
beznych vydavkov v prevaznej miere na vydavky za elektricki energiu. Programovy rozpocet vydavkov
predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 5.6: Ochrana zvierat - odchyt talavych psov

Rozpoétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v€

Plnenie k 31.12.
v %

800

800

662

82,75

Zodpovednost”

Mestska policia
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Ciel Zabezpecit odchyt talavych psov v meste

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet umiestnenych tulavych psov v Gtulku

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 5 2 7 3

Ulohou MsP je zabezpecenie odchytu tulavych psov v meste a nasledne ich
umiestnenie do karanténnych stanic a utulkov. Do podprogramu su zahrnuté
naklady za umiestnenie tulavych psov v utulkoch, taktiez na nevyhnuty nakup
krmiva — granul.

Komentar

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpoétovanych vydavkov je v stlade s planovanym rozpoctom. V roku 2018 bolo odchytenych 30
psov, z toho sa 27 vratilo pdvodnym majitelom a 3 boli umiestneni do tulku zvierat v Novom Meste nad

Vahom.

Program 6 : Odpadové hospodarstvo

Zamer: Stara Tura — Cisté a ekologické mesto.

6.1. Podprogram: Zber, vyvoz a zneskodiiovanie odpadu

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
186 700 200 340 200 340 100,00

Komentar: podprogram zahfiia transfer pre mestskil prispevkovi organizaciu Technické
sluzby. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 6.4.: Podpora predchadzania vzniku BRO
Prvok: 6.4.1.: Podpora predchadzania vzniku BRO

) ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.
Rozpocétovana suma v €: vE v %
120 960 0 0 0
Zodpovednost’: Majetkové oddelenie
Ciel Podpora predchadzania vzniku biologicky rozlozitelnych komunalnych

odpadov v Starej Turej

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet kompostérov v meste

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 800 800

Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar

V pripade schvalenia ziadosti o NFP uvedené finan¢né prostriedky predstavuji naklady na
obstaranie zahradnych kompostérov na predchadzanie vzniku BRO produkovanych v

domacnostiach.

Komentar k plneniu:

K 31.12.2018 nebolo v podprograme plnenie z dovodu, Ze mestu nebola poskytnutd dotacia na nakup
kompostérov, plnenie o¢akavame v prvom polroku 2019.
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Program 7 : Komunikacie

Zamer: Cisté, bezpecné, ¢o najmenej poruchové miestne komunikacie

Podprogram 7.1.: Cesty

Projekt 7.1.1.: Transfery na BV (bezné vydavky) — prispevkové organizacie

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
245 000 324 520 324 520 100,00

Komentar k plneniu:

Podprogram zahfna transfer pre mestski prispevkovu organizaciu Technické sluzby na
pokrytie vydavkov na zimnu a letnu drzbu miestnych komunikacii. Ide o nakup posypového
materidlu, mzdy pracovnikov, Cistenie komunikécii, drzbu dopravného znacenia, beznu
opravu miestnych komunikdcii. Programovy rozpocet vydavkov predkladd organizacia
Vv samostatnom bode.

Program 8 : Doprava

Zamer: ZvySit’ bezpecnost’ a plynulost’ cestnej dopravy v meste Stara Tura

Podprogram 8.2.: Dopravna bezpecnost’

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.

Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
3 000 3 000 2735 91,17
Zodpovednost Organizaéné oddelenie MsU, referat krizového manaZmentu a spravy budov
Ciel Dosiahnut’ optimalne rieSenie podmienok pre bezpecénu a plynult cestnu
dopravu na tuzemi mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup Dopravné znacenie, projekt
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 1 0 1 4

Ide o dopravné znacCenie v meste Stara Tura podla poziadavky obcCanov a
dopravného inSpektoratu OOPZ SR v Nové Mesto nad Vahom. Projektova
dokumentacia dopravného znacenia bude predloZzena na posudenie  Komisiou
vystavby UP a dopravy mesta.

Komentar

Komentar k plneniu:
Dopravné znacdenie sa realizovalo podla poziadaviek obanov nasho mesta a poziadaviek spravcu komunikacii
TSK odsthlasené Odborom dopravy okresného tradu Nové Mesto nad Vahom a dopravnym inzinierom v sulade
s odporti¢aniami  komisie vystavby, UP a dopravy mesta. Vietky zmeny boli prerokované komisiou a
nasledne zapracované do projektovej dokumentacie dopravného znacenia.
V roku 2018 bolo realizované nasledovné:

- vypracovana projektova dokumentacia, ktora rieSi dopravnu situdciu na Vv krizovatke Ulic Hurbanovej a

Podjavorinskej,

- krizovatky pri ZUS, Ulice Hurbanovej — zrkadl4 a zona v rekreaénej oblasti Dubnik 1.

Rozpocet podprogramu nebol v priebehu roka upravovany; jeho plnenie je 91,17 %.
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8.3. Podprogram: Verejna doprava

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

750 750 616 82,13
Zodpovednost Organizacné oddelenie
Ciel Zachovat aspori minimalne autobusové spojenie v miestnej casti
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet spojov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 1 1 1 1

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky urCené na prispevok
verejnému prepravcovi na verejnu autobusovi dopravu na linke Stara Tura —
Cernochov vrch. Vzhladom ku skutoénosti, Ze od 1.11.2010 prepravca SAD a.s.
Nové Mesto nad Vahom zrusil vSetky autobusové spoje zo Starej Turej do osady
Cernochov vrch (v Useku od zastavky v Drgoriovej doline po Cernochov Vrch —
obojsmerne 6 km) zdovodu absolutne nizkej vytazenosti a ekonomickej
stratovosti vSetkych spojov do tejto lokality. TSK zruSil prepravcom financovanie
neekonomickych spojov. Vytazenost jednotlivych spojov sa pohybuje v rozmedzi
od 0,08 ¢loveka po 1,44 ¢loveka. Prispevok z rozpo¢tu mesta Stara Tura na tento
usek autobusovej linky umoznuje zabezpelit jeden (aj spatny) spoj denne
a zabezpecuje tak zakladnu autobusovi dostupnost centra mesta Stara Tura
najma pre ziakov a prestarnutych obyvatelov z tejto osady, pre ktorych je to jedina
moznost dopravy.

Komentar

Komentar k plneniu:

Rozpoctované vydavky st Cerpané v stlade so Zmluvou o zabezpe€eni autobusového spojenia medzi Mestom
Stara Tura a SAD a.s. Trenéin. Autobusové spojenie Stard Tura - Cernochov Vrch a spit, Gisek z Drgoiiovej
Doliny.

Programovy rozpodet prvku Vv priebehu roka nebol upravovany. Plnenie prvku je na 82,13 % pri dodrzani
hospodarnosti.

Program 9: Vzdelavanie

Zamer: Zabezpelit’ vychovno-vzdelavaci proces pozostavajuci z ¢innosti zameranych na rozvoj osobnosti,
vedomosti a zrucnosti deti, Ziakov a mladeZe s oh’adom na ich telesné a psychické predpoklady a socialne
zZazemie.

Komentar k programu:

Program Vzdelavanie zahfiia nasledovné podprogramy: Materska Skola spolu, Zakladna skola spolu, Zaujmové
vzdelavanie a volnoasové aktivity spolu, Ugelovo viazané prostriedky a Vydavky z vlastnych prijmov.
Materska S$kola zabezpecCuje vychovu a vzdelavanie deti od raného veku po vstup do zakladnej Skoly v
spolupraci s rodinou v sulade s vekovymi a individudlnymi osobitostami deti.

Zikladna Skola poskytuje Ziakom zdkladné vzdelanie - poznatky, zrucnosti a schopnosti
najmd v oblasti jazykovej, prirodovednej, spolocenskovednej, umeleckej, Sportove;,
zdravotnej a dopravnej.

Zakladna umelecka Skola poskytuje umeleckt vychovu a zdkladné umelecké vzdelanie
prevazne ziakom zdkladnej Skoly, v menSej miere detom predSkolského veku, Ziakom
strednych §kol, Studentom vysokych $kol a dospelym.

Centrum voPného casu zabezpeCuje pravidelni a prilezitostni zaujmovu Cinnost’, prazdninova cinnost a
spontannu Cinnost’ deti, rodi¢ov a inych oséb v ich volnom case. Utvara podmienky na rozvijanie a
zdokonal'ovanie praktickych zru¢nosti, podiel’a sa na formovani ndvykov uzito¢ného vyuzivania voI'ného ¢asu.
Zariadenia Skolského stravovania zabezpecuju dostupné stravovanie pre deti, ziakov a dospelych stravnikov.




Podprogram 9.1: Materska $kola spolu

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE v %
670 084 666 943 660 212 98,99
Zodpovednost: Riaditel'stvo MS
Zabezpecit vysoku uroven predprimarnej vychovy a vzdelavania,
- skvalitriovanim prostredia, materialno-technického vybavenia a zavadzanim
Ciel N P ., . ppo B ) v . . i iy
inovacii do vychovno-vzdelavacej ¢innosti realizovat’ edukdciu v intenciach
sucasnej modernej doby.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet deti v materskej Skole
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 296 275 273 260 260 260
Skutoéna hodnota 274 263 271 255
Meratelny ukazovatel’ Vystup Vyt'azenost’ kapacity materskej Skoly (v %)
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100 100
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet vydanych hlavnych jedal spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 52 500 46 000 43 000 42 000 42 000 42 000
Skuto¢na hodnota 46 000 41 325 43 455 36 220
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych doplnkovych jedal spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 98 500 67 500 67 500 69 900 69 900 69 900
Skutoéna hodnota 68 000 58 518 64 181 54 355
Program vytvara materidlne, personalne a priestorové podmienky pre
Komentar zabezpecenie kvalitného predprimarneho vzdelavania so zretefom na vSestranny
rozvoj osobnosti dietata.

Komentar k plneniu:

V 1. polroku 2018 navstevovalo matersku Skolu 271 deti, v ¢o predstavuje 100%-nt naplnenost’ tried, pri¢om
Vv jednotlivych triedach bola vzhl’'adom na vysoky zaujem vyuzita aj moznost’ povoleného zvySenia. V stvislosti
s rekonstrukciou budovy MS Hurbanova 153/62 v 2. polroku 2018 a do¢asnym umiestnenim deti v ndhradnych
priestoroch dochadza k znizeniu poétu deti (255) aj poétu vydanych hlavnych a doplnkovych jedal. Kapacitne je
MS vytazend na 100%, nebolo viak mozné vyuzit povolené navysenie deti (o 1 az 3 deti na triedu). Podas
rekonstrukcie bude v prevadzke len 1 $kolska jedalefi (pri MS Hurbanova 142/46), z Goho vyplyva pokles poétu
vydanych jedal. Pocet vydanych hlavnych a doplnkovych jedal ovplyvnili aj d’al$ie faktory, ako je dochadzka
deti do MS v ¢ase kolskych prazdnin, chorobnost’ v zimnom obdobi a prerusenia dochadzky deti z adaptaénych
a zdravotnych dovodov v 2. polroku 2018. Materska Skola plnila rozpocet v celkovej vyske 660 212 €, na trovni
99 %. Najvyssi podiel na celkovych vydavkoch tvorili mzdy a odvody do socialnej a zdravotnych poistovni pre
pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov MS. V kategérii 630 — tovary a sluzby boli v MS uhradené
najmd energie, vodné, sto¢né, ndjomné za prenajom priestorov v budove zakladnej Skoly, rezijné naklady za
dodavatel'sky poskytovant stravu zo Skolskej jedalne zakladnej Skoly pre deti a zamestnancov umiestnenych
vbudovich MS aZS na Komenského 320/1, revizie, odbornii literatiiru, kanceldrsky material, vydavky
vyplyvajuce zo zakona (povinny pridel do socidlneho fondu a prispevok na stravovanie zamestnancov),
rekonstrukcia podldh, vymena vstavanych skriii a malovanie vo vsetkych Styroch vstupnych miestnostiach
v budove MS Hurbanova 142/46.
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Prvok 9.1.4. Rekonstrukcia a zateplenie MS Hurbanova 153

PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
10 543 0 0 0,00
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia
V roku 2018 - zabezpecenie verejného obstaradvania a vyber dodavatel'a na
Ciel realizdciu stavby
V roku 2019 — zabezpecenie povinnej publicity projektu
Meratefny ukazovatel: Vystup _Ukont':eu:né yerejné’obstarévanie a osadenie dvoch
informacnych tabul.
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
30.06.2017
Planovana hodnota 500 500 jpodanie 545 56 2018 31.12.2019
Ziadosti o
NFP
Skuto¢na hodnota nesplnené @ nesplnené splnené nesplnené

Komentar

V pripade ziskania NFP prvok predstavuje v roku 2018 naklady na realizaciu
verejného obstaravania a v roku 2019 naklady na zhotovenie informacnych tabul.

Komentar k plneniu:

Plnenie tohto prvku je nulové nakolko oproti nasim predpokladom doslo pri verejnom obstardvani nha
zhotovitela stavby: ,,Znizenie energetickej narocnosti objektu Materskej Skoly na ul. Hurbanova 142, alokované
pracovisko ul. Hurbanova 153, Stard Turd“ v zmysle zdkona o verejnom obstaravani zabezpeCovanym
prostrednictvom externej firmy k urcitym nedostatkom, ktoré mali za nasledok opakovanie procesu verejného
obstaravania, ktoré je v si¢asnom obdobi na kontrole. Rozpod&tovana ¢iastka predstavuje planované vydavky na
podporné aktivity projektu a to na externy manazment a vydavky na publicitu (osadenie velkoplosnej reklamne;j
tabule a trvalo vysvetlujucej tabule). Vzhl'adom k opakovanej realizacii verejného obstaravania bude ¢erpanie
tychto vydavkov realizované v roku 2019, teda v obdobi, kedy dojde k skutoénej realizacii projektu.

Podprogram 9.2: Zakladna $kola spolu

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletlf 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
1407 254 1405 443 1402 626 99,80
Zodpovednost: Riaditel'stvo Z$
Ciel Zabezpecit’ optimadlne podmienky pre povinné zakladné vzdeldvanie.

Pocet pedagogickych zamestnancov s 1. atestaciou a 2.

Meratel'ny ukazovatel: Vystup atestaciou

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 45 40 41 42 43 43
Skuto¢na hodnota 33 36 33 31

Meratelny ukazovatel: Vystup ;c;t):lﬁgzmkov v triedach s rozsirenym vyuéovanim anglického
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 27 28 50 65 70 80
Skutoéna hodnota 34 44 58 73

Ciel Zabezpecit' vychovu a vzdeldvanie v mimovyuc¢ovacom case.

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Poéet deti navstevujicich SKD

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 296 235 240 230 230 250
Skutoéna hodnota 221 257 243 245

Ciel Zabezpedit dostupné stravovanie pre Ziakov Z$S a deti MS.
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet vydanych hlavnych jedal spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Planovana hodnota 116 000 110 000 120 000 120 000 110 000
Skuto¢na hodnota 108 500 110 084 85 036 93 025
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych dopinkovych jedal spolu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 000 21 700 21 000 21 000 20 000
Skutocéna hodnota 21700 21212 18 536 23072
Program zahffia €innosti , ktoré zabezpecuju kvalitny vychovno-vzdelavaci
Komentar proces, vychovu mimo vyucovania a dostupneé stravovanie pre Ziakov ZS
a skupinu deti MS.

Komentar k plneniu:

Zakladna $kola v roku 2018 &erpala vydavky na prenesené kompetencie a origindlne kompetencie (SKD, SJ) na
100%. Najvyssi podiel na celkovych vydavkoch v zakladnej $kole tvorili mzdy a k nim prislichajiuce odvody do
socialnej a zdravotnych poistovni pre pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov ZS. V kategorii 630 —
tovary a sluzby boli v ZS uhradené najmi energie, vodné, stoéné, revizie, tladiva, kancelarsky material, tonery
osvetlenie v telocvi¢niach, oprava paluboviek v telocviéniach, osvetlenie v triedach, malovky tried, vymena
okien, linolea a vydavky vyplyvajuce zo zékona — povinny pridel do socidlneho fondu a prispevok na
stravovanie zamestnancov. Samostatnu ¢ast’ (podprogram 9.4.1.) tvorili vydavky z G¢elovo viazanych
prostriedkov zo $tatneho rozpoétu vo vyske 111 408,77 € a vydavky z vlastnych prijmov ZS (podprogram
9.5.1.)vo vyske 240 166,37 €. Z ucelovo viazanych prostriedkov sa hradili najmé asistenti ucitel'a, dopravné pre
ziakov, prispevok na lyziarsky kurz a $kolu v prirode, oprava kanalizacie z havarijného fondu Ministerstva
Skolstva.

Komentar k odobratym hlavnym jedlam:

Plan 120 000 planované ¢islo je sucet odobratych hl. jedal deti + dospeli. Plnenie deti 93 025,

Plnenie spolu 111 569. V rozpod¢te mala byt’ planovana hodnota 120 000 upravena na 90 000.

Komentar k odobratym doplnkovym jedlam:

Plan 21 000, skutoénost 23 072. Narast v dosledku zvysenia poétu deti MS z dévodu rekonstrukcie MS.

Prvok 9.2.4.: Projekt: Prestavba a modernizacia ZS Komenského

Riadok b) Riesenie havarijného stavu vniitornych rozvodov hospodarskeho pavilonu

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
3 000 0 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel V roku 2018 - zabezpecenie verejného obstardvania a vyber dodavatela na
realizdaciu stavby
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

V pripade ziskania NFP prvok predstavuje v roku 2018 naklady na realizaciu

T verejného obstaravania a v roku 2019 naklady na zhotovenie informaénych tabul.

Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové nakol'ko v roku 2018 nebola vypisana vhodna vyzva aby sme mohli opdtovne poziadat’ o NFP.
V roku 2017 bola nasa ziadost’ o NFP zaslana na Odbor Skolstva oddelenie analyz, finanénych a kontrolnych
¢innosti na rieSenie tejto havarie zamietnutd.
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Podprogram 9.3: Zaujmové vzdelavanie a vol'no¢asové aktivity spolu

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
326 477 336 596 338 268 100,50
Zodpovednost: Riaditelstvo ZUS
Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre umelecky rozvoj
Ciel osobnosti deti a mladeze, rozvoj talentu a skvalitnenie

schopnosti a zruénosti deti a mladeze na tzemi mesta Stara Tura
a v blizkom okoli

Meratelny ukazovatel’ Vystup Poéet ziakov ZUS v danom roku

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 330 340 340 340 340 340
Skutoéna hodnota 340 350 367 376

Zodpovednost: Riaditel'stvo CVC
Zabezpecit' kvalitné vol'nocasové vychovno-vzdeladvacie, zaujmové
a rekreacné c¢innosti pre deti, mladez a dospelych tucastnikov
Ciel v prirodovedno-environmentalnej, telovychovno- sportovej, esteticko-

vychovnej, spolo¢ensko-vednej, vzdelavacej a pracovno-technickej oblasti,
poskytnut’ zaujmové vzdelavanie aj detom s trvalym bydliskom v inych
obciach.

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet ¢lenov zaujmovych kruzkov a klubov v danom roku
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 280 300 310 320

Skutoéna hodnota 327 339* 282" 286

Meratefny ukazovatel: Vystup \Ij%(::ltot':r(]':arztknuikov CVC - nepravidelna a prazdninova éinnost’
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3500 3500 3600 3600 3600
Skutoéna hodnota 3658 3671* 3071" 2 160

MeratePny ukazovater: Vystup 5?:;; r(‘izt; :iz\éitevujﬁcich CVC Stara Turéa s trvalym bydliskom
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 27 28 28 30 30
Skuto¢na hodnota 24 24 32 34

Komentar

Podprogram ma za ulohu:

¢ poskytovat' vzdelavanie a zaujmové aktivity v mimovyuovacom Case,

« zvy$ovat Uroveri materialnych, priestorovych a personalnych podmienok v ZUS
aCcvC

e zabezpedit primarnu prevenciu pred negativnymi javmi spolo¢nosti, ktoré su
priamym ohrozenim pre vSetky vekové kategdrie mladych ludi.

Centrum volného ¢asu postupuje podla vychovného programu Centrum pre rodinu

prostrednictvom pravidelnej a prilezitostnej zaujmovej €innosti, prazdninove;j

ginnosti, spontannej innosti v stlade s vyhlaskou MS SR &. 306/2009 Z.z.

Zakladna umelecka Skola postupuje podla Skolského vzdelavacieho programu ,

v sulade s ktorym ma povinnost dodrzat’ a splnit’ poZiadavky na zakladné

materialno-technické a priestorové zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho

procesu pre jednotlivé odbory umeleckého vzdeldvania v zakladnom umeleckom

vzdelavani schvalené ministerstvom Skolstva.

Komentar k plneniu:

Zikladna umelecka Skola k 31.12.2018 cerpala vydavky vo vyske 268 618,76 €, co predstavuje 99,99 %

z celkového roéného rozpoctu.

Najvicsi podiel na celkovych vydavkoch tvorili mzdy a k nim prislichajice odvody do socidlnej a zdravotnych
poistovni. Mzdové vydavky boli vo vyske 179 400,00 €, ¢o predstavuje plnenie na 100,00 % a vydavky na
poistné do SP a ZP vo vyske 64 380,00 € boli plnené na 100,00 %.

Vydavky v kategoérii - tovary a sluzby vo vyske 24 258,76 € sme Cerpali na 99,85 %. Tieto boli pouzité na
zabezpecenie plynulého chodu Skoly - na uhradu casti elektrickej energie, vodného, sto¢ného, internetu, na
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telekomunikaéné a postové sluzby, na nakup tlaciv, kancelarskeho materialu, tonerov, ¢istiacich prostriedkov,
nakup odbornej literatiry, uhradu licencie za uZivanie informaéného systému iZUS, vykonanie revizii na
zariadeniach, opravu sanitarnych priestorov, uhradu poistného nehnute'ného majetku, poplatku za komunalny
odpad, vypracovanie projektu v ramci GDPR, vykon zodpovednej osoby a vydavky vyplyvajuce zo zakona -
povinny pridel do sociadlneho fondu a prispevok na stravovanie zamestnancov. V ramci beznych transferov vo
vySke 580,00 € bol rozpocet splneny na 100,00 %. K31.12.2018 organizacia nemala ziadne neuhradené
pohladavky a zavizky.

Centrum volného ¢asu k 31.12.2018 &erpalo vydavky vo vyske 66 609,77 €, o predstavuje 99,95 %
z celkového roéného rozpoétu. Najvicsi podiel na celkovych vydavkoch CVC tvorili mzdy (42 280 €) a k nim
prisluchajice odvody do socialnej a zdravotnych poistovni (15299 €). Vydavky v kategorii 630 - Tovary
a sluzby (8 970,77 €) boli vynakladané najmé na zabezpeéenie plynulého chodu organizacie, a to uhradu ¢asti
energii, vodného, stocného, telekomunikacnych a postovych sluzieb, d’alej na nakup cistiacich prostriedkov,
pracovného oblegenia, odbornych publikacii, udrzbu budovy CVC, platbu za aktualizicie pouZivanych
softvérov a poistného, thradu odmien na zdklade dohdd o pracach mimo pracovného pomeru a vydavky
vyplyvajuce zo zdkona — povinny pridel do socidlneho fondu, prispevok na stravovanie zamestnancov a thradu
sluzieb v oblasti BOZP. Bezné transfery - €lenské prispevky (60 €) boli plnené na 100 %. Organizicia k 31.
12.2018 nevykazuje ziadne neuhradené zavazky.

Poznamky k oznac¢enym udajom

*Pocet prihlasenych ¢lenov za Skolsky rok 2017/18: 286 ¢lenov( z toho 203 dievcat,

z toho 223 do 15 rokov, z toho 34 deti z inych obci). V CVC pracovalo 25 zaujmovych krazkov a klubov.

% % Pocet ucastnikov v $kolskom roku 2017/18: 2160.

V skolskom roku bolo naplanovanych 55 nepravidelnych aktivit, ztoho zorganizovanych 45, ostatné sa
neuskutoénili z dovodu nezaujmu ciel'ovych skupin, alebo pre nepriazen pocasia

Prvok 9.3.3: Transfery CVC mimo zriad’ovatel’skej pésobnosti mesta

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
1 300 1 300 3039 233,77
Zodpovednost: Skolsky drad
Ciel Poskytnut prispevok na zéujmové vzdeldvanie deti v CVC mimo
zriad’ovatel’'skej p6sobnosti mesta

. .. , Poéet deti navstevujicich CVC mimo zriad'ovatelskej

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup A -
posobnosti mesta

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 7 9 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 9 7 15 35

Dévodom poskytovania finanénych prispevkov CVC mimo zriadovatelskej
posobnosti mesta je zmena vo financovani zaujmového vzdelavania, ktora je
ucéinna od 1.1.2013.

Komentar

Komentar k plneniu: 5
V roku 2018 navstevovalo CVC mimo zriad’ovatel'skej posobnosti mesta Stara Tura 35 deti.

Program 10: Sport

Zamer: Mesto podporujuce Sport

Komentar k zimeru:

Mesto sa pocas roku snazilo podporovat’ Sportové vyzitie obyvatel'stva. Pre deti je v meste k dispozicii hned’
niekol’ko multifunkénych ihrisk a mensich detskych ihrisk, jedno i v mestskej ¢asti Topoleckd a jedno v Casti
Travniky. Sport podporuje mesto aj prostrednictvom dotacii na prevadzku $portového aredlu na Stadione
a prostrednictvom dotacii jednotlivym $portovym klubom a organiziciam, ktoré vyplhaji pohybovymi
aktivitami vol'ny Cas deti. Mesto sa tiez podiela a spoluorganizuje rézne $portové podujatia a akcie.
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Komentar k programu:

V ramci programu sa planuji bezné vydavky na financovanie podpory a rozvoja Sportu a telovychovy pre Siroka
verejnost’ a pre organizovany Sport (Sportové kluby) formou dotacii podla VZN ¢. 4/2016 a VZN ¢. 2/2014
a formou zmluvy s MSA, s. r. 0. Stdastou su aj bezné vydavky na tovary, podporu $portovych akcii v meste
a prevadzku viacucelového ihriska na Hurbanovej ulici.

10.1.3 Projekt: Cyklochodniky

Riadok b) Cyklochodnik kataster Stara Tura- Nova Lhota

) ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
2 600 2 600 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstaravania na vyber dodadvatela na realizaciu
stavby
Meratel'ny ukazovatel: Vystup Datum ukonéenia verejného obstaravania
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 31.12.2017 @ 31.12.2018
Skuto¢na hodnota 0 0 nesplnené : nesplnené

Komentar

Prvok predstavuje naklady na realizaciu verejného obstaravania na vyber
dodavatela stavby a naklady na zhotovenie informacénych tabul.

Komentar k plneniu:

K finanénému plneniu nedoslo, pretoze nasa ziadost’ o NFP, podana v oktdobri 2016 v ramci operacného
programu Interreg V-A Slovenska republika — Ceska republika, prioritna os: Kvalitné zivotné prostredie,

investi¢na priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj prirodného a kultarneho dedi¢stva (6¢), konkrétny
ciel: 2.1 Zvysenie atraktivnosti kultirneho a prirodného dediéstva pre obyvatel'ov a navstevnikov cezhrani¢ného
regionu, nebola schvalena. Mesto sa vSak zapojilo do d’al$ej vyzvy. Ako projektovy partner ¢. 1 sme predlozili
Ziadost’ o NFP pre projekt zamerany na vybudovanie cyklochodnika na trase Topolecka — Narcie $tatna hranica
SR/CR k projektu ,,Z Bielych Karpat k Batovmu kanalu®. Predmetna Ziadost’ je stale v posudzovani. Po jej
schvaleni bude podpisana Zmluva o NFP, na zdklade ¢oho mdze dojst’ k spusteniu realizacie projektu a teda

i k finanénému plneniu vydavkov ur€enych na realizaciu verejného obstaravania a na publicitu projektu.

Riadok ¢) Cyklochodnik v meste Stara Tura

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
2 600 2 600 0 0,00
Zodpovednost’: Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstaravania na vyber projektanta a dodavatel'a na
realizdciu stavby
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Datum ukonc€enia verejného obstaravania
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 31.12.2017 @ 31.12.2018
Skuto¢na hodnota 0 nesplnené : nesplnené

Prvok predstavuje naklady na realizaciu verejného obstaravania na vyber
projektanta a dodavatela stavby, naklady na zhotovenie informaénych tabuf
a ostatné vydavky suvisiace s pripravou realizacie stavby.

Komentar

Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové, nakol'ko projektanti v tejto oblasti boli dost’ vyt'azeni a projektova dokumentacia pre stavebné
povolenie arealizdciu nam bola v zmysle Zmluvy o dielo dodana az 15.12.2018. V roku 2019 za¢neme
vybavovat’ vyjadrenia dotknutych organov a organizécii k predmetnej dokumentacii potrebnych k vybaveniu
stavebného povolenia pre tuto investi¢nu akciu.
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10.1.5 Projekt: Rekonstrukcia beZeckého ovilu ZS Hurbanova Stara Tura

) ’ PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 30.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
500 0 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstardavania na vyber dodévatel'a na realizaciu
stavby
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia verejného obstaravania
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 31.12.2017 @ 31.12.2018
Skutoéna hodnota 0 0 nesplnené = nesplnené

Komentar

Prvok predstavuje naklady na realizaciu verejného obstaravania, informacné
tabule a pripravu Ziadosti o NFP.

Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové, nakol’ko nebola vypisana ziadna vhodna vyzva, v ramci ktorej by bolo mozné poziadat' o NFP

alebo dotaciu.

Podprogram 10.2: Grantovy systém na podporu Sportu

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
ozpocétovana suma v €: vE€ v %
90 300 86 800 86 852 99,97
Zodpovenost’: Zastupkyna primatora
Ciel Zabezpecit’ podporu Sportovym klubom, ktoré sa venuju mladezi mesta
Stara Tura
o , , Pocet podporenych ziadosti o finanénu dotaciu od Sportovych
Meratel'ny ukazovatel: Vystup kIubovpv r:este )S,taré Tura P y
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 7 8 9 9 9
Skutocéna hodnota 9 8 6 7

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na podporu organizovaného
Sportu, Sportovych podujati pre Siroku verejnost’ i volnoCasové aktivity pre deti
a mladez. Podmienkou pre poskytnutie dotacie je skutonost, Ze mesto ma
v rozpocte pre tento ucel ur¢ené finanéné prostriedky, ktoré rozdeluje v sulade
s VZN &. 4/2016 o dotaciach na podporu Sportu v meste Stara Tura z rozpoctu
mesta. V ramci podprogramu su planované aj vydavky v sulade so zmluvou
s MSA, s. r. 0 na prevadzku $portového arealu na $tadione.

Komentar k plneniu:

Ciel tohto programu sa podarilo pocas roka ciasto¢ne splnit’ vd’aka mechanizmu dotacii (priama dotacia, dotacia
pre Sportové podujatia a dotacia pre Sportové kluby) a aj vd’aka schvalenej a podpisanej zmluve s MSA, ktora

bola v sume 55 800 €.

Priama dotacia — v roku 2018 bol podporeny jeden ziadatel' v sume 400 €.
Dotacia pre Sportové podujatia - do grantového programu Sportové podujatia sa prihlasilo 10 ziadatel'ov a sumou

do 500 € bolo podporenych 6 Sportovych projektov.

Dotacia pre Sportové kluby — v roku 2018 rozdelilo mesto sumu 28 000 € v dvoch castiach.
V prvom polroku pridelilo 14 000 € na Il. cast sezony 2017/2018 pre 6 Ziadatelov a nasledne
V druhom polroku rozdelilo totoznu ciastku 14 000 € pre 7 Ziadatelov pre I. cast' sezony
2018/2019, ktori svoje zZiadosti poslali do 30.6.2018 a nasledne im boli financné prostriedky

schvalené MsZ.
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Podprogram 10.3: Sportové podujatia

) ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
1 000 1 000 912 91,20
Zodpovednost Zastupkyna primatora
Ciel Kazdy Sportovy vykon by mal by oceneny
Meratefny ukazovatel: Vystup Ij’_ocet’ podp_orenych Sportovych akcii organizovanych pre
Siroka verejnost
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 11 11 11
Skuto¢na hodnota 7 6 7 7

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na podporu Sportovych
podujati pre Siroku verejnost' i volnoCasové aktivity deti a mladeze. Prostriedky
slizia na nakup oceneni, medaili, diplomov, obclerstvenia a iné materidlne
zabezpeé&enie. Akcie su organizované v spolupraci so ZS, CVC, MS, KST ST,
miestnymi DHZ.

Komentar

Komentar k plneniu:

Aj vroku 2018 mesto podporilo hned’ niekolko Sportovych podujati, ktoré boli zorganizované pre Siroku
verejnost. Mesto prispelo a podporilo turnaj v nohejbale, turnaj v stolnom tenise, tradi¢né Rybarske preteky na
Dubniku, turistické podujatic Podjavorinska 50-ka, Staroturiansky triatlon, Beh Dubnikom i aktivity $§kol
a Skolskych zariadeni v meste.

Program 11: Kultura
Zamer: Kultira pre vietkych obyvatel’ov mesta

Komentar k zdmeru:

Pocas roka 2018 zamestnanci prispevkovej organizacie DK Javorina v spolupraci so zamestnancami mestského
uradu pripravili pre obyvatelov mesta dostatok kulturnych podujati a tym im poskytli dostatok kultarneho
vyzitia.

Komentar k programu:

V ramci programu sa kazdoro¢ne planuju bezné vydavky na financovanie kultirneho vyzitia obyvatel'ov mesta
a kultarneho rozvoja v meste Stara Turd. Su tu zahrnuté vydavky, ktoré mesto planuje vynalozit’ na pripravu
kultarno—spolocenskych podujati, na vyrobu propaga¢nych materialov, ktoré budii mesto propagovat’ nielen na
Slovensku, ale aj v zahrani¢i. Program kultira zahfiia aj transfer pre mestska prispevkovll organizaciu DK
Javorina.

Podprogram 11.1.: Kultirne podujatia mesta

Prvok 11.1.2.: Kultiirno spolo¢enské podujatia MsU

) ' PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
32 600 32100 26 202 81,63

Zodpovednost’: Zastupkyna primatora
Ciel Zabezpecit' ponuku kulturnych podujati
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet kulturnych podujati uskutoénenych v danom roku
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 16 16 16 18 18
Skuto¢na hodnota 14 15 16 16

Komentar

Bezné vydavky su uréené na zabezpecenie medzinarodnych vztahov a kultirnych
podujati organizovanych MsU, ako s v&eobecné sluzby, materidl, propagéacia
podujati, atd. Tiez je tu zahrnuty i prispevok mesta na organizaciu Slavnosti
bratstva Cechov a Slovakov na Javorine &i zabezpedenie Staroturianskeho
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jarmoku, Velkého dria deti v meste a silvestrovskych oslav v meste. V prvku su
zahrnuté aj vydavky, ktoré mesto planuje vyuzit na upevnenie vztahov s
partnerskym mestom Kunovice. Tiez je tu zahrnuty prispevok mesta na
organizovanie festivalu Divné veci a kultirneho leta na Namesti slobody.

Zodpovednost’: Organizacny vybor Staroturianskeho jarmoku

Ciel Zabezpecit zachovanie tradicie mestského jarmoku

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet predanych predajnych miest k datumu jarmoku

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 250 250 250 250 250 250
Skutoéna hodnota 252 220 240 257

Ide o vydavky spojené so zabezpeCenim Staroturianskeho jarmoku, ktory sa
organizuje v meste od roku 1992. Jednd sa najmd o vydavky na prepravu
mestskych stankov, prenosné dopravné znacenie, propagaciu a znacenie
predajnych miest, prenajom techniky, sprievodné podujatia, kulturny program,
elektrické pripojky, vy€istenie mesta po akcii a pod.

Komentar

Komentar k plneniu:

Ciele sa postupne podarilo naplnit’ a to tak, ze v roku 2018 zorganizoval mestsky trad rézne podujatia alebo
spolupracoval na priprave podujati s DK Javorina i inymi organizaciami posobiacimi v Starej Turej. Z hl'adiska
rozpoCtovanych prostriedkov boli hlavné podujatia, ktoré mesto zorganizovalo Velky deii deti v celom meste
Stara Tura, oslava 50. vyrocia zaloZenia Staroturanskej kapely, stavanie maja, lampionovy sprievod, vystipenie
pri prileZitosti mesiaca tucty k star$§im a podiel’alo sa finanéne tieZ na festivale Divné veci, podujati Vitanie jari,
na 4. ro¢niku Medzinarodného vytvarného sympozia, Ceste rozpravkovym lesom. Suma 700 € bola zaslana
Zdruzeniu bratstva Cechov a Slovadkov Javorina ako prispevok mesta na pripravované Slavnosti bratstva Cechov
a Slovakov na Javorine. Mestsky tirad tiez v tomto roku organizoval rozne spomienkové slavnosti a podujatia,
ktoré sa spajali s vyrociami ukoncenia 1. a 2. sv. vojny, pri prilezitosti oslobodenia mesta ¢i pri prilezitosti
vyrocia tragickych udalosti v Narci a Hlavine. Organizoval tiez pietnu spomienku pri prilezitosti Pamiatky
zosnulych. V diioch 8. — 9.6.2018 sa uskutocnil uz tradi¢ny Staroturiansky jarmok. Prijmy z jarmoku opit
prekrocili o¢akavania a nasledne boli premietnuté do prijmovej Casti rozpoctu. Vydavky sme udrzali v ramci
rozpoc¢tovanych finanénych prostriedkov.

Podprogram 11.2: Kultirna infrastruktara

5 ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenier 31.12.
Rozpocétovana suma v €: v € v %
117 345 130 330 130 330 100,00

Komentar: podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Dom kultary
Javorina. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.3: Mestska kniznica

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpocétovana sumav €: v € vV %
38 200 38 200 38 200 100,00

Komentar: podprogram zahfa transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Dom kultary Javorina.
Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.4: Stredisko cezhrani¢nej spoluprace

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpocétovana suma v €: v € v %
14 510 14 510 14 510 100,00

Komentar: podprogram zahffia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Dom kultary Javorina.
Programovy rozpodet vydavkov predklada organizacia v samostathom bode.
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Podprogram 11.5: Propagacné materialy

Prvok 11.5.1.: Propaga¢ny material

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. B PR 2018 VIl. zmena PR 2

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
4 000 5 600 5 558 99,25

Zodpovednost Zastupkyna primatora
Ciel Zabezpecit' trvalé pozitivne spomienky na mesto
Meratefny ukazovatel: Vystup E:(;:tr\cl))ll(danych tlaéenych propagaénych materialov o meste v
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 500 1500 1500 1500 1 500 1500
Skutoéna hodnota 2277 1265 1308 2857
Meratefny ukazovatel: Vystup :’ookcet vyrobenych propagaénych predmetov o meste v ks za
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 800 800 800 1000 1 000 1000
Skuto¢na hodnota 641 719 1303 1453

Komentar

Ide o reklamné a daréekové predmety uréené na prezentaciu mesta — vyznamnym
hostom mesta, ucinkujucim a hostom mestskych podujati, ocenenia pre ob&anov
a pod. Su tu zahrnuté i vydavky na propaga¢né materialy o meste a propagacné
predmety, ktoré su k dispozicii turistom, obyvatelom, €i hostom mesta.

Komentar k plneniu:

VynaloZené finan¢né prostriedky boli pouzité v roku 2018 na nakup vreckovych kalendarov, papierovych tasiek
s nalepkami, sady pier a ceruziek s motivom, plakiet pre ucitelov, map mesta, viac druhov pohladnic, kl'i¢eniek,
magnetiek, stolovych kalendarov s motivom mesta, USB kl'i¢ov, daZdnikov a ozdobnych flias. Vietky predmety
boli vyuzité na propagaciu mesta Stara Tura.

Prvok 11.5.2.: Staroturiansky spravodajca

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. ; PR 2018 VIl. zmena PR s
Rozpoctovana suma v €: v€ v %
5 300 5 800 5747 99,09
Zodpovednost’ Zastupkyna primatora
Ciel Zabezpecit informovanost’ obyvatelov o Zivote mesta

Meratefny ukazovatel: Vystup ;’ao;:g; vydanych kusov mesacnika Staroturiansky spravodajca
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000
Skutoéna hodnota 18 000 18 000 18 000 18 000

Komentar

Vydavky su rozpoctované na vydavanie informacného mesaénika samospravy.
Informacny mesacnik pre obcanov mesta pIni svojou predajnostou cca 1 300 ks
mesacne svoju nezastupitelnd uUlohu v informovanosti obéanov mesta o praci
mesta, jeho organizacii, o kulture, Sporte a prezentacie nasej historie. Je vitanym
a ocCakavanym periodikom predovSetkym pre strednu a starSiu vekovu skupinu
obyvatelov. Priemerna remitenda ¢asopisu byva 150 az 200 kusov.

Komentar k plneniu:

Ciel’ programu bol splneny a informovanost’ obyvatel'stva bola zabezpeCena prostrednictvom Staroturianskeho
spravodajcu. V sledovanom obdobi, teda v roku 2018 sme vyuzili finanéné prostriedky k vydaniu 18 000 kusov.
Priemerna remitenda Casopisu sa pohybuje okolo 300 ks mesacne, avSak starSie ¢isla si nasledne k dispozicii
verejnosti v priestoroch Mestského tiradu. V sledovanom obdobi sme vyuzili finanéné prostriedky i K vydaniu
dvoch farebnych priloh vo februarovom c¢isle Staroturianskeho spravodajcu — nastenny kalendar a kalendar
podujati na rok 2018 a v novembrovom cisle — priloha komunalne vol'by 2018.

Podprogram 11.8: Umelecké diela a kultiirne pamiatky
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Riadok b) RekonStrukcia NKP Husiska veza

Rozpodtovan suma v & PR 2018 VIl. zmena PR PInenl‘e, E 31.12. Plnenl\(/e(I;o31.12.
500 500 0 0,00

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zmluva s doddvatel'om stavby na jej realizaciu

Meratelny ukazovatel’ Vystup Ukonéené vyberové konanie dodavatela

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 31.12.2015 | 31.12.2016 : 31.12.2017 @ 31.12.2019

Skutoéna hodnota nesplnené ' nesplnené | nesplnené | nesplnené

Komentar V roku 2017 predstavuju naklady finanénu Ciastku na vyber zhotovitela stavby .

Komentar k plneniu:

K finanénému plneniu nedoslo vzhl'adom k tomu, ze Zziadost’ o NFP, ktoru predlozilo mesto v roku 2016 nebola
schvéalena. Nasledne vsak mesto reagovalo na vyzvu Programu Interreg V-A Slovenska republika - Ceska
republika v ramci Fondu malych projektov z prostriedkov Europského fondu pre regionalny rozvoj (d’alej len
ERDF), v ramci ktorej predlozilo ziadost’ o NFP vo februari 2018 na realizaciu projektu ,,Po stopach Husitov
v slovensko — moravskom pomedzi“. V zmysle Zmluvy o NFP, ktora bola k projektu podpisana v novembri
2018, je realizacia projektu naplanovanid na obdobie od februara 2019 do novembra 2019. Vzhladom
k uvedenému ocakavame, ze k finanénému plneniu déjde v obdobi planovanej realizacie.

Program 12: Prostredie pre Zivot

Zamer: Pokojné mesto s mozZnost’ou oddychu, relaxu a zabavy

Podprogram 12.1: Verejné priestranstva — transfer TSST

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoctovana sumav €: v € vV %
107 200 119 290 119 290 100,00

Komentar: podprogram zahffia transfer pre mestski prispevkovu organizaciu Technické
sluzby Stara Turd. Programovy rozpocet vydavkov predkladd organizdcia v samostatnom

bode.

Podprogram 12.6: Regeneracia vnutroblokov mesta Stara Tura

Riadok a) Regeneracia vnutroblokov mesta Stara Tura

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
1900 0 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Regenrdcia vnutroblokov mesta Stara Turd
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Ukonéené vyberové konanie na dodavatela
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 31.12.2016 @ 31.12.2017 @ 31.12.2018
Skutoc¢na hodnota 0 splnené nesplnené : nesplnené
. Prvok predstavuje naklady na realizaciu verejného obstaravania, informacné
Komentar : - -
tabule a pripravu Ziadosti o NFP.
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Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové, nakolko sa v pozadovanom termine nepodarilo zabezpecit vSetky povinné prilohy k
predloZeniu Ziadosti o NFP. MsZ na svojom zasadnuti 21.06.2018 schvélilo uznesenim ¢&. 15-XXXV1/2018
financovanie tejto investi¢nej akcie z vlastnych zdrojov z finanénych prostriedkov rezervného fondu.

Program 13: Socialna starostlivost’

Zamer: Kvalitné a dostupné socidlne sluzby zodpovedajice potrebam a poZiadavkam obyvatel’ov mesta
a miestnych casti.

Komentar k programu:

Zabezpecovanim socialnych sluzieb a poskytovanim socidlnej pomoci sa mesto snazi pomoct’ socidlne
odkdzanym a znevyhodnenym skupinam. Vo svojej ¢innosti sa riadi najméd zakonom o socidlnych sluzbach,
zékonom o socialnopravnej ochrane deti a socidlnej kuratele, zakonom o pomoci v hmotnej nidzi a schvalenym
Komunitnym pldnom socialnych sluzieb mesta Stara Tura.

Komentar k plneniu:

V ramci programu su realizované a zabezpeCované ¢innosti a aktivity podprogramov socialno-pravna ochrana
deti asocialna kuratela, terénna a centralizovana opatrovatel'skd sluzba, socidlna sluzba v dennom centre
seniorov a socialnom Satniku, jednorazové davky z rozpo¢tu mesta a z charitativneho Gctu, lekarska a socialna
posudkova ¢innost’ v sulade s programovym rozpoc¢tom.

Podprogram 13.1: Starostlivost’ o rodinu

Prvok 13.1.1: Socialno-pravna ochrana deti a socialna kuratela

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletlf 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
1 000 1810 1392 76,91

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecovat elimindciu rodinno-patologickych javov

, . , Pocet deti rieSenych v suvislosti s vyskytom rodinno-
LG UL EEELR Mysiup patologickych javov za kalendarny rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 11 9 13 15

V tomto prvku sa rozpoctuju finanéné prostriedky na poskytnutie prispevku
rodiCom na dopravu za detmi do detského domova, na tvorbu Uspor pre dieta
umiestnené v detskom domove, na sanaciu rodinného prostredia, na vyplacanie
Statnych socialnych davok a davok v hmotnej nudzi, ktoré mestu ako osobitnému
prijemcovi poukazuje urad prace, socialnych veci a rodiny ak opravnena osoba
nevyuziva uvedené finanéné prostriedky na stanoveny ucel alebo ak dieta
zanedbava povinnu $kolskt dochadzku. Dalej na thradu najomného za azylovi
izbu zriadenu na kratkodobé, nudzové ubytovanie obéanov mesta v ¢ase nahlej
krizy.

Komentar

Komentar k plneniu:

Z prvku sa cerpali planované vydavky na uhradu najmu za azylovua izbu za r. 2018 v sume 517,80 €. Ostatné
vydavky v sume 874 € predstavuju transfer §tatnych socialnych davok t.j. pridavky na 6 deti z Uradu prace,
socidlnych veci arodiny Nové Mesto nad Vahom na ucet mesta, ako osobitnému prijemcovi davok. Tieto
vydavky, rovnako ako ich prijem, sa nedaju naplanovat’, pretoZe o ustanoveni osobitného prijemcu rozhoduje
UPSVR. Rozpocet bol v VII. zmene upraveny vzhl'adom na skutoény transfer tychto $tatnych socialnych davok.
Prispevky na vykonavanie opatreni socialnopravnej ochrany a socialnej kurately v roku 2018 mesto neposkytlo
ziadne. Pocas hodnoteného obdobia mesto tento ciel’ plnilo aj poskytovanim socidlnej pomoci a zakladného
poradenstva k predchadzaniu ¢i obmedzovaniu socialno-patologickych javov v 9 rodinach aj v su¢innosti s
oddelenim socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately UPSVR Nové Mesto nad Vahom a Mestskou
policiou.
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Podprogram 13.2: Opatrovatel’ské sluzby

Prvok 13.2.1: Terénna opatrovatel’ska sluZzba

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: vE€ v %
170 980 150 730 144 056 95,57
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ poskytovanie opatrovatel'skej sluzby obéanom odkazanym na
poskytovanie socidlnych sluZzieb v domacom prostredi
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet opatrovanych obcanov v teréne za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 85 85 85 110 110 110
Skutoéna hodnota 111 117 113 123

Opatrovatelska sluzba v teréne je socialnou sluzbou, ktoru mesto poskytuje
fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby pri Ukonoch sebaobsluhy,
starostlivosti o svoju domacnost’ a pri zakladnych socialnych aktivitach. Mesto sa
zabezpeluje opatrovatelsku sluzbu podla poziadaviek ob&anov v meste
a v miestnych ¢astiach v sulade s VZN ¢&. 3/2017 o poskytovani socialnych sluzieb
a o vySke Uhrady za soc. sluzby, ¢im si plni svoju zakonnu povinnost.
Opatrovatelski  sluzbu zabezpecuju kvalifikované opatrovatelky priamo
v domacnosti ob¢ana, vratane rozvozu obedov.

Komentar

Komentar k plneniu:

V roku 2018 mesto poskytlo opatrovatel’ska sluzbu 123 Ziadatel'om o tento druh sluzby. Pocet opatrovanych
obcanov v domdacnosti sa neustale meni a to predovSetkym v désledku ich zdravotného stavu a zaujmu novych
obcanov o socialnu sluzbu, ¢o ovplyvituje personalne zabezpecenie tejto sluzby. Rozpoctovana suma sa Cerpala
najméd na mzdy a suvisiace odvody pre opatrovatel’ky, ktorych pocet sa v zavislosti od dopytu po sluzbe pocas
roka menil. Po¢as roka v istom obdobi pracovalo 12 opatrovateliek na plny uvdzok avsak k 31.12.2018 ich pocet
klesol na 10 pracovnicok, pretoZe v druhom polroku 2018 vyrazne poklesol pocet opatrovanych klientov

v domacnosti pre viaceré imrtia. Vzhl'adom k tomu doslo k zmene rozpoctovanych vydavkov. Okrem toho sa
prostriedky Cerpali na zabezpecenie prevadzky motorového vozidla, sliziaceho na rozvoz stravy 75 obanom na
uzemi mesta a miestnych Casti. Mesto ciel’ naplnilo, pretoZe terénu opatrovatel'ska sluzbu poskytlo vSetkym
ziadatel'om.

Prvok 13.2.2: Centralizovana opatrovatel’ska sluzba

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
140 260 123 372 116 768 94,65
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
- Zabezpecit’ starostlivost’ o ob¢anov, odkdzanych na poskytovanie
Ciel g .. i , s .
socidlnych sluZieb v Zariadeni opatrovatel'skej sluzby
Meratel'ny ukazovatel: Vystup Pocet klientov zariadenia v danom roku
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 13 13 13 13 13
Skuto€na hodnota 13 13 13 10

Centralizovanu opatrovatelsku sluzbu poskytuje mesto ob&anom, ktori su pre svoj
nepriaznivy zdravotny stav odkazani na pomoc inej fyzickej osoby pri Ukonoch
sebaobsluhy alebo kontaktu so spolo¢enskym prostredim a nemozno im
poskytnut opatrovatelsku sluzbu v domacnosti podla VZN ¢&. 3/2017 o poskytovani
socialnych sluzieb a o vySke uhrady za soc. sluzby. Rozpoc¢tované prostriedky su
uréené na prevadzku Zariadenia opatrovatelskej sluzby. Napifanie zakonom
stanovenych podmienok kvality poskytovanych socidlnych sluzieb (personalne,
prevadzkové, materialno-technické, priestorové podmienky) prinaSa zvySovanie
nakladov na tuto socialnu sluzbu.

Komentar

Komentar k plneniu:

V ZOS sa pocas roka poskytovala socidlna sluzba 13 klientom, ktori st odkazani na takyto druh socialnej
sluzby, ¢im sa ciel' naplial. Obsadenost’ zariadenia sa po¢as roka menila v zavislosti od zdravotného stavu
a zaujmu klientov o tito pobytovii sluzbu. K 31.12.2018 zariadenie evidovalo 3 neobsadené miesta. Cerpané
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finanéné prostriedky na tato sluzbu predstavuji najméd@ vydavky na mzdy personalu, ktoré kazdorocne
predstavuju najvyssi narast a vydavky na prevadzku zariadenia. Podl'a zakona o socialnych sluzbach je potrebné
spiiiat’ tzv. §tandardy v poskytovani soc. sluzieb, o prinasa zvySovanie ndkladov na prevadzku tohto zariadenia.
Vzhl'adom k tomu sa v letnych mesiacoch zrealizovali interiérové stavebné Upravy v zariadeni, ktorymi sa riesila
bezbariérovost’ objektu. V tejto suvislosti boli napldnované

vysSie vydavky najmi na interiérové vybavenie novovzniknutych priestorov, Gdrzbu, vSeobecné sluzby. Avsak
pocas roka sa vydavky museli zredukovat’, lebo mesto dostalo 0 18 600 € niZ$i finanény prispevok od $tatu ako
ocakavalo ato na zaklade novely zakona o socidlnych sluzbdch. Preto doSlo k zmene rozpoctovanych
prostriedkov.

Podprogram 13.3: Sluzby seniorom

Prvok 13.3.1.: Denné centrum seniorov (Kluby déchodcov)

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
11 100 10 200 6 733 66,01
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit’ kulturno-spolo¢ensky Zivot déchodcov

. .. , Pocet dochodcov navstevujucich denné centrum seniorov v
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup e a——
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 160 160 160 160 160
Skuto€na hodnota 157 151 156 149

Podporné socialne sluzby mesto poskytuje obanom v dvoch dennych centrach
seniorov (v Starej Turej a na Papradi), ktoré slizia na uspokojovanie kulturnych a
spologenskych zaujmov seniorov alebo ob&anov s TZP. Rozpoétované prostriedky
sa pouZzivaju na zabezpecCenie prevadzky priestorov a na podporu spolo¢ensko-
kulturnych a vzdelavacich aktivit €lenov. Tato socialna sluzba sa poskytuje
bezplatne v zmysle VZN ¢&. 3/2017 o poskytovani socialnych sluzieb a o vyske
uhrady za soc. sluzby.

Komentar

Komentar k plneniu:

Mesto podporuje kultarno-spolocensky zivot seniorov bezplatnym poskytovanim priestorov pre ich schodzky a
aktivity. Z rozpoctovanych prostriedkov boli uhradené bezné prevadzkové vydavky denného centra na Starej
Turej ana Papradi (energia, voda, teplo, upratovanie) a vydavky za vstupenky na kultirne podujatia v DK
Javorina a dopravné na zajazd pre ¢lenov oboch dennych centier. Z tohto prvku boli uhradené aj vydavky za
zhotovenie a dorucenie brozirky ,,Socidlny sprievodca mesta Stara Turd“. Aj na tomto prvku sme sa snazili
0 Setrenie vydavkov, z dovodu nizSieho prijmu zo Statneho rozpoctu na centralizovanu socialnu sluzbu v ZOS na
rok 2018, rovnako ako na d’al$ich prvkoch na programe 13 — socialna starostlivost’.

Priestory denného centra seniorov v Starej Turej vyuzivaju bezplatne i d’alSie komunitné organizacie napr.
Jednota dochodcov, Detska organizacia Fénix, Slovensky zvdz telesne postihnutych, Slovensky zviz
protifasistickych bojovnikov, Unia nevidiacich a slabozrakych, Spoloénost’ M. R. Stefénika, Zviz zéhradkarov,
¢im mesto podporuje ich aktivity a v§eobecne prospesnu ¢innost’.

Podprogram 13.4: Davky socialnej pomoci

Prvok 13.4.1: Jednorazové davky v hmotnej nudzi

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletl)< 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
4 000 2 500 1150 46,00

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc v krizovych situdciach pre ob¢anov mesta

, . , Pocet vyplatenych davok v hmotnej nidzi obéanom v krizovej
Meratel'ny ukazovatel: Vystup situacii za kalendarny rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 23 17 17 9

Komentar

Poskytovanie jednorazovej davky predstavuje systém nahradnych zdrojov na
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zmiernenie hmotnej alebo socialnej nidze ob¢ana alebo rodiny s detmi. Uplatriuje
sa v situaciach, ked ob&an nevie nepriaznivu Zivotnu situaciu zvladnut’ viastnymi
silami alebo za pomoci rodiny. Rozpoc&tované prostriedky sa poskytuju v zmysle
VZN €. 7/2014 o poskytovani jednorazovej davky v hmotnej nddzi a mimoriadnej
socialnej davky obyvatefom mesta najmd na oSatenie, obuv, nevyhnutné
vybavenie domacnosti, Skolské potreby pre dieta i mimoriadne lie€ebné naklady.

Komentar k plneniu:

V roku 2018 bolo podanych 12 Ziadosti o jednorazovu socialnu davku. Na zaklade individualneho posudenia
situacie a potrieb jednotlivych Ziadatelov 2 Zziadatelom mesto nevyhovelo a 10 Ziadatelom bola priznana
jednorazova davka v peniaznej alebo vecnej forme v sulade s platnym VZN. Jeden ziadatel davku nevyuzil.
Pohreb obc¢ana v roku 2018 mesto nezabezpecovalo.

Prvok 13.4.2: Jednorazovy prispevok pri narodeni

) ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
8 000 8 000 6 800 85,00

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporovat’ mladé rodiny na tizemi mesta
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet poberatelov prispevku pri narodeni diet'at’a
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 70 70 70 80 80 80
Skuto¢na hodnota 80 72 62 68

Komentar

Prispevok sa poskytuje rodiCovi dietata, ktory ma v meste trvaly pobyt a narodilo
sa mu Vv prislusnom roku dieta v zmysle prijatého VZN ¢&. 7/2017 o poskytovani
finanéného prispevku pre narodené dieta.

Komentar k plneniu:

Tento ciel’ mesto plni, v roku 2018 poskytlo prispevok vSetkym ziadatel'om.

Prvok 13.4.3: Jednorazové davky z charitativneho uctu

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenle(!< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
5 000 9934 7 489 75,39
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit finanénd pomoc obéanom mesta v pripade mimoriadnej
socidlnej situdcie
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet ob€anov, ktorym bola poskytnuta davka
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 28 28 28 50 50 50
Skuto¢na hodnota 54 88 122 142

Komentar

Charitativny u¢et mesta Stara Tura je zaloZeny na baze dobrovolnych pefiaznych
prispevkov od fyzickych a pravnickych o0s6b. Zo ziskanych finanénych
prostriedkov sa poskytuje finanéna ¢i vecna pomoc pri vzniku mimoriadnej udalosti
v rodine, kde sa nahle jej Clenovia ocitli v socidlnej nudzi a nevedia svoju
nepriaznivu situaciu rieSit' vlastnymi silami, organizuju sa letné tabory pre deti zo
socialne znevyhodneného prostredia, poskytuju sa prispevky pre tazko zdravotne
postihnutych ob&anov — prioritne pre deti a mladez s TZP na zvy$ené vydavky
suvisiace s ich nepriaznivym zdravotnym stavom.

Komentar k plneniu:

Mesto ziskalo pocCas roka na charitativny Ucet finan¢né prispevky, ktoré boli ucelovo viazané na rdzne
organizované projekty pre zdravotne znevyhodnené deti, mladdez a ich rodicov: ,,Otvorend naru¢ Podkylava
2018%, ,,Pomoc detom s autizmom — Prasnik 2018, ,Letny tabor na Duchonke*. Tychto podujati sa zu¢astnilo
81 deti a ich rodi¢ov. Okrem toho z prostriedkov ziskanych dobrovol'nou zbierkou poskytlo finan¢ny prispevok
42 obcanom s tazkym zdravotnym stavom v sume 3450 €, daréekovy poukaz na lieky 29 seniorom v sume 580
€. Na zéklade Ziadosti bol poskytnuty finanény prispevok v sume 500 € rodine s dvomi ZTP detmi a ich zvysené
vydavky. Organizované aktivity a vyska vydavkov zavisi od ziskanych prispevkov fyzickych ¢i pravnickych
0s0b, ktoré sa vzhl'adom na spdsob ziskavania nedaji naplanovat’.
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Prvok 13.4.4: Prispevok na prepravu

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. i PR 2018 VIl. zmena PR 2
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
5000 500 114 22,80
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit financény prispevok na prepravu pre seniorov a imobilnych
obcanov
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet prepravenych os6b
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - - 500 500 500 500
Skutoéna hodnota - - 0 5

Finanény prispevok na prepravu sa poskytuje pre znevyhodnené skupiny
obdanov Starej Turej (seniori a ob&ania s TZP), ktori vzhladom na svoj vek
a zdravotny stav nie su schopni prepravovat sa hromadnymi dopravnymi
prostriedkami prip. Ziju v odlahlych €astiach mesta bez autobusového spojenia.
Prispevok je uréeny na individualnu prepravu taxikom po Uzemi mesta Stara Tura
na navstevu zdravotnickeho zariadenia a spolo€enskych podujati.

Komentar

Komentar k plneniu:

Ttto novi formu pomoci mesto pontika ob¢anom odkazanym na individudlnu prepravu od 1.6.2017. Na zaklade
VZN ¢&. 2/2018 — Nar. od maja 2018 mesto rozsirilo tzemie, na ktorom mozno vyuzit’ prepravu taxikom a to do
Nového Mesta nad Vahom a do Myjavy.

V roku 2018 mesto prijalo 28 Ziadosti. Hoci vSetci ziadatelia splnili podmienku poskytnutia prispevku, o jeho
vyplatenie poziadali iba 5 obcania. Mnohi obc¢ania o prispevok poziadaji, ale v skutoCnosti taxisluzbu
nevyuzivajl.

Prvok 13.4.5: Socialny $atnik/vydajia

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
700 700 167 23,86

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Poskytovanie bezplatnej vecnej pomoci socialne odkazanym ob¢anom
Meratelny ukazovatel: Vystup g:t(:ﬁtk lc.:sob, ktorym bola poskytnuta pomoc v socialnom
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - - 200 400 400
Skutoéna hodnota - - 389 421

Ugelom Socialneho $atnika je bezplatnou vecnou pomocou napoméct obyvatelom
mesta, ktori sa nachadzaju v nepriaznivej socialnej situacii k jej ulahCeniu Ci
ZlepSeniu. Bezplatnou vecnou pomocou sa rozumie najma poskytnutie oble€enia,
obuvi, postelnej bielizne ale inych predmetov osobnej potreby, ktoré mesto ziska
od darcov. Rozpodtované prostriedky na tomto prvku su pouzité najma na
prevadzku priestorov.

Komentar

Komentar k plneniu:

Pocas roka mesto prostrednictvom socidlneho Satnika vd’aka mnohym darcom poskytlo bezplatnu vecni pomoc
421 obCanom mesta, pricom vydalo 8 413 kusov rdézneho oblecenia, obuvi, domacich ¢i Sportovych potrieb
apod. ZrozpoCtu sa Cerpali prostriedky na zabezpeCenie prevadzky objektu (ndjomné, elektrickd energia,
Cistiace prostriedky). Prevadzku v Satniku zabezpecuju dobrovolnici.

Podprogram 13.5: Socialne sluzby

Prvok 13.5.1: Lekarske posudky

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenieb 31.12.
Rozpoc¢tovana suma v €: v € v %
1 200 2100 1861 88,62
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Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Zabezpecit vypracovanie lekarskych posudkov pre ucely vyhotovenia

e socialneho posudenia v sulade so Zakonom ¢. 448/2008 Z. z.

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet spracovanych lekarskych posudkov za kalendarny rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 70 64 63 105

Komentar

Lekarsky posudok vyhotovuje posudkovy lekar v sulade so zakonom o socialnych
sluzbach a je sucastou posudenia odkazanosti obfana na socialnu sluzbu
s ohfadom na jeho zdravotny stav. Pocet spracovavanych posudkov zavisi od
poctu Ziadosti ob&anov mesta. Z rozpoctu tohto prvku su hradené i vypisy zo
zdravotnej dokumentacie, ktoru pre potreby posudkového lekara spracuva
oSetrujuci lekar klienta.

Komentar k plneniu:

V roku 2018 mesto zabezpecilo vypracovanie lekarskych posudkov pre vSetkych obcanov, ktori
0 posudenie odkazanosti na socidlnu sluzbu. Lekarsky posudok a socidlny posudok su

poziadali
neoddelite'nou

a povinnou suc¢astou posudkovej &innosti. Cerpanie predstavuju vydavky za vyhotovené lekarske posudky pre
posudkového lekara a za vypisy zo zdravotnej dokumentacie, ktoré pre potreby posudkového lekdra vyhotovuje
oSetrujuci lekar ziadatela. Pocet vyhotovenych posudkov zavisi od poctu ziadatelov. Mesto vykonava
posudkovu ¢innost’ aj pre obec Lubina, Hrasné a Kostolné.

Prvok 13.5.2: Socialne posudky

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
3 000 4 500 4473 99,40
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit vypracovanie socialnych posudkov pre ucely vyhotovenia
socialneho posudenia v sulade so Zakonom ¢. 448/2008 Z. z.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet spracovanych socialnych posudkov za kalendarny rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skuto€na hodnota 70 80 86 133

Komentar

Socialny posudok vyhotovuje socialny pracovnik v sulade so zakonom o
socialnych sluzbach a je podkladom pre vyhotovenie rozhodnutia o odkazanosti
obc¢ana na socialnu sluzbu. Obsahuje znevyhodnenia fyzickej osoby v oblasti
sebaobsluznych ukonov, ukonov starostlivosti o svoju domacnost v porovnani s
fyzickou osobou rovnakého veku bez nepriaznivého zdravotného stavu. Pocet
spracovanych posudkov zavisi od poziadaviek ob¢anov na poskytovanie
socialnych sluzieb.

Komentar k plneniu:

Aj na tomto prvku mesto zabezpecilo vypracovanie socialnych posudkov pre vsetkych ob&anov, ktori
poziadali o postidenie odkazanosti na socidlnu sluzbu. Socialny posudok a lekarsky posudok su
neoddelitenou a povinnou stiéastou posudkovej innosti. Cerpanie prostriedkov predstavuju vydavky
za vyhotovenie socialnych posudkov. Rovnako ako pri lekarskych posudkoch pocet spracovanych
socialnych posudkov zavisi od poziadaviek obanov o postidenie ich odkazanosti na socialnu sluzbu.

Prvok 13.5.3: Prispevok na socialne sluzby

PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg 31.12.
Rozpoctovana sumayv €: vE v %
2 000 2 000 0 0,00
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel V zmysle Zakona ¢. 448/2008 Z. z. zabezpecit uhradzanie prispevkov

poskytovatel'om socialnych sluzieb

Meratelny ukazovatel'

Vystup

Pocet prijimatel'ov socialnej sluzby za kalendarny rok

Rok

2015

2016

2017

2018

2019 2020
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Planovana hodnota

3 3 3 3 3 3

Skuto¢na hodnota

0 4 6

Komentar

Prispevok na socialne sluzby v zmysle o socialnych sluzbach uhradza obec
poskytovatelovi socialnych sluzieb, u ktorého si v pripade poziadavky a potreby
obc&ana tuto sluzbu objednala.

Komentar k plneniu:

Pocas roka mesto nepoziadalo o poskytovanie socialnej sluzby u iného poskytovatela, preto neposkytlo ziadny

prispevok na socidlnu sluzbu.

Program 14: Byvanie

Zamer: Kvalitné a dostupné podmienky pre byvanie v meste

Podprogram 14.1.: Bytova problematika

Prvok 14.1.2: Splatka tiroku

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenlef 31.12.

Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
27 967 27 967 27 936 99,89

Zodpovednost’: Majetkové a Ekonomické oddelenie
Ciel Dostupné byvanie pre rodiny v meste
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet bytov vo vlastnictve
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 75 75 75 90 90
Skuto¢na hodnota 75 75 90 90
Meratefny ukazovatel: Vystup Esgf:\r,)ecn finanéné prostriedky na véasné splacanie urokov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano Ano

Komentar

V roku 2001 bol mestu poskytnuty Gver zo SFRB na vystavbu bytového domu na
Mytnej ulici ¢.537 - 39 b.j., vo vySke 588 296 € na dobu splatnosti 30 rokov. Do
konca roka 2002 boli tieto zdroje preinvestované. Byty boli skolaudované
9.4.2003. Splacanie istiny a uroku z Uveru je pravidelnymi mesacnymi splatkami
vo vySke 2 946 €.

V roku 2005 bol mestu poskytnuty Uver na vystavbu Bytového domu — 22 b.j.
Stara Tura na Mytnej ulici €.537/42,44 vo vyske 482 806 € pri zakladnej Urokovej
sadzbe 1% a doby splatnosti 30 rokov, tieto prostriedky boli v priebehu roka 2006
preinvestované. Splacanie istiny a uroku z Gveru je pravidelnymi mesacnymi
splatkami a to od septembra 2005 vo vyske 1 553 €.

V roku 2015 bol mestu Stara Turad poskytnuty zo SFRB Gver na kipu bytového
domu na Ul. Hlubockého sup. €. 676/1. Splacanie istiny a uroku z uUveru je
splacané pravidelnymi mesacnymi splatkami vo vyske 946 €.

V roku 2017 mesto poziada SFRB o Gver na kiipu nového bytového domu s 15 b.j.
Splacanie istiny a urokov zuveru budu splacané pravidelnymi mesacnymi
splatkami vo vySke 1 333 €.

Splatky uverov na kupu troch bytovych domov v ro€nej hrnnej sume 26 134€ a
Splatka uveru na kuipu BD 15 b.j. pre rok 2017 je v sume 2 800 €.

Komentar k plneniu:

Plnenie vydavkov k 31.12 v programe 14 je v stilade s programovym rozpo¢tom.
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Program 15: Administrativa

Zamer: Kvalitné a plynulé zabezpecenie chodu administrativneho aparatu

Podprogram 15.1.: Administrativa — transfer TSST

Rozpoc¢tovana suma v €:

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
v € v %
174 600 174 600 174 600 100,00

Komentar: podprogram zahfna transfer pre mestska prispevkovi organizaciu Technické
sluzby Stard Turd. Programovy rozpocet vydavkov predkladd organizacia v samostatnom

bode.

Podprogram 15.2.: Administrativa — vnlitorna sprava

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleclf 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
737 294 738 544 676 895 91,65

Zodpovednost’ Majetkové a Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecenie komplexnej administrativnej agendy a plynulého chodu dradu
Meratelny ukazovatel’ Vystup VSeobecné poskytovanie informacii obéanom v %
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100% 100%

Komentar

Financéné prostriedky sa pouziju na zabezpecCenie komplexnej administrativnej

agendy a

az 90 %.

plynulého

chodu

jednotlivych
najvyznamnej$i podiel na vydavkoch tohto podprogramu maji mzdy s odvodmi -

oddeleni

mestského Uradu,

Komentar k plneniu:

Finanéné prostriedky sa pouzili na zabezpeCenie komplexnej administrativnej agendy, na poistenie majetku
a vozidiel, na vypracovanie znaleckych posudkov a inzerciu.

Kapitalové vvdavky

Program 1: Planovanie, manaZzment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta Stara Tura

Komentar k programu: Su to vydavky stvisiace s planovanim investi¢nej vystavby mesta cez rozne rozvojové
projekty a hlavne vykup pozemkov.
Aby mohlo mesto podavat’ ziadosti o NFP z zdrojov EU je potrebna dobra projekéna a legislativna priprava, t.j.
zabezpeCenie projektov uzemnych rozhodnuti a stavebnych povoleni, ale vel'mi dolezité je majetkovopravne
usporiadanie vlastnickych alebo inych prav k pozemkom a stavbam, na ktorych chceme realizovat’ investi¢nt

¢innost’.

Podprogram 1.2: Planovanie

Prvok 1.2.2.: Uzemné planovanie
Riadok a) Uzemny pldn mesta

Rozpoétovana suma v €:

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
v€ Vv %
480 480 480 100,00
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Zodpovednost’:

Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecenie spracovania strategického dokumentu pre rozvoj mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum schvalenia zadania a nasledne cistopisu zmien UPM
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 31.12.2016 | 31.12.2017 | 31.12.2018

Skutoéna hodnota splnené splnené splnené

Komentar

V roku 2018 predstavuje uvedena suma naklady na doplatenie Cistopisu Zmien

a doplnkov UP mesta Stara Tura v zmysle ZoD so spracovatelom.

Komentar k plneniu:

Platba 480 € predstavuje naklady na doplatenie &istopisu Zmien a doplnkov UP mesta Stara Turd v zmysle ZoD

o spracovatel'om.

Prvok 1.2.3.: Investi¢né planovanie

Riadok a) Vykup pozemkov

) ' PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenle(!< 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 4722 22 767 482,15
Zodpovednost’: Majetkové oddelenie
Ciel Zabezpecenie majetkovopravneho vysporiadania pozemkov pre potreby
mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Datum ukonéenia majetkovopravneho vysporiadania pozemkov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31L.12.
Skuto¢na hodnota 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.

Komentar

Finanéné prostriedky budu pouzité na majetkovopravne vysporiadanie pozemkov

v meste, ktoré vzidu z potrieb rozvoja mesta poc¢as daného roka.

Komentar k plneniu:

Financné prostriedky boli pouzité na vykup pozemkov, ktoré maju pre mesto strategicky
vyznam ato od JUDr. Jana Havldta, sprdvcu konkurznej podstaty upadcu CHIRANA-
PREMA, a.s. Vkonkurze, Stard Turd, od pdna Cicmanského, od pani Duchanovej.
Prekrocenie rozpoctovanych prostriedkov je sposobené ucastou mesta Stara Turd na
dobrovolnej drazbe pozemku parc. ¢. 1137/1 (park pri Chirane), ktora sa konala v decembri
2018 a z dovodu zachovania ucelu vyuzitia pozemku na park bolo potrebné, aby sa mesto tejto
drazby zucastnilo. Vzhladom na okolnosti a cas, v ktorom sa verejna drazba konala (ndstup
nového vedenia mesta, nového MsZ), nebola vopred schvilend zmena rozpoctu potrebna na
zabezpecenie drazobnej zabezpeky. Napriek tomu boli financné prostriedky na zdbezpeku
K ticasti na drazbe poukdzané. Na wihradu boli vyuZité prostriedky 7 vyssieho plnenia prijmov

za odpredaj pozemkov.

Riadok b) Rozvojové projekty

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.

Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
25 000 29 126 14 840 50,95

Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie projekcénej pripravy pre rozvojové projekty
Meratelny ukazovatel Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 31.12.2015 | 31.12.2016 : 31.12.2017 @ 31.12.2018 | 31.12.2019
Skutoéna hodnota splnené splnené splnené

Komentar

Prvok v roku 2018 predstavuje pripravu, zabezpecenie projektu a vybavenie
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prisluSnych povoleni pre investi¢né akcie :

- Buracie prace garaze a kotolne v priestoroch ZS Komenského na p.&. 450 a 451
- Parkovacie plochy v priestore za evanjelickou farou a BD ¢.131

- Komplexné riesenie ul. M.R. Stefanika za BD &.386-388

- Studia komplexného rieSenia priestoru arealu ZS Komenského az budovu ZUS

- Studia rie$enia priestoru byvalej priemyslovky a internatu na M. R. Stefanika

- Detské ihrisko Paprad

- Detske ihrisko Drgoriova dolina

Komentar k plneniu:

Naklady predstavuju:

- platbu za vypracovanie projektovej dokumentacie pre stavebné povolenie a realizaciu stavby s nazvom :
»Rekonstrukcia lavky cez Topolecky potok™ vo vyske 5 370 €

- platbu za vypracovanie projektovej dokumentacie pre stavebné povolenie a realizaciu stavby s nazvom :
,Rekonstrukcia ulice gen.M.R.Stefénika vo vyske 9 470 €.

Program 3: Interné sluzby

Podprogram 3.1. : Sprava, vybavenie, iidrzba MsU, objektov mesta a najom priestorov

Riadok a) RekonS$trukcia

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.

Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
83 519 11576 11 848 102,35

Zodpovednost’: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit funkénost budovy Hasicskej zbrojnice Drgoriova Dolina
Meratelny ukazovatel' Vystup Rekonstrukcia strechy budovy hasi¢skej zbrojnice
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 31.12. 31.12.
Skutoéna hodnota nebola bola

Vydavky zahffiaju rekonstrukciu strechy a suvisiace prace na hasi¢skej zbrojnici v
Drgonovej Doline. Realizacia tejto akcie je podmienena ziskanim nenavratnych
finanénych prostriedkov v pripade vyhlasenia vyzvy k takémuto projektu.

Komentar

Komentar k plneniu:

Diia 17.7.2017 bola vyhlésena vyzva cCislo VII. Prezidia Hasi¢ského a zachranného zboru na
predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctovej
kapitoly Ministerstva vnutra SR. Termin uzdvierky bol 31.8.2017, kde sme sa uchadzali
0 dotaciu pre kazdi hasi¢ski zbrojnicu mesta ato jednotlivo do vySky 30000 €
Rozhodnutim ndm boli vSetky pozadované dotacie pridelené.

Uvedené prostriedky boli pouzité na vyhotovenie garaZovych bran v hasi¢skej zbrojnici Stara
Tura. Rozpocet bol v priebehu roka upravovany.

Podprogram 3.3. : Mestsky informa¢ny systém

Prvok 3.3.1.: Mestsky informacny systém

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

12 000 2 548 0 0,00
Zodpovednost’: Organizacné oddelenie — spravca IS
Ciel Zabezpecit’ bezproblémovu funkénost’ programovych modulov

v integrovanom informaénom systéme IIS MIS
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, . , Pocet funkénych programovych modulov integrovaného
L CTEL Yy T o 2 LU informaéného systému IIS MIS
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 55 57 59 60 62 64
Skuto¢na hodnota 52 56 56 56
Vydavky zahffiaju pripadnu rekonfiguraciu stcasnej infrastruktury vo virtualnom
Komentar prostredi VMware. Dalej podprogram obsahuje zavedenie potrebnych
elektronickych sluzieb s uvedenim na portdl www.slovensko.sk a prepojenim
s mestskym informacnym systémom MIS.

Komentar k plneniu:

P6vodne bol predpoklad vyuzit’ financné prostriedky na mozné rozsirenie virtudlneho prostredia o nové diskové
pole pre fyzické servery. KedZe rozpoctovana suma by bola nepostacujuca, nedosSlo k Cerpaniu ziadnych
finan¢nych prostriedkov.

Programovy rozpodet prvku bol upravovany — znizeny (III. a VII zmena PR). Plnenie prvku je na 0 %.

K 31.12.2018 neboli vynalozené ziadne financné prostriedky.

Podprogram 3.4. : Majetok

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenier 31.12.
Rozpoétovana suma v €: v€ vV %
0 146 992 146 852 99,90

Komentar k plneniu:

Rozpoctovym opatrenim schvalilo mestské zastupitel'stvo ndkup nového RTG pristroja, ndkup zametacieho
stroja Adler K600, nakup defibrilatora a nakup univerzalneho nosica naradia s prislusenstvom pre Technické
sluzby, Stara Tura.

Dalej boli finanéné prostriedky pouzité na nakup elektromobilu Nissan Leaf. Finanéné prostriedky na nékup
elektromobilu su z dotécie, ktora bola mestu poskytnutd z Environmentalneho fondu vo vyske 30 000,- € a
mesto doplatilo z vlastnych zdrojov 1 999,99 €.

Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok
Podprogram 5.1. : Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Projekt 5.1.2.: Kamerovy systém

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
3 000 13 000 0 0,00
Zodpovednost Mestska policia
Ciel Zvysenie kvality kamier ich obnova a pripadna vymena. Taktiez zmena

systému prenosu signélu z kablového na prenos vzduchom

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet kamier v meste

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 11 8 9 9
Skutoéna hodnota 8 8 8 8

Komentar

Vzhladom k zastaranému kamerovému systému, kde su kamery uz 10 rokov
v prevadzke, je potrebné ich postupne vymiefnat a nahradzat novymi. Oprava
terajSich kamier by nas vysla 3x drahSie ako nakup novych kamier, preto chceme
kamery postupne vymienat alebo dopifiat. Taktie? chceme vymiefat systém
prenosu signalu z kamier na Ustredfiu ato zkablového systému na prenos
vzduchom.

Komentar k plneniu:
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V roku 2018 sa ndm podarilo ziskat’ financie z MV SR v celkovej hodnote 10 000 €, ktoré buda pouzité v roku
2019 na prebudovanie zastaraného systému hlavne operaéného strediska, kde sa zaznamenavaju a archivujt
udaje z kamier a odkial’ sa kamery ovladaju. Preto rozpo¢tované finanéné prostriedky na obnovu kamerového
systému neboli ¢erpané v roku 2018, ale boli presunuté na &erpanie na rok 2019, kedy sa podl'a schvaleného
projektu MV SR bude realizovat’ prebudovanie kamerového systému.

Program 6 : Odpadové hospodarstvo

Zamer: Stara Tura — Cisté a ekologické mesto.

Podprogram 6.4.: Stredisko spracovania odpadov

Prvok: 6.4.2.: Stredisko triedeného zberu a kompostarei

) ) PR 2018 Il zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.

Rozpoctovana suma v €: vE€ v %
266 748 4 370 4 370 1,64

Zodpovednost’: Oddelenie vystavby, tizemného planovania a zivotného prostredia
Ciel RozS$irenie plochy kompostoviska a stavebné upravy strediska triedeného zberu.

o . , Rozsirenie plochy kompostarne o 1263,50m? V termine podra
LCIE S ELEFRELO VAT ZoD a ZoNFP s poskytovatelom NFP.
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018
Skutocéna hodnota 0 0 0

Komentar

V pripade schvélenia ziadosti o NFP uvedené finanéné naklady predstavuju
naklady na rozSirenie kompostarne a prestresenie ¢asti kompostarne.

Komentar k plneniu:

Platba vo vyske 4 250 € predstavuje ndklady na Gpravu a aktualizaciu jestvujicej projektovej
dokumentécie. Ciastka 120 € predstavuje platbu za postdenie tejto dokumentéacie Technickou
in§pekciou Nitra. Ziadost o NFP, ktord mesto predloZilo k projektu ,,Stredisko triedeného
zberu a kompostaren Stara Tura“ je v sucasnosti v procese hodnotenia. V pripade schvalenia
predmetnej ziadosti dojde v roku 2019 k realizacii projektu a teda i k finanénému plneniu.

Podprogram 6.5.: Program odpadového hospodarstva

Prvok: 6.5.1.: Program odpadového hos

odarstva mesta na roky 2016-2020

Plnenie k 31.12.

Plnenie k 31.12.

. ; PR 2018 VIl. zmena PR s
Rozpoctovana suma v €: v€ vV %
1 000 1 000 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tizemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Vypracovanie a schvalenie POH ako strategického dokumentu v sulade

splatnou legislativou

Meratel'ny ukazovatel: Vystup POH Mesta na roky 2016-2020 schvaleny MsZ Stara Tura
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Schvaélenie | Schvalenie
POH do POH do 6
6.mesiacov | mesiacov
Planovana hodnota 0 od dna jeho od dna
obstaravania jeho
obstaravan
ia
Skutoéna hodnota 0 nesplnené | nesplnené

Komentar

Obce maju povinnost’ vypracovat vlastny POH do Styroch mesiacov od vyjdenia
POH kraja vo Vestniku vlady Slovenskej republiky. Uvedena finan¢na Ciastka
predstavuje naklady na vypracovanie Programu odpadového hospodarstva
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vzmysle Zakona 223/2001 o odpadoch a Vyhlasky 310/2013, ktorou sa
vykonavaju niektoré ustanovenia zakona o odpadoch opravnenou osobou pre
obdobie rokov 2016-2020. Finanéné prostriedky budu zabezpecené z rozpoctu
mesta.

Komentar k plneniu:

Ide o strategicky dokument, ktorého obstaravacia cena bola pod 2400 €. Z tohto dévodu nemohol byt uhradeny
z kapitalovych vydavkov tak ako sme mali pdvodne schvilené v Programovom rozpoéte na rok 2018. Uhrada za
vypracovanie POH vo vyske 960 € sa zrealizovala z beznych prostriedkov.

Program 7: Komunikacie

Podprogram 7.3.: Rekonstrukcia a idrzba komunikacii

Prvok 7.3.1.: Komplexna rekonstrukcia komunikacii — tranfer TSST

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpocétovana suma v €: vE€ vV %
250 000 250 000 249 528 99,81

Komentar: podprogram zahtia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Technické sluzby na pokrytie
vydavkov na komplexnt rekonstrukciu komunikacii. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia

v samostatnom bode.

Program 8 : Doprava

Zamer: ZvySit’ bezpecnost’ a plynulost’ cestnej dopravy v meste Stara Tura

Podprogram 8.2.: Dopravna bezpe¢nost’

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleclf 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
20 700 0 0 0,00
Zodpovednost’: Organizaéné oddelenie MsU, referédt krizového manaZmentu a sprévy budov
Ciel Dosiahnut optimdlne rieSenie podmienok pre bezpec¢nu a plynulu cestnu
dopravu na tuzemi mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Osvetlenie prechodu pre chodcov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 0

Ide o vybudovanie osvetlenia dalSieho priechodu pre chodcov v meste Stara Tura.
Osvetlenie priechodov pre chodcov sa realizuje v meste pribezne po konzultacii
a schvaleni  dopravnym inSpektoratom  OOPZ SR v NMnV. Osvetlenie
priechodov pre chodcov zvySi bezpecnost chodcov v meste Stara Tura a
nasledne zvysi plynulost a bezpeCnost cestnej premavky. Poziadavka na
osvetlenie a oznacenie priechodu pre chodcov vyplynula z analyzy bezpecnosti,
ktort vykonal dopravny inSpektorat OOPZ SR v Novom Meste nad Vahom v roku
2010 v okrese anadvazuje na zamer vybudovania systému bezpecnych
priechodov pre chodcov.

Komentar

Komentar k plneniu:

Osvetlenie priechodu pre chodcov je vnaSom meste realizované koncepéne. V minulych rokoch boli
realizované osvetlenia priechodov pre chodcov na Ulici Hurbanovej, Starovej, Druzstevnej ulici, na Ulici SNP,
na Jiraskovej ulici. Z prostriedkov TSK bol osvetleny priechod pre chodcov pred mestskym uradom.
Vypracovanie projektu realizicie bolo z prostriedkov mesta este v roku 2017.

Rozpocet v priebehu roka bol upravovany. Kapitalové vydavky neboli ¢erpané, nakol'ko sa dopravna situicia
mesta rieSila z beznych vydavkov.
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Program 9: Vzdelavanie

Podprogram 9.1: Materska $kola

PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
646 365 15 600 11 313 72,51

Komentar k plneniu:

Kapitalové vydavky z rozpoctu mesta sa v materskej Skole cerpali vo vyske 11 312 €, ¢o je 72,5 %. Vzhladom
na to, e zatvorenim budovy MS Hurbanova 153/62 bola od jula 2018 v letnej prevadzke iba jedna budova —
MS Hurbanova 142/46, nebolo mozné zrealizovat' v MS Hurbanova 142/46 planovanii rekonstrukciu socialnych
zariadeni pre deti v pavilone €. 3. Vyuzité kapitdlové vydavky boli pouzité na ndkup dvoch kombinovanych
plynovych spordkov v sume 4 892 €, elektrickej pece v hodnote 2 506 € a umyvacky v hodnote 3914 € do
$kolskej jedalne pri MS Hurbanova 142/46.

Projekt 9.1.4. Rekonstrukcia a zateplenie MS Hurbanova 153

) ' PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleclf 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
630 765 0 0 0
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Znizenie energetickej naroc¢nosti budovy materskej Skoly, a zniZenie
zataZenia Zivotného prostredia (znizenie emisii)
Meratelny ukazovatel' Vystup Realizacia zateplenia pavilénov v areali MS$ Hurbanova &.153
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Podanie 31.12.2018
Skolaudova | 31.12.2016 o : Dokonceni
Planovana hodnota nie stavby vydanie ch)asglitl e stavby
do 31.12. kolauda¢ného vitermine |V sulade so
2015 rozhodnutia S zmluvou o
podla vyzvy NEP
Skutoéna hodnota nesplnené  nesplnené nesplnené

Cielom investicie je zabezpedit zateplenie MS Hurbanova 153, ktora zabezpeduje
vychovno - vzdelavaci proces na Useku pred primarneho vzdelavania. V pripade
schvalenia Ziadosti o NFP v roku 2018 predstavuju naklady finanénu ciastku na
realizaciu stavby v rozsahu schvalenej projektovej dokumentacie a zmluvy o NFP.

Komentar

Komentar k plneniu:

V auguste 2017 predlozilo Mesto Stara Tura ziadost’ o poskytnutie nenavratného financného prispevku (NFP) v
ramci vyzvy OPKZP-PO4-SC431-2017-19, zameranej na znizenie energetickej naro¢nosti verejnych budov.
Ziadost o NFP bola mestu schvélena, na ziklade ¢oho bola v maji 2018 podpisana Zmluva o poskytnuti NFP pre
projekt s nazvom: ,,ZniZenie energetickej naro¢nosti objektu Materskej §koly na ul. Hurbanova 142, alokované
pracovisko ul. Hurbanova 153,Stard Turd.” Povinnou sucastou splnenia podmienok poskytnutia NFP bola
i realizacia verejného obstaravania na dodavatela prac, ktoré st predmetom tohto projektu. V maji po podpise
zmluvy bola Riadiacemu organu predlozena na kontrolu kompletna dokumentacia k vykonanému verejnému
obstaravaniu. Koncom augusta tohto roku dostalo mesto Navrh spravy z kontroly s odporu¢enim zrusit’ verejné
obstaravanie a vyhlasit’ nové. Mesto teda povodné verejné obstaravanie zrusilo a vyhlasilo nové. V sti¢asnosti
pracuje externa spolo¢nost, ktora verejné obstaravanie vykonala na priprave podkladov pre vykonanie kontroly
opakovaného verejného obstaravania. Predpokladame, Ze uzavretie zmluvy s vitaznym uchadzacom a nasledné
finanéné plnenie nastane po ziskani stihlasného stanoviska Riadiaceho organu k zrealizovanému verejnému
obstaravaniu.
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Podprogram 9.2: Zakladné $koly

Rozpoétovana suma v €:

PR 2018
41 000

VIl. zmena PR
53 000

Plnenie k 31.12.
v €

53 000

Plnenie k 31.12.
Vv %

100,00

Komentar k plneniu:

Schvéleny rozpocet na kapitalové vydavky pre ZS bol rozpoétovym opatrenim upraveny. Finanéné prostriedky
vo vyske 43 000 € boli pouzité na d’aliu etapu vymeny okien a dveri v pavilonoch ZS Hurbanova 128/25 a
ostatné¢ finanéné prostriedky vo vyske 10 000 € boli pouzité na rekonstrukciu vodovodnej pripojky pre
telocviéiiu ZS.

Projekt 9.2.4. Prestavba a modernizicia ZS Komenského

Riadok MsU) Zateplenie obvodového plasta a strechy — Telocvi¢ha ZS

) ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletlf 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
82 613 0 0 0,00

Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.

. Znizenie energetickej narocnosti budovy telocvicne zakladnej Skoly,
Ciel - 4 e

a rekonstrukcia elektroinstaldcie.
MeratelnV ukazovatel: Vstu Realizacia zateplenia obvodového plasta a strechy ZS
y : ystup Hurbanova 128/25 po jednotlivych pavilonoch

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

V pripade schvalenia Ziadosti o dotaciu predstavuje uvedena financna Ciastka v
roku 2018 naklady na zateplenie strechy telocvicne ZS Hurbanova 128/25 na ulici
Komenského a rekonstrukcia elektroinstalacie.

Komentar

Komentar k plneniu:

V marci 2018 bola zasland na Environmentalny fond ziadost’ o poskytnutie NFP na zateplenie pavilénu ,,F*
Telocviéha ZS na ul. Hurbanova 128/25. Vzhl'adom k tomu, Ze Ziadost’ nebola schvalena, nenastalo ani finanéné
plnenie. V nadvéznosti na konzultacie s predstavitelmi Environmentalneho fondu mozno ocakavat’, ze v roku

2019 Envirofond opét umozni ziadatel'om uchadzat’ sa o dotaciu v danej oblasti.

Riadok e) Vystavba detského ihriska v areali ZS na Komenského ulici

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

16 673 18 113 18 113 100,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Zabezpecenie priestoru pre volno ¢asové aktivity deti v areali ZS na

Komenského ulici

Meratel'ny ukazovatel: Vystup Vystavba detského ihriska v areali ZS na Komenského ulici
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018
Skuto¢na hodnota 0 0 0 splnené

Komentar

V pripade schvalenie Ziadosti o dotaciu predstavuje finan¢na Ciastka v roku 2018
naklady na realizaciu detského ihriska v aredli ZS na Komenského ulici.

Komentar k plneniu:

Vo februari 2018 bola na Urad vlady SR predlozena Ziadost’ o poskytnutie dotacie v ramci programu ,,Podpora
rozvoja Sportu 2018%“. Predmetna Ziadost’ bola mestu schvalena.
Realizacia detského ihriska sa uskuto¢nila koncom roka 2018. Celkové naklady na realizaciu predstavuju

finan¢n1 Ciastku 18 113,04 €.




Riadok f) RieSenie havarijného stavu vnitornych rozvodov HP

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %

210 007 0 0 0,00
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, izemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Odstranenie havarijného stavu vnutornych rozvodov inZinierskych sieti

objektu hospodarskeho pavilénu ZS na Komenského ulici

Meratelny ukazovatel’ Vystup Rekonstrukcia vnutornych rozvodov v zmysle schvalenej PD.
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

Komentar

V pripade schvalenie Ziadosti o dotaciu predstavuje finanéna Ciastka v roku 2018
naklady na realizaciu rekonStrukcie vnutornych rozvodov inzinierskych sieti
objektu hospodarskeho pavilénu ZS na Komenského ulici a nevyhnutnych tprav
jeho vonkajSich pripojok podla schvalenej PD.

Komentar k plneniu: Cakame na vypisanie vhodnej vyzvy aby sme mohli opitovne poziadat’ o NFP nakol’ko
v roku 2017 bola nasa ziadost o NFP, zaslana na Odbor skolstva oddelenie analyz, finan¢nych a kontrolnych
¢innosti na rieSenie tejto havarie, zamietnuta.

Riadok g) Vodovodna pripo

ka pre telocviciu

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenle:( 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

10 000 0 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Vybudovanie vodovodnej pripojky pre telocviériu ZS a MS na Komenského

ulici.

Meratelny ukazovatel’ Vystup Rekonstrukcia vnutornych rozvodov v zmysle schvalenej PD.
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 31.12.2018
Skuto€na hodnota 0 0 0

Komentar

Z dovodu likvidacie kotolne v aredli ZS a MS na Komenského ulici je potrebné
vybudovat' novu pripojku vody. V roku 2018 predstavuje finanéna Giastka naklady
na vybudovanie vodovodnej pripojky, ktora bude budovana z vlastnych zdrojov.

Komentar k plneniu: Finanéné prostriedky na realizaciu vodovodnej pripojky boli presunuté do rozpoétu

zakladnej skoly.

Podprogram 9.3: Zaujmové vzdelavanie a voPnoc¢asové aktivity

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
v € v %
5150 4 699 4 647 98,89

Komentar k plneniu:

Schvéleny rozpoget ZUS na kapitalové vydavky bol splneny na 96,71 %. Ciastka vo vyske 1499 € bola pouzita
na nakup kontrabasu Stentor. V CVC boli kapitalové prostriedky vo vyske 3 148 € pouzité na zateplenie Casti

budovy.

Program 10: Sport

Podprogram 10.1: Sportovd infrastruktira

10.1.3 Projekt: Cyklochodniky

Riadok b) Cyklochodnik kataster Stara Tura- Nova Lhota




) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenler 31.12.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

252 316 5000 914 18,28
Zodpovednost: Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstaravania na vyber dodavatel'a na realizaciu

stavby

Meratel'ny ukazovatel: Vystup Datum ukonéenia verejného obstaravania
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 31.12.2017 @ 31.12.2018

Skuto¢na hodnota

0 0 nesplnené | nesplnené

Komentar

V pripade schvalenia ziadosti o NFP uvedené finanéné naklady predstavuju
naklady na rekonstrukciu cyklotrasy - v k. U. Stara Tura, ktora bude rieSena v
lokalite Hlavina spevnenou asfaltovou Upravou. Predmetna cyklotrasa je sucastou
trasy 2314 Stara Tura- Topolecka. Zacina na krizovatke pri hoteli Lipa v Starej
Turej, pokraduje po asfaltovych komunikaciach do miestna €ast Topolecka, kde
kondi na obratisku autobusov. Navrhnuté je prediZenie tejto cyklotrasy cez
miestnu &ast Narcie a Hlavina az po hranicu SR/CR. V prevaznej Gasti je
trasovana po jestvujucich asfaltovych komunikaciach. V useku od km 7,166 po km
8,485 cyklotrasa vyuZziva jestvujucu lesnu cestu, ktorej kvalita nezodpoveda
bezpe€nému pohybu cyklistickej dopravy. Preto je navrhnuté vybudovanie
spevneného uUseku v dizke 1317,74 m. V Useku medzi Starou Turou a ¢astou
Topolecka je jestvujuce znacenie cyklotrasy vo vyhovujucom stave a ostane
zachované, doplnené budu cyklosmerovniky. PrediZenie cyklotrasy bude doplnené
o nové cykloznadenie, osadené na ocelové stipiky. Na existujuce stipiky a na 7ks
doplnenych stipikov bude osadenych 11ks cyklosmerovnikov. Celkova dizka
znacenej cyklotrasy bude 13,3 km.

Komentar k plneniu:

Plnenie pozostéva z platby za precenenie rozpoétu na CU 2018 spracovatelom projektu ARGUS-DS, s.r.0. vo
vy§ke 300 € avyhotovenie Ciastkového geometrického planu od¢lenenia parciel pod cyklochodnikom
vypracovanym Ing. Miriam Bunc¢iakovou vo vyske 614 €.

Mesto Stara Tura sa zapojilo ako projektovy partner &. 1 do procesu predlozenia Ziadosti o NFP pre projekt
zamerany na vybudovanie cyklochodnika na trase Topoleck4 — Narcie §tatna hranica SR/CR (nazov projektu: ,,Z
Bielych Karpat k Batovmu kanalu®). Samotnu ziadost predkladal veduci partner obec Stara Myjava.
V septembri 2018 sme boli vyzvani na doplnenie dokladov o preukdzani majetkovo-pravnych vzt'ahov
k pozemkom. Predmetna Ziadost’ je stale v posudzovani. Po jej schvaleni bude podpisana Zmluva o NFP, na
zaklade coho moze dojst k spusteniu realizacie stavebnych prac a k ich finan¢nému plneniu.

Riadok ¢) Cyklochodnik v meste Stara Tura

) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: v€ v %
18 000 11 810 9 600 81
Zodpovednost Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie projektovej dokumentdcie — 2018 a vystavba cyklistickych

chodnikov a cyklotras v meste Stara Tura- 2019

- " , Vystavba cyklistickych chodnikov a vyznacenie cyklotras
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup v meste Stara Tura
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
. . 31.12. 31.12
Planovana hodnota 0 0 0 2018 2019 0
Skutoc¢na hodnota 0 0 0 splnené

Komentar

V roku 2018 predstavuje uvedena finan¢na Ciastka naklady na zabezpecenie
projektovej dokumentéacie, pripravu a stavebné povolenie. V pripade schvalenia
Ziadosti o NFP v roku 2019 predstavuje finan¢na Ciastka naklady na realizaciu
stavby v rozsahu schvalenej projektovej dokumentacie a zmluvy o NFP.

Komentar k plneniu:
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Plnenie vo vyske 9 600 € predstavuje platbu za vypracovanie projektovej dokumentéacie pre stavebné povolenie
arealizaciu stavby spracovatelovi projektu Ing. Catiovi, s ktorym mame v s@lade so zakonom o verejnom
obstaravani uzatvorent zmluvu o dielo.

10.1.5. Projekt : Rekonstrukcia beZeckého ovalu ZS Hurbanova Stara Tura

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenletlf 31.12.

Rozpoctovana suma v €: ve€ v %
121 332 0 0 0,00

Zodpovednost” Oddelenie vystavby, izemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Zleps$enie podmienok pre $portové aktivity deti a obéanov v priestoroch Z$
Meratefny ukazovatel: Vystup ;Il)(()rgﬁga antuky za polyuretanovy Sportovy povrch v danej
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 1135 m?
Skuto¢na hodnota 0 0 nesplnené

Komentar

Uvedené finan¢né naklady predstavuju naklady na rekonstrukciu bezeckého ovalu

ZS Hurbanova-
schvaleného projektu.

vymenu antuky za polyuretanovy Sportovy povrch podla

Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové, nakolko v roku 2018 nebola vypisana ziadna vhodna vyzva, v ramci ktorej by bolo mozné
poziadat’ o NFP alebo dotaciu, v ramci ktorej by mesto mohlo ziskat’ finan¢né prostriedky, z ktorych by mohlo
uvedentl investiciu financovat’.

Program 11: Kultura

Podprogram 11.2: Kultarna infrastruktira

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenie k 31.12.
v € Vv %
0 7212 7212 100,00

Komentar: podprogram zahfnia transfer pre mestskll prispevkovll organizaciu Dom kultary
Javorina. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.8: Umelecké diela a kultiirne pamiatky

Riadok b) RekonStrukcia NKP Husiska veza

) ' PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
46 639 49 338 1 500 3,04
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Cielom projektu je rekonstrukcia NKP Husitska veza.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Rekonstrukcia NKP Husitska veza
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
31.12.2017 | 31.12.2018
31.12.2016 Vydanie Vydanie
Planovana hodnota 0 Vyda[ue’ kola’udacn kolqudacn
kolaudaéného ého ého
rozhodnutia | rozhodnuti | rozhodnuti
a a
Skutoc¢na hodnota 0 nesplnené | nesplnené = nesplnené
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V roku 2016 bola podana v ramci Opera¢ného programu Interreg V-A Slovenska
republika - Ceska republika Ziadost o poskytnutie NFP. Ciefom projektu je
zabezpedit rekonStrukciu NKP Husitskd veZza vzhfadom na jej chatrajuci stav,
v zmysle projektovej dokumentacie, ktora bola spracovana v roku 2014.

Komentar

Komentar k plneniu:

Plnenie vo vyske 1500 € predstavuje platbu za I. etapu geofyzikalneho prieskumu okolia Husitskej vezZe.
K finanénému plneniu, ktoré sa tyka samotnej rekonstrukcie veze, nedoslo vzhl'adom k tomu, ze ziadost’ o NFP,
ktort predlozilo mesto v roku 2016 nebola schvalend. Nasledne vSak mesto reagovalo na vyzvu Programu
Interreg V-A Slovenska republika - Ceska republika v ramci Fondu malych projektov z prostriedkov Europského
fondu pre regionalny rozvoj (d’alej len ERDF), v ramci ktorej predlozilo Ziadost o NFP vo februari 2018 na
realizaciu projektu ,,Po stopach Husitov v slovensko — moravskom pomedzi“. V zmysle Zmluvy o NFP, ktora
bola k projektu podpisana v novembri 2018, je realizacia projektu naplanovana na obdobie od februara 2019 do
novembra 2019. Vzhladom k uvedenému ocakavame, Ze ik finan¢nému plneniu dojde v obdobi planovanej
realizacie.

Program 12: Prostredie pre Zivot

Podprogram 12.1: Verejné priestranstva — transfer TSST

5 ) PR 2018 VIl. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenier 31.12.
Rozpoctovana sumav €: v € v %
100 000 80 000 79 828 99,79

Komentar: podprogram zahfiia transfer pre mestskil prispevkovi organizaciu Technické
sluzby Stard Turd. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom
bode.

12.3. Podprogram: Technicka infrastruktira mesta

Projekt 12.3.6: Rekons$trukcia lavok cez Topolecky potok

) ' PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg< 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
20 000 20 000 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Spracovanie projektovej dokumentdcie a realizacia rekonstrukcie lavok cez
Ciel potok , ktoré nadvézuju na priechod pre chodcov v zmysle dopravného
projektu.
Meratefny ukazovatel: Vystup ;Il)gngﬁga antuky za polyuretanovy Sportovy povrch v danej
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
PDal Rekonstruk
Planovana hodnota 0 0 0 . cia lavok 0
lavka .
podla PD
Skutoéna hodnota 0 0 0 0
V pripade schvalenia Ziadosti o dotaciu uvedené finanéné naklady v roku 2018
predstavuju naklady na spracovanie projektovej dokumentacie, jej schvalenie
Komentar a realizaciu jednej lavky v sulade s touto PD. V' 2019 predstavuju fin. prostriedky

naklady na rekonstrukciu ostatnych lavok cez Topolecky potok v sulade s touto
PD. Budu rekonstruované len lavky, ktoré budu nadvézovat na priechody pre
chodcov schvalené ODI v Novom Meste nad Vahom.

Komentar k plneniu:
Plnenie bolo nulové nakolko projektova dokumentacia pre stavebné povolenie a realizaciu jednej lavky (pri
predajni Stancik) bola hradend z programu 1.2.3. rozvojové projekty.




12.5. Podprogram: Sportoviska a detské ihriska

Prvok : 12.5.2 : Detské ihrisko

Riadok c¢) Detské ihrisko Paprad’

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleb 31.12.
Rozpoctovana sumav €: vE€ v %
10 000 7 788 7787 100,00
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, uizemného planovania a zivotného prostredia.
Cier Zabezpecenie priestorov pre volnocasové vyZitie deti a zlepsenie
prostredia verejnych priestranstiev.
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Vybudovanie verejne pristupného detského ihriska
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
31.12.2018
a , Vybudovani
Planovana hodnota 0 0 0 o detského 0 0
ihriska
Skuto¢na hodnota 0 0 0 splnené

Komentar

Uvedené finanéné naklady predstavuju prostriedky na projektova pripravu
a naslednu realizaciu detského ihriska v miestnej Casti Paprad.

Komentar k plneniu:

Plnenie vo vyske 7 337 € predstavuje platbu za dodavku a montaz prvkov detského ihriska firmou Flora servis
group s.r.o. aza dodavku + montaz okrasnej Casti studne vo vyske 450 € od zhotovitel'a Marian Kuhajda —

stolarstvo.

Riadok d) Detské ihrisko Drgonova dolina

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 10 405 10 405 100,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Zabezpecenie priestorov pre volnocasové vyzitie deti a zlepsenie

prostredia verejnych priestranstiev.

Meratelny ukazovatel: Vystup l\g%n;ﬁga antuky za polyuretanovy Sportovy povrch v danej
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
31.12.2018
Planovana hodnota 0 0 0 Vyb udoyam
e detského
ihriska
Skutocéna hodnota 0 0 0 splnené

Komentar

Uvedené finanéné naklady predstavuju prostriedky na projektova pripravu
a naslednu realizaciu detského ihriska v miestnej €asti Drgonova dolina.

Komentar k plneniu:

Plnenie vo vyske 9 656,40 € pozostava s platby za dodavku a montaz detskych hracich prvkov a cviciacich
prvkov realizovanych firmou KOSTE plus s.r.0. Trencin a za dodavku drevo §tiepky od firmy ILAVCAN s.r.o.

vo vyske 748,03 €.

12.6. Regeneracia vnutroblokov mesta Stara Tura

PR 2018 VIl zmena PR Plnenie k 31.12. Plnenleg 31.12.
Rozpoétovana suma v €: vE v %

330 858 260 000 238 776 91,84
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Regeneracia vnutroblokov
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, . , Vybudovanie priestoru pre vol'no¢asové aktivity obéanov
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup g - o - -
mesta a zlepSenie prostredia verejnych priestranstiev
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
31.12.2018
Planovana hodnota 0 0 0 Odovzdanie
stavby
zhotovitelom
Skuto¢na hodnota 0 0 0 splnené

Komentar

V pripade schvalenia zZiadosti o NFP uvedené finanéné prostriedky predstavuju
naklady na realizaciu projektu ,Revitalizacia vnutrobloku ul. SNP a ul. Hurbanova
Stara Tura“ v sulade so schvalenou projektovou dokumentaciou a zmluvou o NFP.

Komentar k plneniu:

Nakolko nebola vypisana ziadna vhodna vyzva na ziskanie NFP z externych zdrojov uznesenim ¢.15-
XXXVI/2018 zo dna 21.06.2018 MsZ schvalilo financovanie tejto investicnej akcie z vlastnych zdrojov
z finan¢nych prostriedkov rezervného fondu. Plnenie vo vyske 238 775,55 € predstavuje platby za stavebné
prace realizované stavebnou firmou Cesty Nitra a.s. na chodnikoch spevnenych plochach a cyklo chodniku
v stéinnosti s Technickymi sluzbami m.p.o., ktoré realizovali dodavky a stavebné prace na verejnom osvetleni.

Program 13: Socialna starostlivost’

Podprogram 13.2: Opatrovatel’ské sluzby

Prvok : 13.2.2 : Centralizovana opatrovatel’ska sluzba v ZOS

) ) PR 2018 VII. zmena PR Plnenie k 31.12. Plnemer 31.12.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
43 080 40 470 41 428 102,37
Zodpovednost Socialne oddelenie
Ciel Zvysenie kvality socialnych sluzieb v zariadeni opatrovatelskej sluzby
Meratefny ukazovatel: Vystup Vybudovam(’e novych priestorov pre pracoviiu a vybavenie izieb
klientov umyvadlami
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Nové priestory pre
priestory pre pracovriu,
a - pracoviiu suSiaren,
Planovana hodnota ) B a umyvadla bezbariérova )
do izieb | uprava kupelni
klientov awcC
Skutocéna hodnota - - o] spinené

Komentar

Rozpoctované finanéné prostriedky predstavuju predpokladané naklady na
interiérové stavebné Upravy v objekte Zariadenia opatrovatel'skej sluzby, ktorymi
by sa mala zlepsit kvalita socialnych sluzieb pre klientov, zlepSenie pracovnych
podmienok zamestnancov a dodrzanie hygienickych poZiadaviek v zmysle
legislativy. Stavebné Upravy zahffiaju vybudovanie novych priestorov prac¢ovne
a susiarne, zriadenie oddychovej miestnosti pre personal a bezbariérovu Upravu
existujucich kupelni a WC.

Komentar k plneniu:

Napriek tomu, ze ziadost’ o prispevok na vytvorenie bezbariérového prostredia v kupelniach a WC v zariadeni
opatrovatel'skej sluzby nebola uspe$na, mesto sa rozhodlo, Ze nevyhnutné stavebné upravy v objekte zrealizuje
z vlastnych prostriedkov, aby dodrzalo legislativne poziadavky na vnutorné priestory v pobytovych zariadeniach
socialnych sluzieb. Po verejnom obstaravani uzatvorilo zmluvu so zhotovitel'om, ktory pontikol najnizsiu cenova
ponuku, preto doslo k Gprave rozpoc¢tu. Samotna rekonstrukcia sa realizovala sa zacala v juli 2018, trvala cca 2
mesiace a v decembri 2018 bola skolaudovana.
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Vvdavkové financ¢né operacie

Program 1:Planovanie, manaZment a kontrola

Prvok: 1.2.3: Investi¢né planovanie

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
v %

Rozpoétovana suma v €:

0

0

13 000

Komentar k plneniu:

Mesto vratilo finanént zabezpeku vo vyske 13 000 € firme Izotech Group, s.r.o. Nové Mesto nad Vdhom.

Program 3: Interné sluzby

Podprogram 3.4. : Majetok

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
v %

0

7574

7574

100,00

Komentar k plneniu:

Rozpocétovym opatrenim schvalilo mestské zastupitel'stvo nakup 3 ks inteligentnych lavi¢iek zn. STEORA.

Program 14: Byvanie

14.1. Podprogram: Bytova problematika

Prvok 14.1.1. : Splatka istiny iiveru

Rozpocétovana suma v €:

PR 2018

VIl. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
v %

50 553

50 553

49 570

98,06

Splatky tverov na kiipu troch bytovych domov Vv ro¢nej uhrnnej sume 49 570 €.

Komentar k plneniu:

Mesto splaca uvery presne podla splatkovych kalendarov, vyska zaplatenej istiny k 31.12.2018 je v sulade

S rozpoctom mesta.

14.2. Podprogram: Finanéné zabezpeky na najom bytov

Rozpoétovana suma v €:

PR 2018

VII. zmena PR

Plnenie k 31.12.
v €

Plnenie k 31.12.
Vv %

0

0

5354

Komentar k plneniu:

V ramci podprogramu sa jedna o vratenie finanénej zabezpeky najomcovi pri ukonceni ndjmu najjomného bytu.

V Starej Turej, 04. 04. 2019
Spracovala: Mgr. Soiia KriStofikova
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Ing. Helena Mat’kova hlavna kontrolérka mesta Stara Tura

Stanovisko k navrhu zavere¢ného uctu za rok 2018

V zmysle paragrafu 18 fods. 1 pism. c¢) zdkona ¢ 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z. n. p.

predkladam

stanovisko k navrhu zavereéného U¢tu mesta Stara Tura za rok 2018.

Odborné stanovisko som spracovala na zaklade predlozeného navrhu zaverecného uctu

mesta Stara Tura za rok 2018. Navrh bol zverejneny diia 5. aprila 2019 na webovom sidle
mesta i na uradnej tabuli.

V stanovisku hodnotim:

- dodrZanie povinnych nalezitosti zdverecného uctu obce

- udaje o plneni rozpoctu

- bilanciu aktiv a pasiv

- stav a vyvoj dlhu

- hospodarenie prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta
- poskytnuté dotacie

- plnenie programov mesta

POVINNE NALEZITOSTI ZAVERECNEHO UCTU

1. Zakonnost’ predloZeného navrhu zaverecného uctu

1.1.

1.2.

Sulad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi

Navrh zavere¢ného Uctu bol spracovany v stilade so zédkonom ¢.583/2004 Z.z. o roz-
poctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
V z.n.p. zohl'adiiuje aj ustanovenia zakona €.523/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v aktudlnom zneni a d’al’Sie
stivisiace pravne normy.

Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mesta

Navrh zaverecného uctu bol v stlade s paragrafom 9 ods. 2 zdkona o obecnom zria-
deni a s paragrafom 16 ods. 9 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospra-
vy verejne pristupny na uradnej tabuli i na webovom sidle mesta od 5. aprila 2019,
¢im bola dodrZzana lehota na zverejnenie, ktora je najmenej 15 dni pred schvélenim.
Prerokovanie je na programe 1V. zasadnutia MsZ dna 25. aprila 2019.
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1.3. Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mesta
Povinnost’ stanovena v paragrafe 16 ods. 3 zakona o rozpoctovych pravidlach uzem-
nej samospravy, aby si mesto dalo overit’ G¢tovni zavierku podl'a zékona o obecnom
zriadeni paragraf 9 ods. 4 nebola do terminu prerokovania zavere¢ného uctu splnena.
Podla paragrafu 19 ods.3 zékona o uctovnictve musi byt’ i€tovna zavierka overena
auditorom do jedného roka od skoncenia uctovného obdobia, za ktoré sa zostavuje.
Povinnost’ prerokovat’ ndvrh zavereéného uctu je v zmysle zdkona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy najneskor do Siestich mesiacov po uplynuti rozpoc-
tového roka.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zaverecného uctu

Mesto postupovalo podla paragrafu 16 ods. 1 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach uzem-
nej samospravy a po skonceni rozpoctového roka tidaje o rozpoc¢tovom hospodareni stthrn-
ne spracovalo do zadvere¢ného uctu mesta. PredloZzeny navrh zavere¢ného G¢tu mesta obsa-
huje povinné ndlezitosti podl'a paragrafu 16 ods. 5 zdkona 0 rozpoctovych pravidlach uzem-
nej samospravy, konkrétne idaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla paragrafu 10 ods. 3 cit.
zékona, bilanciu aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, udaje o hospodareni prispev-
kovych organizicii v jeho pdsobnosti, prehl'ad o poskytnutych dotacidch podla paragrafu
7 ods. 4, hodnotenie plnenia programov mesta a informaciu o tom, Ze mesto nevykonava
podnikatel’ska ¢innost’.

UDAJE O PLNENI ROZPOCTU

Finan¢né hospodarenie mesta Stara Turd sa riadilo rozpoctom, ktory bol schvaleny u-
znesenim mestského zastupitel'stva ¢islo 14-XXXI11/2017 prijatym na XXXIII. zasadnuti
MsZ 14. decembra 2017. Rozpocet bol zostaveny podla § 10 zakona o rozpoétovych
pravidlach izemnej samospravy a jeho vniitorné ¢lenenie je v sulade s tymto zakonom.

V rozpoéte boli vyjadrené finanéné vztahy k SR v ramci financovania prenesenych kom-
petencii Statu, finanéné vztahy k zriadenym a zalozenym pravnickym osobam ako aj
k pravnickym osobam, ktorym sa poskytli prostriedky z rozpoctu.

Schvéleny rozpocet mesta bol v priebehu roka upravovany rozpo€tovymi opatreniami,
ktoré boli uzneseniami mestského zastupitel'stva schvalené alebo zobrané na vedomie.
Evidenciu rozpoctovych opatreni vedie ekonomické oddelenie mestského tradu.

Po poslednej tprave mesto hospodarilo s nasledovnym rozpoc¢tom: (v eur)
a/ § 10 ods. 3 pism. a/ zékona €. 583/2004 Z.z.

Bezny rozpocet Chvaleny Upraveny Cerpanie Rozdiel %
rozpocet rozpocet rozpoctu

bezné prijmy 6 230 033 6 375 283 6540359 | + 165076 102,59

bezné vydavky 6 000 547 6 048 334 5940945 |- 107 389 98,22

183,34 + 229486 |+ 326949 |+ 599414 |+ 272465 | 183,34




BeZny rozpocet bol zostaveny v stilade s paragrafom 10 ods. 7 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych predpisov
Vv z.n.p. ako prebytkovy. Vd’aka nedocerpaniu beznych vydavkov a vy$sim prijmom bol

skuto¢ny prebytok vyssi ako upraveny rozpocet, a to 0272 465 €.

Pozitivne hodnotim, ze zvySenie prijmov rozpoctu v porovnani s poévodnym rozpoctom
neznamenalo sucasné zvysenie vydavkov, nasledkom ¢oho sa zvysil prebytok bezného roz-
poctu. Tento pristup mesta umoziuje vytvarat’ vlastné zdroje na uskuto¢ovanie rozvojo-

vych zamerov.

b/ § 10 ods. 3 pism. b/ z.¢. 583/2004 Z.z.

Kapitalovy rozpocet Upraveny Cerpanie Rozdiel %
rozpocet rozpoctu

kapitalové prijmy 202 577 166 900 - 35677 82,39

kapitalové vydavky 1047 249 935 208 - 112041 89,30

Hospodarenie — schodok rozpo¢tu - 844672 - 768308 - 76364 90,96

Kapitalovy rozpocet bol zostaveny v sulade s paragrafom 10 ods. 7 zdkona ¢. 583/2004
Z.2. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych pred-
pisov v z.n.p. ako schodkovy. TieZ v skuto¢nosti hospodarilo mesto v kapitalovom rozpoc-
te so schodkom, ktory bol o 76 364 eur nizsi ako rozpoctovany pre nizsie vydavky ako boli

urcené v rozpocte.

V trende zvySovania kapitadlovych prijmov sa nepodarilo pokracovat’, ¢o uz druhy rok
sposobili viaceré faktory pri ziskavani dotaénych prostriedkov zo §trukturélnych fondov EU.

Rozpocéet bez FO Upraveny rozpocet Cerpanie rozpoétu Rozdiel %

prijmy celkom 6 577 860 6 707 259 + 129 399 101,96
vydavky celkom 7 095 583 6 876 153 - 219430 96,91
Hospodarenie-schodok - 517 723 - 168 894 + 348 829 32,62

Vysledok hospodarenia mesta zisteny v sulade s § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 pism a)
a b) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p. je

schodok 168 894 €, ktory je o 348 829 € nizsi ako rozpoctovany.
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¢/ § 10 ods. 3 pism. ¢/ z.¢. 583/2004 Z.z.

Finan¢né operacie (FO) Upraveny rozpocet Cerpanie rozpoétu Rozdiel
prijmové finan¢né operacie 673 382 455 932 - 217450
vydavkové finan¢né operacie 58 127 75 566 - 17439
Hospodérenie + 615 255 + 380 366 - 234 889

Prijmové financné operacie predstavuju najma prevod prostriedkov z rezervného fondu
v sume 409 637 € , prostriedky z predchadzajticich rokov 19 447 € a iné finan¢né operacie
V sume 26 848 € ktoré zahrnaju finan¢né zabezpeky u bytov v bytovych domoch obstaranych
z verejnych prostriedkov, zabezpeku na verejné obstaravanie v sume 12 000 a iné za 64€.
Vydavkové finan¢né operacie zahfiiaju splatky averov v sume 49 570 €, splatky istiny
za inteligentné lavicky 7 574 € a vratku finan¢nej zabezpeky u bytov v bytovych domoch
obstaranych z verejnych prostriedkov 5 353 €.

Usporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Vysledok hospodarenia mesta Stara Tura za rok 2018 v zmysle paragrafu 10, odsek 3,
pismeno a) a b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
v zneni neskorSich predpisov, t.j. z bezného a kapitalového rozpoctu je schodok v su-
me 168 894 €.

Po uprave o polozky, ktoré sa z vysledku hospodarenia vylucuju, je vysledok hospo-
darenia schodok vo vySke 297 696 €. Na vyrovnanie schodku rozpoctu v roku 2018
mesto pouzilo rezervny fond.

V zmysle ustanovenia paragrafu 16, ods. 8 zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy, v zneni neskorsich predpisov, schodok rozpoctu podla
paragrafu 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zakona obec v priebehu roka financuje pre-
dovsetkym z rezervného fondu, z d’al’Sich peniaznych fondov alebo z navratnych zdrojov
financovania; tento spdsob financovania schodku rozpoétu obecné zastupitel’'stvo potvrd-
zuje pri prerokuvani zaverecného uctu obce.

Rezervny fond — pouzitie v roku 2018:
V priebehu roka 2018 previedlo mesto z rezervného fondu cez prijimové financné ope-

racie sumu 409 637 €
Bola pouzita takto:
- na vykrytie schodku kapitalového rozpoctu 168 894 €
- na vykrytie poloziek ktoré sa z vysledku hospodarenia vylucuju, ¢im

zvySuju schodok rozpoctu 128 802 €
- na thradu &asti splatok uverov zo SFRB 29271 €
Spolu pouzitie 326 967 €
Nepouzité /treba vratit’ do rezervného fondu/ 82 670 €

Zostatok finanénych operacii v sume 82 670 € mesto navrhuje vratit’ do rezervného
fondu, s ¢im mozno suhlasit’.
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I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Prijmy Upr. rozpocet Skuto¢nost’ Rozdiel % plnenia
Bezné prijmy 6 375 283 6 540 359 + 165 076 102,59
Kapitalové prijmy 202 577 166 900 - 35677 82,39

1. BeZné prijmy

Prijmy bezného rozpoctu, t.j. vlastné prijmy st tvorené dafiovymi a nedaflovymi prijmami.
Ostatné prijmy st tvorené dotaciami, transfermi a prijmami z darov.

1.1. Daniové prijmy tvoria podstatnu zlozku rozpoctu beznych prijmov, a to 65,33 %.

Zdroi beznych Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Skutoc¢nost’ Rozpocet Skutoc¢nost’ Rozdiel Plnenie
roj beznyc 2014 2015 2016 2017 po zmenéch 2018 skutocnost’ %
prijmov 2018 upr.rozpocet

100 Dafiové 3131736 3379602 3426 965 3748300 3998 341 4148560 | + 150219 | 103,76
prijmy

Rozhodujuci podiel na danovych prijmoch ma vynos dane z prijmov poukazovany uzem-
nej samosprave zo Statneho rozpoctu , tzv. podielova dan zo Statneho rozpoctu , ktory bol
splneny na 104,50%.

Zdroj beZznych prijmov Skuto¢nost | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost Rozpodet Skuto&nost’ Rozdiel Plnenie
2015 2016 2017 | pozmenich | 2018 Shuothost %
pr.rozpocet
2018
111003 Vynos dane z prijmov | 2 469 721 2758683 2896 882 3088 441 3227397 + 138 956 104,50

Schvaleny /povodny/ rozpocet na rok 2018 bol 2 960 000 €. Je to o 63 118 € viac ako sku-
to¢ny vynos dane z prijmov v roku 2017, v percentualnom vyjadreni o 2,18% viac.
Medziro¢ne prislo k zvySeniu tychto prijmov napriek poklesu poctu obyvatel'ov mesta,
a to vplyvom zvysenej vykonnosti ekonomiky a snahy $tatu pokryt’ vydavky vyplyvajice naj-
ma z opatreni na zvysenie platov pedagogickych 1 nepedagogickych zamestnancov $kol. Na-
rast dosahuje 11,1 %, v absolttnom vyjadreni 330 515 €. Medziro¢ny narast sa v porovnani
sr. 2017 zrychlil, ked’ v r.2017/2016 dosiahol 5,0 %.

U ostatnych danovych prijmov prislo v porovnani s rozpoc¢tom k zvySeniu vyberu u vset-
kych druhov dani aj u poplatku za komunélny odpad s vynimkou dane za uZivanie verejného
priestranstva:
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e U dane z nehnutel'nosti bol vyber takmer na urovni roku 2017, ked’ vyber bol vyssi
00,1% t. j. 0 835 €. Rozpocet u tejto polozky v roku 2018 bol 0 5 925 € nizsi ako
skuto¢ny vyber tejto danej v r. 2017, ¢o signalizuje nizko postaveny rozpocet. Roz-
pocet nebol pocas roka upraveny.

Z nehnutel’nosti

Zdroj beznych prijmov | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost | Skuto&nost Rozpocet Skuto¢nost’ | Rozdiel Plnenie
2015 2016 2017 2018 2018 %
121 Daii 586 750 593 193 592 925 587 000 593760 ++6760 | 101,15

e U dane za psa bol vyber v roku 2018 vyssi o 1 130 € ako rozpoc¢tovany.

e U dane za uzivanie verejného priestranstva pokracoval trend poklesu. Vyber bol tak-
mer rovnaky akov rokoch 2014 a 2015.Rozhodujuci vplyv na celkovy vyber dane ma
platenie za uzivanie verejného priestranstva firmami, ktoré realizovali zatepl'ovanie
bytovych domov a na verejnom priestranstve skladovali material ap.

uZivanie verej. priestr.

Zdroj beznych prijmov | Skutocnost | Skuto¢nost’ | Skutocnost | Skutoénost’ | Skuto&nost kRUZdie' Plnenie
skutocnost’
2014 2015 2016 2017 2018 upr.rozpodet %
133012 Daii za 8840 9002 17 727 9849 8936 - 64 99,29

e Minimalne sa zvysil vyber poplatku za komunalny odpad, ato 0 0.25 % oproti roz-
poctu. V porovnani so skuto¢nostou rokov 2014 az 2016 je niZsi.

munal.odpad

Zdroj beznych prijmov | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ kROZ(fie' Plnenie
skutocnost’
2014 2015 2016 2017 2018 upr.rozpocet %
133013 Poplatok za ko- 305599 299 626 300 088 295218 295 737 + 519 100,25

1.2.

Nedariové prijmy st tvorené prijmami z podnikania , z vlastnictva majetku, z admi-

nistrativnych poplatkov, z recykla¢ného fondu, vytazkami z lotérii, stavkovych hier ,
prijmov za opatrovatel'sku sluzbu a ostatnych nedanovych prijmov.

¢ Prijmy z podnikania su splnené na 49,65 % a predstavuju dividendy od spolo¢nosti
Doliny, s.r.0.v sume 5 300€, kde prislo k znizeniu o 2 900 €, spolo¢nosti TECHNO-
TUR s.r.o. v sume 30 000 €, rozpoc¢tované 70 000 € a spoloc¢nosti Lesotur 7 000 €.
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e Prijmy z vlastnictva boli splnené na 100,46 % . Najomné z jarmoku sa v porovnani
sr. 2017 zvysilo o 6,4 %. Prijmy z ndjomného od mestskej obchodnej spolo¢nosti
Lesotur s.r.0., konkrétne 100 000 € su na rovnakej arovni od r. 2014.

Prijmy z ndjomného od mestskej obchodnej spolo¢nosti TECHNOTUR s.r.0. do-
siahli vyS§ku 161 516 €, najomné od akciovej spolo¢nosti AQUATUR je rovnakej
vySke ako v predchadzajacom roku 5 000 € a najomné za nadjom bytov dosiahlo
rozpoctovanu vysku.

e U administrativnych a inych poplatkov bol vypadok sposobeny nizs§imi prijmami
Vv zariadeni opatrovatel’'skej sluzby i za terénnu opatrovatel'skt sluzbu, ale hlavne
nezédujmom pravnickych osob o udelenie individudlnej licencie pre vyherné hracie
automaty.

e Iné nedanové prijmy boli vyznamne zvysené pre podstatné zvysenie u polozky
vytazky z lotérii a inych stavkovych hier, ktoré v r. 2017 predstavovali 17 543€,
v roku 2018 to bolo 23 231 €, ale v rozpocte bolo len 12 000 €. Napriek tomu, ze
za 1. polrok 2018 vykazovala uvedena polozka plnenie takmer na 70%, rozpocet
nebol upraveny.

1.3.BeZné transfery a granty
boli oproti rozpoctu naplnené na 100,97% , ¢o je 0 14 100 eur viac, a to vplyvom
nerozpoctovanej, ale poskytnutej dotacie na prevenciu kriminality v sume 10 800 €.

2. Kapitalové prijmy

2.1. Prijem z predaja majetku mesta predstavuje prijem z predaja vyradeného automo-
bilu Skoda Felicia a z predaja pozemkov v sume 38 540 €.

2.2. Tuzemské kapitalové granty a transfery
boli naplnené len na 66,50 % , na¢o ma vplyv skutocnost’, Ze mesto dotaciu na pre-
venciu kriminality u¢tovalo do beznych grantov a transferov, pri€om rozpoc¢tovana bo-
la v ramci kapitalovych grantov a transférov a dotacia na rekonstrukciu lavok cez To-
polecky potok nebola poskytnuta.

I1. Plnenie vydavkov za rok 2018 (v eur)

Spolu Upr.rozpocet Cerpanie Rozdiel % Cerpania

Bezné vydavky 6 048 334 5940 945 - 107 389 98,22

Z pétnastich programov boli bezné vydavky precerpané len v dvoch, a to v programe
9. Vzdelavanie o 47 453 € a v programe 6. Odpadové hospodarstvo o 960 €. Na precerpant
sumu V programe 9 boli vytvorené zdroje ¢innostou §kol a tiez o 3 171 boli vyssie poskyt-
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nuté ucelovo viazané prostriedky. Vlastné prijmy kol a Skolskych zariadeni dosiahli sumu
405 975 €, ich pouzitie na krytie vydavkov $kol bolo v sume 362 903 €.

Najvyraznejsie nedoCerpanie rozpoétovych prostriedkov bolo v programe 15 Admi-
nistrativa o 71 888 |eur, ¢o je mnohoro¢ny jav. V programe 13 Socialna starostlivost’ je
nedocerpanie 25 343 eur, v programe 3 Interné sluzby je nedocerpanie 20 937 eur, ¢o je
taktiez dlhoro¢ny stav a poukazuje bud’ na nadhodnoteny rozpocet alebo na sustavné Se-
trenie v tejto oblasti.

Spolu Upr.rozpocet Cerpanie Rozdiel % Cerpania
Kapitialové vydavky 1 405 649 1 385 256 - 20 393 98,55

V rozpocte kapitalovych vydavkov bolo nedocerpanie 165 040 eur a tykalo sa vacSiny
programov, najmaé: Vv programe 11 Kultura nebola realizovana rekonstrukcia NKP Husitska
veza v sume 47 838 €, taktiez neprebehla rekonstrukcia lavok cez Topolecky potok v sume
20 000 € v programe 12 Prostredie pre Zivot, V programe 5 neboli pouzité kapitalové vydav-
ky na kamerovy systém v sume 13 000 € , regeneracia vnutroblokov bola o 21 224 € lacnej-
Sia ako bolo uvazované v rozpocte.

Najviac kapitalovych vydavkov mesto pouzilo vo forme transferu pre Technické sluzby
v sume 329 356 |€, z toho na rekonstrukciu komunikécii i§lo 249 528 € /program 7 /a na
opravu Domu smutku a regeneraciu vnutroblokov 79 828€, /program 12/, na d’al’'Siu rege-
neraciu vnatroblokov mesta bolo pouzitych 238 776 € , na nakup majetku /dva pracov-
né stroje pre TSST, RTG pristroj pre polikliniku,elektromobil pre MsU/ bolo pouzitych
146 852€ /program 3/.

BILANCIA AKTIV A PASIV (v eurdch)

AKTIVA

Nazov k 31.12.2010 k 31.12.2015 k 31.12.2017 k 31.12.2018
NeobeZny majetok spolu 29 996 009 30 727 868 30624 841 31 148 462
z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 6 705 66 311 45733 33088

Dlhodoby hmotny majetok 27 398 310 27 269 210 27 241 670 27794 744
Dlhodoby finanény majetok 2 560 994 3392 347 3337438 3320 630

Obezny majetok spolu 6 386 411 8 138 509 8019 994 7697 637
z toho:

Zasoby 12 705 9749 5702 6 289

Pohladavky dlhodobé 0 830 830 980

Pohladavky kratkodobé 25996 48 454 46 487 48 022

Finanéné Gcty 349 163 681 532 1037 622 818 595

Zuctov.medzi subj.verej.spravy 5998 547 7397 944 6 829 353 6 723 752

Poskytnuté navratné fin.vypomoci 0 100 000 100 000

Casové rozliSenie 8518 11184 13491 14 176

MAJETOK SPOLU 36 390 938 38 877 561 38 658 326 38 860 275
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Majetok mesta sa v roku 2018 v porovnani s rokom 2017 zvysil o 201 949,- €, naco
vplyva nérast neobezného majetku sumou 553 074 € v polozke dlhodoby hmotny majetok,
sumou 322 357 € ho znizuje pokles obezného majetku z dévodu poklesu stavu finanénych
prostriedkov na uc¢toch /pokles vysky rezervného fondu/ i v désledku niz8ieho za¢tovania
medzi subjektami verejnej spravy.

Do neobezného majetku pribudli hlavne: RTG pristroj, elektromobil, dva pracovné stro-
je pre TSST, pozemky. rekonstrukciou sa zvysila hodnota budovy ZOS.

ZniZenie obezného majetku v r. 2018 v porovnani s r. 2017 je spdsobené najmé znize-
nim prostriedkov v rdmci zac¢tovania medzi subjektami verejnej spravy.

Prostriedky mesta na bankovych uctoch klesli o sumu 219 027 €.

PASIVA

Nazov k 31.12.2010 k 31.12.2015 k 31.12.2017 k 31.12.2018
Vlastné zdroje (vl. imanie) 31767543 31 968 699 32183939 32432198
z toho:

Ocetiovacie rozdiely - 1355260 - 1224313 - 1224313 -1224 313
Fondy tctovnej jednotky 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia 33 122 803 33193012 33408 251 33656 511
v tom:

nevysporiadany vysl.hosp.min.rokov 33 463 244 33 389 466 33 367 042 33680179

Vysledok hospodarenia je rozdielom medzi nevysporiadanym vysledkom hospodarenia
minulych rokov a vysledkom hospodarenia za rok 2018, ktorym je strata 23 668 €.

Zavizky 1314 324 1934732 1648 330 1790 300
z toho:

Rezervy 52 739 7700 49 477 48 646
Z0¢t.medzi subj. verej.spravy / VS/ 35020 0 98 559
Dlhodobé zavazky 882 015 1119411 1432915 1404 242
Kratkodobé zavazky 133 727 231961 165 939 238 853
Bankové uvery 245 840 540 640 0 0

Narast zavizkov oproti r. 2017 je sposobeny narastom zavizkov kratkodobych, ktoré st
v lehote splatnosti a narastom za¢tovania medzi subjektami VS.
Casové rozliSenie 3309071 4974129 4 852 843 4 826 057

VL.IMANIE AZAVAZKY 363900938 38 877 561 38 658 326 38 860 275

STAV AVYVOJ DLHU

Pouzivanie navratnych zdrojov financovania je upravené v ustanoveni paragrafu 17 zako-
na o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy. Podl’a citovaného ustanovenia mesto
moze pouzit’ ndvratné zdroje financovania len na thradu kapitalovych vydavkov.
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Podl'a §17 ods.7 a 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z. celkova sumu dlhu obce tvori:
e suhrn zavéizkov vyplyvajucich zo spldcania istin navratnych zdrojov financovania,
e sthrn zavézkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov a rucitel'skych zdviazkov obce.

Do celkovej sumy dlhu obce sa zavizky z Gveru poskytnutého zo SFRB na vystavbu o-
becnych najomnych bytov vo vyske splatok uveru, ktorych uhrada je zahrnutd v cene roc-
ného najomného za obecné najomné byty, nezapocitavaju.

K 31.12.2018 malo mesto Styri nesplatené uvery, pricom vSetky Styri boli mestu po-
skytnuté zo Statneho fondu rozvoja byvania v minulosti. V roku 2018 boli Gvery splacané
pravidelnymi mesacnymi splatkami v stilade s uverovymi zmluvami.

V roku 2018 mesto kupilo tri kusy intelegentnych exteriérovych lavi¢iek na splatky,
ktoré st rozvrhnuté na pat’ rokov.

Mesto Stara Turé za obdobie poslednych rokov vzdy spifialo podmienky pre prijatie na-
vratnych zdrojov financovania do budicnosti.

HOSPODARENIE PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII V POSOBNOSTI MESTA

Mesto ma dve mestské prispevkové organizacie, a to Dom kultiry Javorina Stara Tura
a Technické sluzby Stard Turd. Prispevkové organizacie hospodaria podl'a svojho rozpoc-
tu prijmov a vydavkov. Zriad’ovatel ma poskytovat’ prispevkovej organizacii prispevok
na prevadzku v takej vyske, aby jej rozpocet bol vyrovnany.

V pripade zaporného vysledku hospodarenia mozno pouzit’ na jeho vysporiadanie re-
zervny fond.

Obidve organizécie splnili podmienky vykonavania podnikatel'skej ¢innosti podla
paragrafu 28 zakona ¢.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. Za rok
2018 dosiahli pri podnikatel'skej ¢innosti zisk, konkrétne:

Dom kultury Javorina Stara Tura

Uttovny vysledok hospodarenia po zdaneni je zisk 3 308,69 €, pri¢om z hlavnej &in-
nosti je zisk 3 211,55 € a z podnikatel'skej ¢innosti bol dosiahnuty zisk 97,14 €.

Vysledok rozpoctového hospodarenia je prebytok 3 388 €, ktory je vysledkom vyssich
prijmov ako boli rozpoctované.

Technické sluzby Stara Tura

Uttovny vysledok hospodarenia po zdaneni je zisk 26 449,66 € , pricom zisk
z hlavnej ¢innosti je 25 927,45 € a z podnikatel'skej ¢innosti je zisk 522,21 €.

Vysledok rozpoctového hospodarenia je strata 343 €, ktora je spdsobena vylucne
niz§imi prijimami ako boli rozpoc¢tované, a to pre zmenu fakturacie a nasledne i pla-
tieb za separaciu odpadu z mesac¢nej lehoty na $tvrtro¢nq.
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Pre vysoky stav rezervného fondu, ktory sa vytvoril z kladného vysledku hospodare-
nia v obidvoch organizaciach v predchadzajucich rokoch a ktory sa v DK zvysil i za rok
2018, by bolo vhodné, aby mesto dohodlo kroky na Cerpanie rezervného fondu
vr. 2019.

POSKYTNUTE DOTACIE

Povinnou sti¢astou zaverecného tctu je prehlad o poskytnutych dotaciach podrla pa-
ragrafu 7 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach samospravy v z.n.p.
Vv ¢leneni podl'a jednotlivych prijemcov, ak nie st obcou zverejnené inym spésobom.
Mesto splnilo tuto povinnost’ a vV zaverenom ucte uviedlo prehl'ad subjektov, ktorym
v roku 2018 poskytlo prostriedky zo svojho rozpoc¢tu. Podmienky na poskytnutie dotacii
su stanovené vo VZN ¢.2/2014 o poskytovani dotacii a vo VZN 0 dotacidch na podporu
Sportu ¢. 4/2016.

PLNENIE PROGRAMOV MESTA PODI’A HODNOTIACEJ SPRAVY

V sulade so zakonom o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy mesto uplatituje
od roku 2009 tzv. programové rozpoctovanie, ked’ vydavky rozpoctu mesta st alokované
do pétnastich programov. Program predstavuje suhrn aktivit vykonédvanych na plnenie
zamerov a cielov.

Mesto vysledky hodnotenia plnenia v§etkych svojich programov prezentuje v hodno-
tiacej sprave. Doraz ma byt’ kladeny na hodnotenie plnenia meratel'nych ukazovatelov,
dosahovanie stanovenych ciel'ov a ako prispeli k napliianiu dlhodobého zameru v pro-
grame resp. podprograme. Z hodnotiacej spravy maju byt’ jasné dovody neplnenia ciel'ov.

Vo viacerych programoch sa hodnotitelia zamerali iba na hodnotenie ¢erpania sumy
rozpoctovanej na dany program, podprogram alebo prvok, pricom chyba hodnotenie pl-
nenia stanovenych cielov a meratel'nych ukazovatel'ov. V programoch, ktorych sa tyka
neplnenie, je toto vo vicsine pripadov zdovodnené.

Zaiste by stalo za hlbsiu analyzu neplnenie poctu odobratych jedal v skolskej jedalni
Z8, ked’ze nepriazniva situacia z roku 2017 pokracovala aj v roku 2018, a to i napriek
stravovaniu prestahovanych deti MS, tieZ pokles zaujmu o pravidelné i nepravidelné
zaujmové aktivity v CVC nie je dostatoéne vysvetleny ako i neplnenie s vynimkou jed-
ného zo stanovenych ukazovatel'ov v podprogramoch programu Sport nenasvedéuje, Ze-
by mesto pokrocilo k dosiahnutiu zameru Mesto podporujtice Sport.

Niektoré tvrdenia o hospodarnosti a efektivite vynalozenych prostriedkov st nepod-
loZené resp. nevysvetlené.

Nie je mozné uvadzat, Ze stav rozvodov v budove MsU je zly a su¢asne hodnotit’ z4-
mer kvalitné a efektivne interné sluzby samospravy ako splneny /progr.3 Interné sluzby/.
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ZAVER

Navrh zaverecného uctu mesta Stara Turd za rok 2018 je spracovany v sulade S prislus-
nymi ustanoveniami zakona o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a obsahuje
vSetky predpisané nalezitosti podl'a paragrafu 16 ods. 5 citovaného zakona.

Navrh zaverecného uctu mesta Stara Turd za rok 2018 podla paragrafu 9 ods. 2 zéko-
na 0 obecnom zriadeni a paragrafu 16 ods. 9 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach tzemne;j
samospravy bol zverejneny sposobom v meste obvyklym v stanovenej lehote.

Poziadavka § 9 ods. 4 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy overit’ riadnu uctovna zavierku a hospodarenie mesta audi-
torom nie je do terminu zverejnenia zavere¢ného Gctu za rok 2018 splnena.

V Starej Turej 16. aprila 2019 Ing. Helena Mat'kova
hlavna kontrolérka
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